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Útfelújítások
a Városmajorban

Befejeződött két útszakasz re-
konstrukciója a városmajori park 
környékén. Új aszfaltburkolatot 
és parkolósávot kapott az Igno-
tus utca, míg az Acsádi Ignác utca 
Szilágyi Erzsébet fasor felőli részét 
befüvesítették és elzárták az au-
tók elől. A munkálatokat a Vianova 
Zrt. a karbantartási feladatok kere-
tében alig két hét alatt végezte el.

Sokakat zavart az Ignotus utca 
városmajori park felőli olda-
lán található, felerészt fővárosi 
tulajdonú parkolósáv állapota. 
Az autók kerekei mély barázdá-
kat hagytak a laza talajú parko-
lókban, a gödrökben felgyülem-
lett az esővíz, egyszóval a látvány 
méltatlan volt a környékhez. Az 
önkormányzat saját költségén ki-
javította a hibákat, feltöltötte a 
hasadékokat, és murvával szórta 
fel a teljes parkolót. Parkolást se-
gítő, döntött profi lú szegélykövek 
kerültek az utca mindkét oldalá-
ra, felújították a térkővel kirakott 

járdát, és átvezető utat alakítot-
tak ki a parkolósávban.

Megújult az útburkolat is, a 
kopóréteg felmarása után a tel-
jes útszakaszt újraaszfaltozták. A 
parkban sétálók biztonsága érde-
kében a Csaba utcai keresztező-
dés előtt, illetve az utca középső 
szakaszán jól látható piros térkő-
ből sebességcsökkentő bordákat 
építettek.

Ennél is nagyobb változáson 
esett át az Acsádi Ignác utca. A 

Szilágyi Erzsébet fasor felé eső út-
szakasz gyakorlatilag megszűnt, az 
aszfaltutat feltörték és befüvesítet-
ték, a gyalogosok számára pedig az 
eredeti nyomvonalat követő tér-
köves járdát építettek. A parknak 
visszaadott területet parkolásgátló 
oszlopokkal és magasított szegély-
kövekkel védik a helyet kereső au-
tósoktól. Újjáépítették és gyep-
ráccsal borították a Városmajo-
ri Gimnázium park felőli bejárata 
előtti parkolókat, valamint részle-
gesen újraaszfaltozták a kutyafut-
tató melletti bekötőutat.

(mm)

Az Ignotus utcában kulturált parkolási lehetőséget is biztosítottak
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Folytatódott a ZebraFest kampány a gyalogosokért
A járműreklámokkal, poszterek-
kel, dekorált parkolóórákkal, új-
sághirdetésekkel megtámogatott 
önkormányzati ZebraFest progra-
mot Pokorni Zoltán polgármester 
és Schell Judit színművésznő a na-
pokban szórólaposztással is erősí-
tette. A lapokon fi gyelmeztették a 
járművezetőket, hogy lassítsanak 
a gyalogátkelőhelyek előtt, fi gyel-
jenek jobban oda a gyalogosokra.

Schell Judit színművésznő la-
punknak elmondta: amióta el-
indult a ZebraFest kampány, ő 
is óvatosabban vezet. Sajnos, az 
autósok viselkedésével kapcso-
latban eddig nincsenek túl jó ta-
pasztalatai, mert sokan nem en-
gedik át a gyalogátkelőhelyeken 
a járókelőket. Legutóbb a fi a me-
sélte: a Budakeszi úton huszon-
hét autó haladt el előtte folya-
matosan, s csak ezután tudott át-
menni. Nem túl biztató tehát a 
helyzet, Schell Judit ennek elle-
nére reménykedik abban, hogy 
idővel megváltozik az autósok 
szemlélete, és ehhez a zebrakam-
pány is hozzájárul.

– Úgy tapasztaltam, szinte 
mindenki látta a kiállított zebrá-
kat, vagy legalább már hallott ró-
luk. Az első lépést tehát, hogy ta-
lálkozzanak az emberek az üze-
netünkkel, sikerrel megtettük 
– fogalmazta meg tapasztalatait 
a polgármester. Szerinte még ko-
rai lenne megítélni, hatásos-e az 
üzenet. Ezt egy utólagos közvéle-
mény-kutatás méri majd, amely 
az előzetesen lefolytatott vizsgá-
lattal összehasonlítva mérvadó 
adatokat szolgáltathat.

Pokorni Zoltán örömtelinek 

nevezte, hogy a gyerekek, az is-
kolák nagy számban részt vettek 
a zebrafestésben, szinte az összes 
önkormányzati, alapítványi, ma-
gán- és egyházi fenntartású ok-
tatási intézmény közreműködött 
a programban – volt olyan isko-
la, ahonnan háromszáz rajz érke-
zett. A polgármester arra buzdí-
tott mindenkit: szavazzon a leg-
szebb zebrára a www.zebrafest.
hu internetes oldalon, vagy a ki-
helyezett szavazólapokon, elis-
merve a gyerekek munkáját.

z.

Sok hegyvidéki autós a visszapillantó tükrére akasztva egy ZebraFest-
emblémás lufi t találhatott a napokban. A lufi k is arra fi gyelmeztetnek: 
lassítsunk a gyalogátkelőhelyeknél!

Felújítási munkákra pályázhatnak a társasházak
Megjelent a hegyvidéki önkor-
mányzat 2009. évi társasházi pá-
lyázata. A kerület ebben az évben 
összesen 75 millió forint vissza 
nem térítendő támogatást nyújt 
a társasházi közösségek beruhá-
zásaihoz.

„Társasházi felújítási támogatás” 
címen homlokzatok, szerkeze-
ti elemek felújítására, biztonság-
technikai fejlesztésekre, előkertek 
és kertek kialakítására 50 millió 
forint jut. Graffi  tieltávolításra és 
antigraffi  ti-védelemre 10 millió 
forint a támogatási keret, míg he-
lyi értékvédelemre 15 milliót tud 
fordítani a kerület.

Mindez azon a fórumon hang-
zott el, amelyen Kovács Lajos al-
polgármester és Kovács Lajos 
Attila, az önkormányzat város-
üzemeltetési irodájának vezető-
je tájékoztatta az érdeklődőket a 
2009-es társasházi pályázat cél-
jairól és a támogatások feltétele-
iről. Az alpolgármester a polgár-
mesteri hivatalban rendezett ese-
ményen elmondta: az általános 
felújítási célokra a 4–49 laká-
sos társasházak pályázhatnak, az 
50, vagy ennél több lakásos há-
zak számára egy külön, ötéves tá-
mogatási programot működtet 
az önkormányzat (lásd cikkün-
ket a 3. oldalon – a szerk.), míg 
a graffi  timentesítési és az érték-
védelmi pályázat esetében nincs 
megkötés a lakásszámra.

Az önkormányzat előnyben ré-
szesíti a homlokzatfelújításokat, 
mert ezek a városkép javítását is 
szolgálják. Kiemelten támoga-
tott övezetnek számít a Királyhá-
gó tér–Márvány utca, azaz a leen-
dő sétálóutca épített környezete. A 
kivitelezési összköltség akár ötven 
százaléka is támogatható, ráadásul 
– különösen, ha utólagos hőszige-
telés is történik – kétéves megva-

lósítási idővel is benyújtható a pá-
lyázat, azaz most a 2010. évi költ-
ségeket is meg lehet pályázni. A 
támogatás valamennyi pályázati 
formánál utófi nanszírozású, tehát 
az elvégzett munka után folyósít-
ható a megítélt támogatási összeg. 
A két évre szóló támogatás esetén 
az elszámolás alapja az évenkénti 
megítélt támogatás.

A városüzemeltetési iroda ve-
zetője a pályázati dokumentá-
ció összeállításához is megfogal-
mazott néhány hasznos tanácsot. 
Először is a pályázat készítőjének 
a tervezett munkák elvégzésére 
be kell kérnie a kivitelezői ajánla-
tokat, amelyek aztán a társasház 
közgyűlése elé kerülnek. A la-
kóknak el kell fogadniuk a meg-

felelő ajánlatot, továbbá nyilat-
kozniuk szükséges arról, hogy az 
önkormányzat támogatása esetén 
elfogadják az összes pályázati fel-
tételt, illetve biztosítják a mun-
kák költségeinek önrészét.

Kérdésekre válaszolva az iro-
davezető hangsúlyozta: a pályá-
zatot a közös képviselőnek kell 
benyújtania, akadályoztatá-
sa esetén az intézőbizottság el-
nöke jogosult eljárni. Az önrész 
igazolásához az önkormányzat 
nem tudja elfogadni az üzemel-
tetési számlán lévő pénzt, min-
den egyéb pénzintézettől szár-
mazó, harminc napnál nem ré-
gebbi számlakivonat megfele-
lő, amely igazolja, hogy a meg-
pályázott munkákhoz szüksé-
ges saját fedezet – társasház-fel-
újítás címen – rendelkezésre áll. 
Az építésiengedély-köteles mun-
káknál csatolni kell a közös kép-
viselő nyilatkozatát arról, hogy 
a munkák megkezdése előtt be-
szerzi a szükséges engedélyeket, 
illetve az elszámolás során be-
nyújtja a használatbavételi en-
gedélyt. Amennyiben kérdéses, 
hogy a tervezett felújítási mun-
kához kell-e építési engedély, 
érdemes a pályázat benyújtása 
előtt kikérni a kerületi polgár-
mesteri hivatal építésigazgatási 
irodájának véleményét.

z.

� A társasházi pályázatok pon-
tos feltételeit a „Pályázati Felhívás 
és Tájékoztató 2009.” tartalmaz-
za, amely a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán (XII., Böszörmé-
nyi út 23–25.) beszerezhető, vagy 
a www.hegyvidek.eu honlapról le-
tölthető. A pályázatok beadásának 
határideje 2009. május 22., pén-
tek 13 óra, kivéve a graffi  ti elleni 
védelem pályázatait, amelyeket – a 
rendelkezésre álló keretösszeg ki-
merüléséig – folyamatosan be lehet 
nyújtani, legkésőbb 2009. novem-
ber 30-ig.
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Az önkormányzat előnyben részesíti a homlokzatfelújításokat,
mert ezek a városkép javítását szolgálják

Schell Judit és Pokorni Zoltán a kampány keretében szórólapokat osztott
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Muskátliosztás
és kerülettakarítás

Negyvenezer tő futómuskátli ta-
lált gazdára a harmadik alkalom-
mal megrendezett hegyvidéki vi-
rágosztáson. Az ajándékpalánták 
mellé ezúttal műanyag kesztyűt 
és hulladékgyűjtő zsákot is adott 
az önkormányzat, így próbált ked-
vet csinálni a Föld napi program-
sorozathoz kapcsolódó kerületta-
karítási akcióhoz.

Jó lenne, ha minél több virág dí-
szítené a Hegyvidék lakóházai-
nak ablakait, a teraszokat, a bér-
házak udvarait. Különösen a bel-
ső városrészek otthonosabbá, 
szebbé tételében játszanak fon-
tos szerepet a különböző szép 
növények. Az önkormányzat az 
idén is jó példát mutat, hiszen 
hamarosan muskátlik kerülnek 
a Böszörményi úton, 
a Csörsz utcában és a 
Jagelló úton felszerelt 
kaspókba, valamint a 
polgármesteri hivatal 
és a kerületi fenntartá-
sú közintézmények ab-
lakaiba.

A harmadik alka-
lommal megrendezett 
virágosztás ezúttal ki-
lenc helyszínen zajlott, 
a lakóhely igazolásá-
ra most sem volt szük-
ség, a lakcím felírása 
után bárki hazavihe-
tett egy tálca muskát-
lit. A polgármesteri hi-
vatal és az intézmények 
munkatársai mellett az 
önkormányzati képvi-
selők is kivették részü-
ket a munkából, az al-
polgármesterek, Lovas 
Pál és Kovács Lajos sa-
ját választási körzetük-
ben segédkeztek a nö-
vények szétosztásában.

Kesztyűt húzva a kerülettaka-
rítási akció élére állt Pokorni Zol-
tán. A polgármester a Pethényi 
úti gyülekezőhelyen elmond-
ta: először fordult elő, hogy 
a muskátliosztás napján hív-
ják kerülettakarításra a polgáro-
kat. Péchy László önkormányza-
ti képviselőtől származik az ötlet, 
hogy az önkormányzat kérje meg 
a lakókat, segítsenek rendet tenni 
a kerületi zöldterületeken. A fel-
hívás nyitott fülekre talált, ennek 
köszönhető, hogy a Föld napja 

hetében a svábhegyi kutyabará-
tok már kitakarították a Pethényi 
út környékét, míg a Trencséni ut-
cai játszóteret kisgyermekes csa-
ládok vették „pártfogásukba”.

Pokorni Zoltán ugyanakkor 
kiemelte, a polgárok együttmű-
ködésére nem azért van szük-
ség, mert az önkormányzatnak 
nincs elég pénze a közterületek 
tisztán tartására. Sokkal inkább 
szemléletformálásról van szó, hi-
szen a remények szerint a taka-

rításban részt vevők számára fel-
értékelődik a kerület tisztaságá-
ért dolgozók munkája, és nem 
dobják el többé az utcán a papír 
zsebkendőt, vagy a cigarettacsik-
ket. A legnagyobb motivációt ép-
pen az jelenti, ha az emberek lát-
ják, hogy ismerőseik, szomszéd-
jaik is részt vesznek a munkában, 
hiszen a „távolinak” tűnő önkor-

mányzat erőfeszítéseit sokszor 
nem veszik eléggé komolyan.

Péchy László szerint az em-
berekben él a tiszta, rendezett 
közterületek iránti igény, az ön-
kormányzat csupán annyit tesz, 
hogy megteremti a kerülettakarí-
tás szervezett feltételeit. A Hegy-
vidék lakóinak javaslatára az idén 
nyolc helyszínre telepítettek hul-
ladékgyűjtő konténereket, vala-
mint ingyen biztosították a sze-
métgyűjtő zsákokat és a mű-
anyag kesztyűket.

(em.)

Segítség Nagyvisnyónak
Nagyvisnyó, a Heves megye északi részén, az Északi-Bükkben 
fekvő kistelepülés a közelmúltban felkereste Hegyvidék önkor-
mányzatát, hogy szívesen fogadna használt, de felújítható utca-
bútorokat. A jelenleg is folyó parkrekonstrukciós program lehe-
tőséget teremtett arra, hogy a kerületi zöldfelületekről leszerelt 
padok és szemétgyűjtők egy részét az önkormányzat Nagyvisnyó 
rendelkezésére bocsássa. Az adományban az utcabútorok mellett 
a felújításhoz szükséges festék, valamint több tucat facsemete is 
helyet kapott.

(m.)

Lovas Pál alpolgármester is segédkezett a virágosztásban

A takarítási akciót a polgármester vezette

Pünkösdi búcsú a Svábhegyen
Amit kínálunk:

sörsátor, benne jóféle, ropogósra sült csülök, sült bajor kolbász, fl ekken,
Tiroler Gröstel, zsíros kenyér lila hagymával, császármorzsa,

hogy csak a lényeget említsük!
A hideg sört és a vendéglátás magas színvonalát garantálja:

Blazsovszky Gábor
www.hotelzupostow.de
Sátornyitás: reggel 7 óra.

Mindennap 13-tól 22 óráig élő zene,
amit a Benta-Party sóskúti sváb zenekar szolgáltat.

Gyerekeknek: ingyenesen igénybe vehető ugrálóvár (10 éves korig),
valamint a nagyobbaknak védőhálós trambulin.

A parkban kürtős kalács, kézműves kirakodóvásár – rongyszőnyeg, fonott áru,
fajátékok, patchwork, termelői méz, bőráru, ékszerek, virág

és még sok minden más – várja az érdeklődőket.

Pünkösd hétfőjén, június 1-jén 16 órakor szentmise,
utána megemlékezés és koszorúzás a Hősök szobránál.

Időpont: 2009. május 30–31., június 1.,
minden reggel 7 órától 22 óráig.

Helyszín: XII., Diana park (Svábhegy), a Jókai Mór iskola
és a Szent László-kápolna között (Diana utca 4.).

Megközelíthető a 90, 90A és 190-es jelzésű autóbuszokkal
a Moszkva térről (Költő utcai megállóig) vagy a fogaskerekűvel

(Városkúti megállóig).

Várjuk Önt, hozza magával családját, barátait, jó hangulatát!

SVÁBHEGY XII. kerületi Német Kisebbségi Önkormányzat

Szeretettel hívunk minden ér-
deklődőt a KDNP XII. kerületi 
Szervezetének rendezvényére, 
amely 2009. május 25-én, hét-
főn 18 órakor lesz a XII. kerületi 
művelődési központ kupolater-

mében (Csörsz utca 18.).

Címe: Miért menjünk szavazni?
– Európai parlamenti választások,

– pártok támogatottsága,
– a KDNP szerepe és helye a napi

politikában,
– aktuálpolitikai kérdések.

Meghívott vendégünk:
Mráz Ágoston Sámuel,

a Nézőpont Intézet kutatási
igazgatója.

Vendéglátó:
dr. Gaál Katalin Mária,

a KDNP XII. kerületi Szervezetének 
elnöke,

Lovas Pál elnökségi tag.
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A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
az Európai Parlament tagjainak 2009. június 7. napjára kitűzött választásáról

Tisztelt Hegyvidéki Választópol-
gár!

Az Európai Parlament tagja-
inak választásán (2009. június 
7. napján) a külföldön tartóz-
kodó, de Magyarországon vá-
lasztójoggal rendelkező állam-
polgárok a Magyar Köztársa-
ság külképviseletein (nagykö-
vetség, főkonzulátus) adhatják 
le szavazataikat.

1. Ennek érdekében a külkép-
viseleti névjegyzékbe történő fel-
vételét a választópolgár szemé-
lyesen vagy teljes bizonyító ere-
jű magánokiratba foglalt megha-
talmazással rendelkező megha-
talmazottja útján a lakcíme sze-
rinti helyi választási iroda veze-
tőjétől (dr. Gaál Szabolcs Barna 
jegyző), a helyi választási iroda 
névjegyzéki csoportjánál (Bu-
dapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat, 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. alag-
sor 3.) kérheti. A kérelem aján-
lott levélben is benyújtható, de 
a kérelemnek 2009. május 22-ig
meg kell érkeznie a helyi válasz-
tási irodába.

2. Ha a külképviseleti névjegy-
zékbe felvett választópolgár sze-
retné megváltoztatni a külföldön 
történő szavazásának helyszínét, 
ugyancsak 2009. május 22-ig 
kérheti a lakcíme szerinti helyi 
választási iroda vezetőjétől – az 
első pontban említett módon –, 
hogy egy másik külképviseleti 
névjegyzékbe tegyék át.

3. Ha a választópolgár a kül-
képviseleti névjegyzékbe történt 
felvételét követően meggondolja 
magát, és Magyarországon sze-
retne szavazni, ugyancsak 2009. 
május 22-ig kérheti a lakcíme 
szerinti helyi választási iroda
vezetőjétől – az első pontban em-
lített módon –, hogy a külképvi-
seleti névjegyzékből töröljék, és 
vegyék vissza a lakcíme szerinti 
szavazókörbe.

A külképviseleti névjegyzék-
be való felvételre irányuló kére-
lemnek tartalmaznia kell a kérel-
mező családi és utónevét, szemé-
lyi azonosítóját, születési helyét és 
idejét, anyja nevét, magyarorszá-
gi lakcímét, továbbá annak a kül-
képviseletnek a megjelölését, ahol 
a kérelmező a választójogát gya-
korolni kívánja, valamint a ké-
relmező külföldi értesítési címét, 
ha a helyi választási iroda veze-

tőjének döntéséről szóló értesítés 
kézbesítését nem a magyarorszá-
gi lakcímére kéri.

Fenti kérelmek formanyom-
tatványai a helyi választási irodá-
ban beszerezhetők, illetve letölt-
hetők a www.valasztas.hu oldal-
ról.

Az Európai Parlament kép-
viselőinek megválasztásán való 
részvétel minden választójoggal 
rendelkező hegyvidéki polgár 
alapvető joga, és aki ezzel a jogá-
val felelősségteljesen élni is kíván, 
amennyiben a választás napján 
külföldön tartózkodik, fi gyeljen 
arra, hogy 2009. május 22-én 
16.00 óráig a fentiekben leír-
tak szerint kell eljárnia.

SZ AVAZÁS MÓDJA
A KÜLKÉPVISELETEN
– Szavazni csak személyesen 

lehet.
– Az adott külképviseletek sze-

rinti szavazási hely és a szavazás 
ideje a www.valasztas.hu oldalon 
megtalálható.

– A szavazást a külképvisele-
ti választási iroda bonyolítja le. 
A külképviseleti választási iro-
da megállapítja a választópolgár 
személyazonosságát, és azt, hogy 
szerepel-e a külképviseleti név-
jegyzékben. A személyazonosság 
igazolására a következő, érvényes 
igazolványok alkalmasak:

* útlevél,
* személyazonosító igazolvány,
* 2001. január 1-jét követően 

kiállított vezetői engedély.
– Vissza kell utasítani azt, aki 

személyazonosságát nem tud-
ja igazolni, vagy nem szerepel a 
külképviseleti névjegyzékben. A 
külképviseleti választási iroda a 
külképviseleti névjegyzékbe nem 
vehet fel választópolgárt.

A Helyi Választási Iroda vezetője:
dr. Gaál Szabolcs Barna jegyző.

A Helyi Választási Iroda elérhetőségei:
Cím: 1126 Budapest Böszörményi út 23–25.

II. emelet 213.
Telefon: 224-5920. Fax: 224-5948.

E-mail cím: epvalasztas@bp12ker.hu
Névjegyzéki csoport: alagsor 3. számú tárgyaló,

telefon: 224-5985.

a választópolgár jelenlétében egy 
másik borítékba helyezi, a borí-
tékot lezárja és átadja a válasz-
tópolgárnak. A választópolgár a 
borítékot a leragasztáson aláírja, 
majd az urnába helyezi.

A külképviseleteken leadott 
szavazatok – Magyarországra tör-
ténő érkezését követően – meg-
számlálását az Országos Válasz-
tási Bizottság végzi. A külképvi-
seleti szavazás eredményét az Or-
szágos Választási Bizottság egy 
összesített jegyzőkönyvben álla-
pítja meg.

Az Országos Választási Bizott-
ság a választás eredményét a sza-
vazatszámláló bizottságok által 
kiállított jegyzőkönyvek és a kül-
képviseleti szavazás eredményé-
ről kiállított jegyzőkönyv alap-
ján, legkésőbb a szavazást követő 
6. napon állapítja meg.

Dr. Gaál Szabolcs Barna
a helyi választási iroda

vezetője

Favágás a fogas mentén
A BKV jelentős fakivágást tervez 
a fogaskerekű vasút pályája men-
tén. A vállalat állítása szerint csak 
az élet- és vagyonbiztonságot ve-
szélyeztető fákat vágják ki. Ezek 
mennyiségéről az önkormányzat-
tal történő egyeztetést követő-
en dönt végleg a közlekedési tár-
saság.

A Széchenyi-hegyen élőktől a na-
pokban értesültünk arról, hogy 
a BKV Zrt. a fogaskerekű vas-
út (60-as járat) pályája mentén 
jelentős mennyiségű fa kivágá-
sát tervezi – legalábbis a megje-
lölt növények nagy számából erre 
következtettek a lakók. Érdek-
lődtünk a cégnél: van-e alapja a 
lakók feltételezésének, s ha igen, 
miért szükséges az irtás.

A BKV-tól kapott tájékoztatás 
szerint a vasútforgalom biztonsá-
gos és folyamatos lebonyolítása 
érdekében a cégnek mint a vasút 
üzemeltetőjének kötelessége a pá-
lya és a pálya mentén lévő egyéb 
infrastrukturális berendezések, 
valamint a járművek és az utazó-
közönség élet- és vagyonbizton-
ságának védelme. Ennek érdeké-
ben rendszeresen nyomon köve-
tik a pálya mentén lévő fák álla-
potát. A veszélyt jelentő növénye-
ket gallyazni kell, egyes esetekben 
pedig az élet- és vagyonbiztonság-
ra veszélyes példányokat – a vo-
natkozó jogszabályok betartása 
mellett – ki kell vágni. A fák pót-
lásáról a jogszabályoknak megfe-
lelő mértékben és módon szintén 
gondoskodnia kell a BKV-nak.

A közelmúltban több alka-
lommal is felmérték a fogaskere-
kű pályája mentén lévő fák álla-
potát a Széchenyi-hegy és a Béla 
király út megállók között. Ennek 
során kiválasztották és megjelöl-
ték azokat, amelyeknél gallyazás-
ra van szükség, illetve amelyeket 
– az előzőeknél lényegesen kisebb 
számban – az említett biztonsági 
okok miatt ki kell vágni.

A fák gallyazása és a kijelölt 
fák kivágása még nem kezdő-
dött meg. A BKV a végleges dön-
tés meghozatala előtt, lapzártán-
kat követően, további helyszíni 
szemlével egybekötött szakértői 
vizsgálatot tart a hegyvidéki ön-
kormányzat részére, s csak ezután 
nyújtja be a favágás iránti enge-
délykérelmet.

Pokorni Zoltán polgármes-
ter elmondta, egy ilyen jelentős 
fakivágás csak rendkívül indo-
kolt esetben lehetséges. Az ön-
kormányzat minden kerületi fát 
megvéd, hiszen a Hegyvidék leg-
nagyobb értéke a sok zöldterület 
és a jó levegő. Ezért csak olyan 
esetben merülhet fel fakivágás, 
ha az valóban életveszélyes. En-
nek tényét szakértő mondhatja ki.

z.

– Ha a szavazásnak nincs aka-
dálya, a szavazatszámláló bizott-
ság átadja a választópolgár részé-
re a szavazólapot és a borítékot. 
A szavazólapot a választópolgár 
jelenlétében kell lebélyegezni. A 
szavazólap átvételét a választó-
polgár a névjegyzéken saját kezű 
aláírásával igazolja.

– A szavazásához szavazófül-
ke áll rendelkezésre. A választó-
polgár kitölti a szavazólapot. Ér-
vényesen szavazni csak egy lis-
tára lehet, a neve felett elhelye-
zett körbe tollal írt x vagy + jellel! 
Egyéb megjelölés érvényes sza-
vazatként nem vehető fi gyelem-
be. A választópolgár a kitöltött 
szavazólapot a borítékba helye-
zi, amelyet le kell ragasztania (ér-
vénytelen a szavazólap, ha a borí-
ték nincs leragasztva).

– A külképviseleti választá-
si iroda tagja kitölti a szavazás-
ról szóló nyilatkozatot, mely a vá-
lasztópolgár nevét, lakcímét, sze-
mélyi azonosítóját tartalmazza. A 
szavazásról szóló nyilatkozatot a 
választópolgár aláírja, a külkép-
viseleti választási iroda tagja pe-
dig a választópolgár aláírását hi-
telesíti.

– A szavazólapot tartalmazó 
lezárt borítékot a választópolgár 
átadja a külképviseleti választá-
si iroda tagjának, aki azt a szava-
zásról szóló nyilatkozattal együtt 
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Elszabadul a vonat?
Együttgondolkodás a klímavédelemről a Hegyvidéki Klímaklub első összejövetelén

Elindult a hegyvidéki Klímaklub. 
A klímaváltozással, klímatudatos 
életmóddal kapcsolatos ismere-
tek átadására szolgáló, havi rend-
szerességgel tervezett fórumot 
első ízben a Föld napján tartották 
meg. A klub kezdeményezői, Antal 
Z. László kutató és Kovács Lajos al-
polgármester a közösségi cselek-
vés jelentőségét hangsúlyozták.

– Másfél évszázaddal ezelőtt Szé-
chenyi István grófot még a sok 
gép töltötte el csodálattal Ang-
liában, engem viszont az fogott 
meg legjobban, hogy a technikai 
fejlődés ártalmait milyen jelentős 
mértékben tudták csökkenteni az 
angolok – mesélte tapasztalata-
it négy évvel ezelőtti tanulmány-
útjáról Antal Z. László, az MTA 
Szociológiai Kutatóintézetében 
működő Éghajlatváltozás Kuta-
tóműhely vezetője a hegyvidé-
ki Klímaklub első találkozóján 
a Csörsz utcai művelődési köz-
pontban. A kutató szerint az ég-
hajlatváltozás elleni küzdelem-
mel kapcsolatban a szigetország 
lakói számos jó példát mutatnak, 
melyek sikere abban rejlik, hogy 
a civilek, illetve az önkormány-
zatok helyi szinten képesek ösz-
szefogni egy közös cél érdekében.

Volt olyan település, amely egy 
év alatt 20%-kal csökkentette az 
üvegházhatású gázok kibocsátá-
sát, egy másik pedig néhány éven 
belül 70%-os csökkentést kíván 
elérni – miközben a brit kormány 
a 12,5%-os vállalását sem tudja 
teljesíteni. A korábbi kormányfő, 
Tony Blair ki is jelentette: az ég-
hajlatváltozás ellen többet tudnak 
tenni az önkormányzatok, mint a 
kormányok, amelyeknek sok kér-
désben megkötött a kezük.

Antal Z. László elmondta, a 
települések már itthon is igye-
keznek önállóan cselekedni a ki-
bocsátás csökkentése érdekében; 
az Éghajlatváltozás Kutatómű-

hely kezdeményezésére létreho-
zott Klímabarát Települések Szö-
vetségéhez számos önkormány-
zat, köztük a XII. kerület is csat-
lakozott. A Hegyvidéken elindí-
tott Klímaklub kiváló lehetősé-
get teremt arra, hogy az itt élők 
együtt gondolkodjanak a közös 
teendőkről, illetve a meghívott 
szakemberek segítségével, közért-
hető formában hozzáférhessenek 
azokhoz az ismeretekhez, ame-
lyeket eddig csak szakmai konfe-

renciákon vagy szakkönyvekben 
érhettek el.

Kovács Lajos alpolgármes-
ter, aki a Klímabarát Települések 
Szövetségében tagként a kerüle-
tet képviseli, a Klímaklub részt-
vevői előtt kiemelte: a hegyvidé-
ki önkormányzat eddig is igye-
kezett előnyben részesíteni a klí-
mabarát és gazdaságos megoldá-
sokat – a kazánkorszerűsítések, a 
rosszul szigetelő ablakok cseréje, 
vagy éppen a megújuló energia-
források alkalmazása (például a 
Tamási iskola új szárnyában nap-

kollektor és esővízgyűjtő kialakí-
tása) mindenképpen ebbe a kör-
be tartozik. Az önkormányzat tá-
mogatni kívánja a kerületben a 
megújuló energiaforrások alkal-
mazásának elterjedését, épp ezért 
az ősszel expót rendez, ahol a la-
kosság megismerheti a témában 
érintett cégek, szervezetek tevé-
kenységét.

A Klímaklub első összejövete-
lén, a sorozatindító gondolatokat 
követően, a résztvevők megtekin-

tették a National Geographic ál-
tal Az a kritikus hat fok címmel 
készített dokumentumfi lmet. 
Ebben a tudósok arra fi gyelmez-
tetnek, hogy az üvegházhatást 
keltő gázok kibocsátásának nö-
vekedésével a következő száz év-
ben akár 6 fokkal is emelkedhet 
a globális átlaghőmérséklet, és ez 
gyökeresen átalakíthatja világun-
kat. Mark Lynas, a Six Degrees 
(Hat fok) című könyv szerzője 
szerint már a kétfokos felmelege-
dés hatása is egy „elszabadult vo-
nathoz válna hasonlatossá”.

A jelenlegi tendenciákból ki-
induló, nem túl biztató fi lmbé-
li jövőkép ellenére némi bizako-
dásra adhatott okot, hogy a klub 
résztvevőinek – mint hozzászólá-
saikból kiderült – számtalan jó 
elképzelése van a klímaváltozást 
előidéző emisszió csökkentésére. 
Terveikről és tevékenységükről 
beszélt a Hulladék Munkaközös-
ség és az Ifj úsági Keresztényde-
mokrata Szövetség zöld tagoza-
tának egy-egy képviselője, s fel-

szólaltak szervezetektől független 
magánemberek is.

A Klímaklub első program-
jának lényege az „ismerkedés” 
volt; a szervezők megtudták, ki 
milyen területen van otthon, 
miben nyújthat segítséget egy 
helyi klímastratégia megalko-
tása során. A további találkozó-
kon a tervek szerint egy-egy szű-
kebb témakört vitatnak majd 
meg, és mindig az adott szakte-
rület elismert képviselőjét hív-
ják előadónak.

z.

A Hegyvidéken az önkormányzat eddig is igyekezett klímabarát megoldásokkal óvni a környezetet

Önkormányzati szövetség a társasházakkal 
Idén járnak le az ötvenlakásosnál 
nagyobb társasházakkal elsőként 
megkötött, öt évre szóló támoga-
tási megállapodások. A felújítási 
pályázat keretében mintegy két-
százmillió forintból gazdálkodhat-
tak a lakóközösségek. Sorozatunk-
ban a programban részt vevő tár-
sasházakat mutatjuk be.

Az Agancs utca 28–30. alat-
ti, egykori üdülőszállóból kiala-
kított Arosa társasház 2004-ben 
kötött szövetségi szerződést az 
önkormányzattal. A mintegy hét-
millió forintos támogatásnak kö-
szönhetően az elmúlt években 
megtörtént az erkélyek vízszigete-
lése, felújították a korlátokat, ka-
putelefon-rendszert építettek ki és 
megjavították a kéményeket.

Eredetileg két év alatt készült 

volna el a legnagyobb 
beruházást igénylő fű-
téskorszerűsítés. A la-
kóközösség azonban 
úgy döntött, hogy la-
kástakarék-pénztárral 
kombinált hitelt vesz 
fel, így egy év alatt be-
fejeződhetett a fejlesz-
tés. Ahhoz, hogy a kor-
szerűsítés teljes legyen, 
szükség volt a Nem-
zeti Energia Program 
pályázatán elnyert há-
rommillió forintos tá-
mogatásra is. Ennek 
köszönhetően a régi, 
rosszul működő ka-
zánok lecserélése mel-
lett valamennyi lakás-
ban kiépítették a fűtés szabályo-
zására is alkalmas egyedi mérő-
ket. A négy elektronikusan ve-
zérelt kondenzációs kazán több 
mint harmincszázalékos ener-

giamegtakarítást ered-
ményezett.

Boldog Kriszti-
na közös képviselő el-
mondta: a fűtési költ-
ségek csökkentésével 
szinte teljes egészében 
fedezni tudják a felvett 
bankkölcsön havi rész-
leteit. A közel százszá-
zalékos hatékonyságú 
rendszer működésének 
lényege, hogy képes 
hőenergiát kinyerni a 
gáz elégetésekor terme-
lődő füstgázból. Hegy-
vidéken az Agancs ut-
cai társasház az el-
sők között alkalmazza 
a kondenzációs elven 
működő, környezetba-
rát fűtési technológiát.

(m.)

Az Agancs utcai társasház hétmillió forint támogatást kapott

A fűtési rendszer komputerizált A régi kazánokat újakra cserélték
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Közel 800 diák búcsúzott el hegyvidéki iskolájától a múlt héten.
A ballagás után nem sok idő maradt a pihenésre: a magyar nyelv és 
irodalomból tett írásbelikkel május 4-én megkezdődött az érettségik 
időszaka. A vizsgázók egy Spiró György-esszét, egy Lázár Ervin-novellát 
vagy egy bordal-összehasonlítást választhattak, míg a szövegértési 
teszt Mikszáth Kálmán Jókai Mór és kora című írásának epilógusát vette 
alapul
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Iskolások védik meg 
Hegyvidékfalvát

Katasztrófavédelmi versenyt ren-
dezett a kerületi polgári védelem 
a Hegyvidék iskolásai számára. 
Egy katasztrófahelyzetet szimulál-
tak a szervezők: Hegyvidékfalván 
a rendkívüli időjárás következté-
ben különböző veszélyhelyzetek 
álltak elő, amelyeket a gyerekek-
nek kell elhárítaniuk.

Ahogy a korábbi években, idén is 
egy kerettörténethez igazították a 
Fülemile úti napközis táborban 
rendezett kerületi katasztrófavé-
delmi verseny feladatait. A törté-
net szerint a polgári védelem hi-
vatásos szakemberei külföldi ka-
tasztrófavédelmi gyakorlaton 
vesznek részt, miközben Hegy-
vidékfalván „igazi” katasztrófa-
helyzet áll elő, áradás és vihar fe-
nyegeti az embereket.

Ebben a feltételezett szituáci-
óban a kilenc kerületi iskolából 
érkezett 17 csapatnak először is 
össze kellett válogatnia azokat a 
felszereléseket, amelyekkel meg 
tudja oldani a várható feladato-
kat. Ezután következett az első 
„veszélyhelyzet”: környezetszeny-
nyező vegyi anyagok (illetve az 
ezt jelképező műanyag hordók) 
elkülönítésére volt szükség, ami-
hez speciális vegyvédelmi szka-
fanderbe (képünkön) kellett szak-
szerűen beöltözni.

Mivel a viharos időjárás követ-
keztében tűz is kiüthet, ezért a 
gyerekek a következő állomáson 
azt mutatták be, miképpen kell 
elsősegélyt nyújtani egy égési sé-
rült számára, illetve hogyan cél-
szerű tüzet oltani. Ez utóbbi pró-
bánál tűzoltók segítettek, akik 
egy igazi szerkocsival érkeztek a 
Fülemile úti táborba. A diákok 
kipróbálhatták azt is, hogyan le-
het letakart szemmel, rádiós irá-
nyítással tájékozódni, azaz példá-

ul egy füsttel borított épület pin-
céjében rekedt embert tervrajz 
alapján, külső irányítással megta-
lálni és kimenekíteni.

A nagy csapadékmennyiség 
miatt a legkomolyabb veszélyt az 
árvíz jelenti, ez ellen is védekez-
ni kell tehát: az iskolások nyúlgá-
tat építettek. Ezután az ítéletidő 
által akadálypályává változtatott 
utakon történő kerékpáros közle-
kedést illusztrálták a feladatot le-

bonyolító – a tűzoltókhoz hason-
lóan szintén „valódi” – kerületi 
rendőrjárőr jelenlétében.

A szimulált veszélyhelyzeteket 
a gyerekek nagy odaadással pró-
bálták elhárítani, úgy, mintha 
azok tényleg megtörténtek vol-
na – összegezte tapasztalatait a 
verseny szervezője, dr. Bojtor Gá-
bor alezredes. A Fővárosi Polgá-
ri Védelmi Igazgatóság XII. kerü-
leti Kirendeltségének vezetője el-
mondta: igyekeztek honorálni a 
fi atalok lelkesedését, így minden-
ki kapott valamilyen tárgyjutal-
mat, míg a legjobb általános is-
kolás, illetve középiskolás csapat 
– a Németvölgyi Általános Isko-
la, valamint a Budai Középiskola 
négy-négy fős egysége – egy hét-
végi, belföldi kirándulást kapott 
ajándékba, valamint ők jutottak 
tovább a fővárosi katasztrófavé-
delmi versenyre.

Az állomásparancsnokok által 
legjobbnak ítélt Budai Középis-
kola első számú csapatának a ke-
rületi polgári védelmi kirendelt-
ség három évvel ezelőtt elhunyt 
munkatársa tiszteletére alapí-
tott Bezerédy Emma-emlékku-
pát adományozták. Külön aján-
dékot kapott az iskolák közötti 
főzőverseny nyertese: ízletes pap-
rikás krumplijáért a Semmelwe-
is Egyetem Gyakorló Általános 
Iskola és Gimnázium diákjai ve-
hettek át jutalmat.
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�� RENDELETEK RENDELETEK
Az önkormányzat képviselő-testületének 2009. április 9-i ülésén meg-
alkotott és a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán 2009. április 22-én 
kifüggesztéssel kihirdetett önkormányzati rendeletek.

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
6/2009. (IV. 22.) RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2009. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkor-
mányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 10. § (1) bekezdés d) pontjában foglalt jogkö-
re alapján, tekintettel az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 65. § (1) be-
kezdésére, valamint az államháztartás működési rendjéről szóló 217/1998. (XII.30.) Korm. 
rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 53. § (1) bekezdésére, a Budapest XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat 2009. évi költségvetéséről szóló 5/2009. (II. 24.) Budapest 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletét (a továbbiakban: Ör.) az alábbiak sze-
rint módosítja:

1. §
Az Ör. 1. §-ának (4) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki:
(Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat)
„n) átadott pénzeszközeinek és speciális célú támogatásainak részletezését a rendelet 15. 

számú melléklete”
(szerint fogadja el.)

2. §
Az Ör. 11. §-ának b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert)
„b) arra, hogy a költségvetésben
ba) a közalapítványoknak, az egyházaknak és más szervezeteknek a részükre meghatá-

rozott keretből támogatást nyújtson és az ehhez kapcsolódó támogatási szerződéseket meg-
kösse;

bb) a közművelődési feladatok átadott pénzeszköz előirányzatából az igénylők részére – az 
alapítványok kivételével –, kulturális célokra támogatást nyújtson és az ehhez kapcsolódó tá-
mogatási szerződéseket megkösse.”

3. §
Az Ör. 12. §-ának (2) bekezdésében a „fejlesztési támogatásokra” szövegrész helyébe a 

„működési és fejlesztési támogatásokra” szövegrész lép.
4. §

Az Ör. e rendelet melléklete szerinti 15. számú melléklettel egészül ki.
5. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet melléklete a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál tekinthető meg.
�

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
7/2009. (IV. 22.) RENDELETE

A SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ
10/2005. (VIII. 10.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igaz-
gatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ának (1)–(2) bekezdésé-
ben kapott felhatalmazás alapján a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szó-
ló 10/2005. (VIII.10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletét (a továb-
biakban: Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
Az Ör. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„2. § (1) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkor-

mányzat) által biztosított személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások
a) az étkeztetés,
b) a házi segítségnyújtás,
c) a családsegítés,
d) a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás,
e) a közösségi ellátások (pszichiátriai és szenvedélybetegek lakókörnyezetben történő el-

látása),
f) a támogató szolgáltatás (fogyatékos személyek lakókörnyezetben történő ellátása),
g) az utcai szociális munka,
h) a nappali ellátás (hajléktalan, időskorú személyek, pszichiátriai betegek, fogyatékos 

személyek nappali ellátása).
(2) A személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátások közül az Önkormány-

zat a szenvedélybetegek átmeneti otthonában történő elhelyezést biztosítja.”
2. §

Az Ör. a következő címmel és 15/A. §-sal egészül ki:
„Átmeneti elhelyezést nyújtó intézményekben történő ellátás

15/A. § (1) A szenvedélybetegek átmeneti otthonába történő elhelyezést (Szt. 80. § (1)-
(2) bekezdés, 83/B. §) az Önkormányzat szociális szolgáltatást végző szervvel kötött ellátá-
si szerződés útján biztosítja.

(2) A szenvedélybetegek átmeneti otthonában történő elhelyezés iránti kérelmet a szociá-
lis szolgáltatást végző szerv vezetőjéhez kell benyújtani.”

3. §
Az Ör. 16. §-a (1) bekezdésének c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás iránti kérelemről)
„c) a szenvedélybetegek közösségi ellátásának biztosítása, a támogató szolgáltatás igénybe 

vétele és a szenvedélybetegek átmeneti otthonába történő elhelyezés iránti kérelem esetében 
a szociális szolgáltatást végző szerv vezetője”

(dönt.)
4. §

Az Ör. 22. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A támogató szolgálat igénybevételéért, valamint a szenvedélybetegek átmeneti ott-

honában történő elhelyezésért fi zetendő személyi térítési díjat az Önkormányzattal ellátási 
szerződést kötő, szociális szolgáltatást végző szerv állapítja meg.”

5. §
Az Ör.-nek az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, az 

időskorú személyek nappali ellátása, a Fejlesztő Napközi Otthonban biztosított nappali ellá-
tás és a pszichiátriai betegek nappali ellátása

a) intézményi térítési díját meghatározó 1. számú melléklete helyébe e rendelet 1. szá-
mú melléklete lép;

b) személyi térítési díját meghatározó 2. számú melléklete helyébe e rendelet 2. számú 
melléklete lép.

6. §
Ez a rendelet 2009. május 1-jén lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

1. számú melléklet
a 7/2009. (IV. 22.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletéhez

„1. számú melléklet
a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

Szociális ellátások Szolgáltatási 
önköltség 

Intézményi 
térítési díj

A. Étkeztetés*
I. kategória. Ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a 
alapján megállapított egy főre eső jövedelem a nyugdíj-
minimum 150%-át nem éri el.

  733  326

II. kategória. Ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. 
§-a alapján megállapított egy főre eső jövedelem eléri a 
nyugdíjminimum 150%-át, de nem haladja meg annak 
300%-át.

 370

III. kategória. Ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. 
§-a alapján megállapított egy főre eső jövedelem a nyug-
díjminimum 300%-át meghaladja.

 440

B. Házi segítségnyújtás
I. kategória. Ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a 
alapján megállapított egy főre eső jövedelem a nyugdíj-
minimum 150%-át nem haladja meg.

  625  359

II. kategória. Ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. 
§-a alapján megállapított egy főre eső jövedelem a nyug-
díjminimum 150%-át meghaladja, vagy akiknek az el-
látását az Szt. 63. §-ának (8) bekezdése alapján átmene-
ti jelleggel végzik.

 411

C. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 10458 1575
D. Időskorú személyek nappali ellátása  1107    5
Étkeztetés az időskorú személyek nappali ellátása kere-
tében 

  915  370

E. Fogyatékos személyek nappali ellátása (Fejlesztő 
Napközi Otthon) 

 5303    5

Étkeztetés a fogyatékos személyek nappali ellátása kere-
tében (Fejlesztő Napközi Otthon) 

  751  617

F. Pszichiátriai betegek nappali ellátása  1407    5
Étkeztetés a pszichiátriai betegek nappali ellátása kere-
tében

 1254  370

*A szociális étkeztetés intézményi térítési díját 100 Ft/nap összeggel növelni kell, ha az ételt az ellátott lakásá-
ra szállítják ki.

A mellékletben az ÖNYM az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét jelöli”

2. számú melléklet
a 7/2009. (IV. 22.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletéhez

„2. számú melléklet
a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletéhez

A. Étkeztetés esetén fi zetendő személyi térítési díjak

I. kategória. (Ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megállapított egy főre 
jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át nem ha-
ladja meg.)

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megállapított 
egy főre jutó havi jövedelem

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110%-át, sze-
mélyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–150%-a, az intézményi té-
rítési díj 20%-a.

II. kategória. (Ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megállapított egy 
főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkor legkisebb összegének 150%-a és 
300%-a között van.)

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megállapított 
egy főre jutó havi jövedelem

a) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézményi té-
rítési díj 35%-a;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–210%-a, az intézményi té-
rítési díj 55%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 210–240%-a az intézményi té-
rítési díj 75%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240–300%-a, az intézményi té-
rítési díjjal azonos.

III. kategória. (Ha az ellátott családjában az Szt.. 119/C. §-a alapján megállapított egy főre 
jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át meghaladja.)

A személyi térítési díj az intézményi térítési díj 100%-a.

B. Házi segítségnyújtás esetén fi zetendő személyi térítési díjak

I. kategória. (Ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megállapított egy főre jutó 
jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át nem haladja meg.)

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megállapított 
egy főre jutó havi jövedelem

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 135%-át, sze-
mélyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 135–150%-a, az intézményi té-
rítési díj 33%-a.

II. kategória (Ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megállapított egy főre 
jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át meghaladja, 
vagy akiknek az ellátását az Szt. 63. §-ának (8) bekezdése alapján átmeneti jelleggel végzik.)

A személyi térítési díj, ha az ellátott családjában az Szt. 119/C. §-a alapján megállapított 
egy főre jutó havi jövedelem

a) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézményi té-
rítési díj 38%-a;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–200%-a, az intézményi té-
rítési díj 57%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200–220%-a, az intézményi té-
rítési díj 76%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 220–240%-a, az intézményi té-
rítési díj 95%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240%-át meghaladja, az intéz-
ményi térítési díjjal azonos.

C. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetén fi zetendő személyi térítési díj

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme
a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, sze-

mélyi térítési díjat nem kell fi zetni;
b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–300%-a, az intézményi té-

rítési díj 60%-a;
c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át meghaladja, az intéz-

ményi térítési díjjal azonos.

D. Időskorú személyek nappali ellátása esetén fi zetendő személyi díj

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme
a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át, sze-

mélyi térítési díjat nem kell fi zetni;
b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át meghaladja, az intéz-

ményi térítési díj 100%-a.

Időskorú személyek nappali ellátása keretében biztosított étkeztetés esetén fi zetendő sze-
mélyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110%-át, sze-
mélyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–150%-a, az intézményi té-
rítési díj 20%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézményi té-
rítési díj 35%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–210%-a, az intézményi té-
rítési díj 55%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 210–240%-a, az intézményi té-
rítési díj 75%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240%-át meghaladja, az intéz-
ményi térítési díjjal azonos.

E. Fogyatékos személyek nappali ellátása (Fejlesztő Napközi Otthon) esetén
fi zetendő személyi díj

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő személy rendszeres havi jövedelme
a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át, sze-

mélyi térítési díjat nem kell fi zetni;
b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át meghaladja, az intéz-

ményi térítési díj 100%-a.

A fogyatékos személyek nappali ellátása keretében (Fejlesztő Napközi Otthon) keretében 
biztosított étkeztetés esetén fi zetendő személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő sze-
mély rendszeres havi jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, az intézményi té-
rítési díj 10%-a;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100–110%-a, az intézményi té-
rítési díj 15%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–120%-a, az intézményi té-
rítési díj 20%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 120–150%-a, az intézményi té-
rítési díj 30%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–200%-a, az intézményi té-
rítési díj 50%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át meghaladja, az intéz-
ményi térítési díjjal azonos.

F. Pszichiátriai betegek nappali ellátása esetén fi zetendő személyi díj

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő személy rendszeres havi jöve-
delme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át, sze-
mélyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 650%-át meghaladja, az intéz-
ményi térítési díj 100%-a.

A pszichiátriai betegek nappali ellátása keretében biztosított étkeztetés esetén fi zeten-
dő személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybevevő személy rendszeres havi jövedelme

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110%-át, sze-
mélyi térítési díjat nem kell fi zetni;

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 110–150%-a, az intézményi té-
rítési díj 20%-a;

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150–180%-a, az intézményi té-
rítési díj 35%-a;

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 180–210%-a, az intézményi té-
rítési díj 55%-a;

e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 210–240%-a, az intézményi té-
rítési díj 75%-a;

f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 240%-át meghaladja, az intéz-
ményi térítési díjjal azonos.”
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„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
Telefonszám: 201-22-04
Szerkesztőség címe: 1122 Budapest, Maros utca 10.

Folyamatosan megújuló arculattal és új műsorokkal a hét minden napján.
A Hegyvidék Televízió a hegyvidéki embereket, eseményeket mutatja be. Mű-
soraink a hiteles tájékoztatás mellett a Hegyvidék polgárait érintő kérdéseket, 
örömöket mutatja meg, és olykor a felmerülő problémákat oldja meg.
Kövesse műsorainkat fi gyelemmel, várjuk hasznos észrevételeiket! Telefon: 
201-22-04.

Kiemelt műsoraink:

 NAPONTA: 19.00 Hegyvidéki Hírek.
 HÉTFŐ: 19.30 Harmónia – életmódmagazin.
 KEDD: 19.30 Gyógyuljon a természet erejével: Béky László és vendége, Császi András ter-

mészetgyógyászok a legújabb biofi zikai módszerekkel ismertetik meg a nézőket. Az ÉLŐ 
adás telefonszáma: 201-22-04. Tegye fel Ön is kérdéseit, és a szakemberek azonnal válaszol-
nak!

 SZERDA: 19.30 Villantó – horgászmagazin. 20.00 A Solti György Zeneiskola növendékeinek 
koncertje.

 CSÜTÖRTÖK: 19.30 Hegyvidék Esték. Váczi János és Rákay Philip vendégei: Navracsics Tibor 
és Kovács „KOKÓ” István.

 PÉNTEK: 19.30 Botafogó: Sakk című táncjátéka. 21.00 Állati – állatbarát magazine.
 SZOMBAT: 19.30 Kultúrpont – a Solti György Zeneiskola fuvolakvintettjének koncertje. 

20.00 Hegyvidéki Esték. A május 7-i adás ismétlése.
 VASÁRNAP: 19.30 Duett – Krassó László vendége: Lázár János. 20.00 Domus Dei – vallási 

műsor.

Műsorainkat napközben folyamatosan ismételjük, és minden este 7 órától új műsorral, 
hírekkel, információkkal jelentkezünk a XII. kerületben történtekről, illetve várható ese-
ményekről.
Tartsanak velünk, hogy képben legyünk itt, a Hegyvidéken!
Várjuk észrevételeiket, mozgóképes anyagaikat, ötleteiket, és mi bemutatjuk, feldolgoz-
zuk, meghívjuk, megkérdezzük azokat!

2009. május 6., szerda 19.00
MOMMûvelôdési Központ Színházterem (Hegyvidék, Csörsz utca 18.)

Az est vendégei:

NAVRACSICS TIBOR és KOVÁCS ”KOKO” ISTVÁN
Zenél: Frenk

Szeretettel várják Önöket az est házigazdái:Váczi János és Rákay Philip

Portugál vendégek
a Tamási iskolában

Budapesten az elsők között indult 
emelt szintű portugálnyelv-tanítás 
a Tamási Áron iskolában. A gyere-
kek a kiterjedt testvériskolai háló-
zatnak köszönhetően anyanyel-
vi környezetben is kipróbálhatják 
nyelvtudásukat. A diákcsereprog-
ram keretében áprilisban a por-
tugáliai Viana do Castello közép-
iskolájának tanulói látogattak Bu-
dapestre.

A portugál nyelvet 2000 óta ta-
nítják a Tamási Áron iskolában. 
Eleinte kizárólag heti négy órá-
ban folyt az oktatás, négy éve 
már azonban, egy sikeres Tempus 
pályázatnak és Hajnal Gabriella 
igazgató kitartásának köszönhe-
tően, nyelvi előkészítő csoporto-
kat is indítanak. A nulladik év-
folyamon egy éven keresztül már 
heti tizennégy órában tanulják a 
nyelvet a diákok, ami egyedülálló 
az egész országban.

Az oktatás hatékonyságának 
növelése érdekében már az első 

„portugál” tanévben megkezdő-
dött a partneriskolák keresése, az-
óta öt portugál iskolával sikerült 
tartós kapcsolatot kialakítani. Az 
együttműködés keretében éven-
te szerveznek diákcsereprogra-
mot, melynek során a magyar és 
portugál gyerekek egymás nyel-
ve mellett a két ország kultúráját 
is megismerhetik. Ez különösen a 
tamásis diákoknak jelent komoly 
segítséget tanulmányaik során, 
hiszen portugál televízió- vagy 
rádióadó nem fogható Magyaror-
szágon, így az anyanyelvi érintke-

zés szinte kizárólag a partnerisko-
lai programban valósulhat meg.

Viana do Castello Portugália 
észak-nyugati felén, Minho régi-
óban fekszik. Egyebek közt azért 
esett a választás éppen erre a ten-
gerparti, 36 ezer lelket számláló 
kisvárosra, mert a térség népmű-
vészete az egyik leggazdagabb az 
országban. Első alkalommal ta-
valy októberben utaztak magyar 
gyerekek a városkába, ezt a láto-
gatást viszonozták most a portu-
gál iskola tanulói.

(m.)

Viana de Castillóból érkeztek a vendégek

Jubileumi nap
az Orbánhegyi Óvodában

„Körbe-körbe, forog velem, ami 
egyszer volt, s újra lesz…” S le-
het is egy kicsit óvodás az, aki 
eljön arra az ünnepségre, ame-
lyet az Orbánhegyi Óvoda szer-
vez fennállásának 30. évfordu-
lójára.

Ez a nap találkozót, emléke-
zést, egy jó beszélgetést jelent-
het mindazoknak, akiknek va-
lamilyen közük is volt ehhez az 
óvodához. A jelenlegi apróságok 
vidám játékukkal elevenítik fel 
azokat a perceket, élményeket, 

amelyeket óvodásként most él-
nek át. Legyen e délután különle-
ges feladata a múlt hangulatának 
visszatükrözése és az elkövetkező 
napok, évek előrevetítése! Ha va-
laki ismeri azt az udvart, épüle-
tet, azokat a dolgozókat, amelyek 
együtt jelentik az Orbánhegyi 
Óvodát, szeretettel meghívjuk 
május 20-án 16.30-kor tartandó 
ünnepségünkre.

Helyszín: XII. kerületi műve-
lődési Központ, Csörsz utca 18.

Az óvoda vezetősége

A nyelv és az irodalom ünnepe
Szavalóverseny gyerekeknek a Jókai Klubban

Radnóti Miklós születésének szá-
zadik évfordulója alkalmából sza-
valóversenyre hívta a kerületi álta-
lános iskolák alsó tagozatos tanu-
lóit a Jókai Klub. A gyerekek sza-
badon választott versekkel nevez-
hettek.

Rekordszámú, több mint nyolc-
van kis versmondó mutatkozott 
be a Jókai Klubban negyedik al-
kalommal megrendezett szavaló-
versenyen. A gyerekeket korosz-
tályok szerint két csoportra osz-
tották, külön helyszínen verseng-
tek az első és második, illetve a 
harmadik és negyedik osztályo-
sok. Valamennyi önkormányza-
ti fenntartású általános iskola, a 
Semmelweis Egyetem gyakorló-
iskolája és a Fekete István iskola 
is képviseltette magát a megmé-
rettetésen.

A versenyzők szabadon válasz-

tott, zömében gyermekversek-
kel álltak a képzeletbeli színpad-
ra, a kortárs költők közül a kerü-
leti kötődésű Varró Dániel bizo-
nyult a legnépszerűbbnek. A gye-
rekeket köszöntő Pongrácz Judit 

arra hívta fel a fi gyelmet, hogy a 
versmondás a nyelv és az iroda-
lom ünnepe. Ilyenkor mindenki 
szép ruhát vesz fel, és amikor ver-
set mond, a gondolatait is illendő 
módon „felöltözteti”.

A zsűrielnök szavai igaznak 
bizonyultak, hiszen valameny-
nyi versenyző bátran, szinte hiba 
nélkül, teljes beleéléssel szaval-
ta a verseket. A kisebbek zsűri-
jében helyet foglaló Balázs Lász-
ló Gábor lapunknak elmondta: 
a beszédkészség, a hangképzés, 

az előadásmód és a szép 
beszéd mellett azt is ér-
tékelték, az előadó meny-
nyire tudta tolmácsolni 
a vers üzenetét. Figyel-
met fordított a zsűri arra 
is, hogy a végső helyezé-
sek tükrözzék az előadás 
tisztaságát, a versmon-
dásba csempészett játé-
kosságot és bájt.

Minden résztvevő ok-
levelet, az első hat helyezett pe-
dig további jutalmakat kapott. 
A zsűri különdíjakat is kiosztott, 
egyebek közt meglepetés ajándé-
kokkal ismerte el a Fekete István 
iskola tanulóinak produkcióját.

(m.)

A VERSENY EREDMÉNYEI:
1–2. osztályosok. 1. Szabó Bálint (Németvölgyi iskola), 2. Czeizel 
Márton (Németvölgyi), 3. Seidl Réka (Semmelweis), 4. Varga Réka 
(Pannonia Sacra), 5. Szabó Henrietta (Fekete István), 6. Kunert 
Mandula (Jókai Mór). 3–4. osztályosok: 1. Kriza Júlia (Semmelweis), 
2. Vadász Maja (Jókai Mór), 3. Nagy Kinga (Németvölgyi), 4. Siposs 
Lili (Németvölgyi), 5. Stabb Hanna (Semmelweis), 6. Radnai Barna-
bás (Kós Károly).
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Gesztenye Gyerekszínház május 
6-án 14.30. Bóbita Bábszínház: A sár-
kánykirály palotája. Alkalmi belépő: 800 
Ft.

Garamtól a Vág völgyéig. Óvári Ár-
pád előadása május 6-án 18.00. Az előadó 
bemutatja a Vág völgyének nevezetesebb 
városait, fürdőhelyeit, az ezeréves határok 
egykori védővonalának a Fehér Kárpá-
tokban kiépített várait, a belső védővonal 
erősségeit, a Manini-hasadék és a szulyói 
sziklalabirintus vadregényes tájait. A be-
lépés díjtalan.

Zurgó Dió gyermektáncház és 
Zurgó-táncház május 8-án 18.00 és 
20.00. Betáncoló: felnőtt 500 Ft/alka-
lom, diákjegy 300 Ft/alkalom. Jegyek a 
helyszínen kaphatók. www.zurgo.hu

Lovász Irén: Szerel-
mes virág. Lemezbe-
mutató koncert május 
8-án 19.00. Belépő 
elővételben: 1500 Ft, 

diák/nyugdíjas 1000 Ft, a koncert napján 
1900 Ft, diák/nyugdíjas 1500 Ft. Bővebb 
információ: www.lovasziren.hu.

Domi Bábszínháza május 10-én 
10.30. A róka, a medve és Palkó – báb-
játék és bohóctréfák. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen 600 Ft-os áron.

Negyedik Sztepptánc 
Fesztivál május 10-én 
17.00-tól a sztepptánc 
világnapja alkalmából. 
A színpadon: országos, 
Európa- és világbaj-
nokok, szteppelő apró-
ságok és különleges 

ritmusprodukciók. Jegyek válthatók 1500 
Ft-ért a helyszínen, valamint az Oktogon 
Tánccentrumban (VI., Aradi utca 1.). In-
formációk: www.sztepp.fw.hu.

In memoriam Darvas Iván. Május 
11. 18.00 Révész György: A Pendragon-
legenda. A belépés díjtalan.

A László Gyula Egyesület szervezé-
sében Szabó András előadóművész Kö-
zös kincs című estje május 12-én 19.00. 
A belépés ingyenes. További információ: 
www.lgye.hu.

Nyugdíjas Filmklub. Válogatás nép-
szerű magyar és külföldi fi lmekből. Május 
13. 14.00 Martonff y Emil: Egy bolond 
százat csinál. A belépés díjtalan.

Ősztánc május 13-án 16.00. Táncest 
nyugdíjasoknak, felnőtt résztvevőknek. 
Istenes Emília vezetésével körtáncok, ka-
rikázók, vonaltáncok. A belépés díjtalan.

csörszFilmklub. Kortárs magya-
rok. Május 13. 18.30. Miklauzic Bence: 
Ébrenjárók. Vendég: Miklauzic Bence ren-
dező, Gazsó György színész. Belépő: fel-
nőtteknek 350 Ft/alkalom, diákoknak 200 
Ft/alkalom, nyugdíjasoknak ingyenes, di-
ákoknak csoportos (5 fő feletti) jelentkezés 
és előzetes regisztráció után ingyenes.

A Hegyvidéki Trianon Társaság és 
a Nemzet Emlékezés Harangja Ala-
pítvány közös programja május 14-én 
18.00. Szász Jenő (elnök, Magyar Polgári 
Párt): Székelyföld autonómiai törekvései; 
Csontos János (szerkesztő, Magyar Nem-
zet): Kós Károly élete és munkássága, rö-
vidfi lm; Vámos György (szerkesztő, mű-
sorvezető, Echo Tv): Kiút.

Medgyaszay István 
épületei ma! A fotóki-
állítás megtekinthető 
május 14-ig.

Radnóti Versmondó Verseny má-
jus 15-én 13.00. A költő születésének 
századik évfordulója emlékére hirdetett 
verseny.

Mikis Th eodorakis 
és Janis Ritsos zenés 
irodalmi estje május 
15-én 18.30. Görög ki-
sebbségi önkormány-

zatok rendezvénye. Közreműködik: a 
Midrosz együttes. A belépés díjtalan.

Ki tud többet a Hegyvidékről?
Helytörténeti és helyismereti vetélkedő 
döntője május 16-án 9.00. Izgalmas ve-
télkedő során villámkérdésekkel dől el, 
hogy ki viszi el a fődíjat.

Mesematiné május 16-án 10.00. 
Bambi. A belépés díjtalan.

Társasjáték-találkozó május 16-án 
11.00. A belépés díjtalan.

Presidance Company: Hungarythm 
– A tánc életre kelt (2x50 perces show). 
Előadás: május 17-én, 23-án és 27-én 
19.00. Információ: www.presidance.com. 
Jegyek: www.jegymester.hu, valamint a 
helyszínen 2500, 3500 és 4500 Ft-ért.

Irodalmi Teaház május 19-én 18.30. 
Nagy Gáspár-portré: A fény megérkezik. 
A költő halála előtt néhány évvel készült, 
teljes életpályáját bemutató fi lmmel emlé-
keznek rá. A belépés ingyenes.

Rögv-Est május 19-én 19.30. A Mo-
mentán Társulat improvizációs színháza. 
Belépő: 1500 Ft. www.momentantarsulat.
hu

Iciri-Piciri Gyerek-
nap május 20-án 
10.00. Huzella Péter 
koncertje, utána évzá-
ró Iciri-piciri piknik.

Színház a mozivásznon május 25-én 
18.00. Spiró György: Csirkefej (a Katona 
József Színház 1993-as előadása).

Istenes Emília vízen festett képei:
Álomvíz és csillagpor. A belépés díjta-
lan. Információ: istenes.emilia@chello.
hu, 319-6145, 06/20-579-5035. www.
festomuvesz.hu/istenes, www.dorgicse.
hu/istenes.

Csillagszemű keddenként 16.30–
17.30. Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Tímár-módszer alapján. 
Információ: 06/20-381-5590.

Tündértánc keddenként 17.00–18.00. 
5–7 éves kislányoknak léleksimító, gát-
lásoldó, a kommunikáció különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás készséget 
fejlesztő, táncos foglalkozás. Információ: 
Cseri Ágnes, 06/70-564-1911.

LCF Club csütörtökönként 10.00. 
Kis létszámú csoportokban, 2–7 év kö-
zötti gyerekek számára játékos francia-
nyelv-tanulás. Jelentkezés: Németh Yvette 
tanfolyamvezetőnél, 06/20-957-8385.

Baba-mama klub minden hétfőn, 
kedden és csütörtökön 10.00–11.00. 
Alakjavító torna mamáknak, óvónői 

gyermekfelügyelet babáknak. Informá-
ció: 06/30-973-2331. Belépő: 600 Ft/al-
kalom. Bérlet: 6000 Ft/11 alkalom.

Holiday Sporttánc Egyesület ak-
robatikus rock and roll- és showtánc-
tanfolyam hétfő, csütörtök és péntek dél-
után, 6–16 éves korig. Részvételi díj: 5500 
Ft/hó. Információ: 06/70-214-6746, 
06/30-657-7404, www.szalmapeter.hu.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 14.00–16.00. Színjátszó-tan-
folyam középiskolásoknak. A foglalko-
zást vezeti: Rudas Attila színész-rendező. 
Információ: 06/70-252-2737.

Jóga-stretching hétfőnként és csütör-
tökönként 20.00–21.00. Jóga- és táncala-
pokra épülő, az egész testet átmozgató, 
egyórás lazító–nyújtó–relaxáló tréning. 
Információ: 06/30-973-2331.

A világ népeinek legszebb körtáncai
szerdánként 18.00–20.00. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília festőművész. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, bérlettel vagy 
kedvezménnyel 1200 Ft/alkalom. Infor-
máció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Nyugdíjastorna péntekenként 8.30–
9.30 és 9.30–10.30. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek. A foglalkozást vezeti: Rátz 
Péterné kerületi gyógytestnevelő.

Etka-jóga péntekenként 15.30–17.00 
és 17.00–18.30. Információ: 321-2952. 
Belépő: 650 Ft/alkalom.

Szupernagyi Népdalkör kéthetente 
csütörtök délután. Információ: Karcagi 
Éva, 356-5440. A belépés díjtalan.

MOM Rádióklub kedden és csütör-
tökön 16.00–21.00. Tagsági díj: 1000 Ft/
év.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30. 
Információ: 06/20-521-4874.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00. In-
formáció: 307-3169.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőnként és 
keddenként 14.00–18.00.

„Természetközelben” – Pintérné 
Csordás Anna kiállításának megnyitó-
ja május 9-én 16.00. Megnyitja: Ghyczy 
György képzőművész. Megtekinthető: 
június 15-ig, előzetes bejelentkezés után 
(275-13-94).

Harmónia Táncklub május 9-én és 
május 23-án 19.00–22.00. Klubvezető: 
Székely Attila. Belépődíj: 800 Ft.

Transzcendentális meditáció má-
jus 10-én 17.00. Egyszerű, természetes és 
bárki által könnyen elsajátítható mentális 
technika, különleges életmód. Erőltetés 
nélkül éri el azt a fi ziológiai hatást, hogy a 

szervezet stresszmentessé váljon. Előadó: 
Szenes Károly. A belépés díjtalan.

NAMASTÉ Asperger Kortárs Klub 
az autizmussal élő fi atalok számára min-
den hónap második és negyedik vasár-
napján 16.00–18.00. Időpontok: május 
10., május 24., június 14. és június 28. 
A klubot vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779).

Tájak, korok, emberek – zene, iro-
dalom, természet. A Hegyvidék SE ter-
mészetjáróinak az olasz Dolomitokbeli 
2007. június 29.–július 7. közötti túrájá-
ról szóló előadás május 17-én 17.00. Elő-
adó: Sütő-Nagy István túravezető.

A Skandinávia Baráti Társaság elő-
adása május 23-án 16.00–18.00. Ahány 
ház, annyi szokás – az ünnepek Norvégiá-
ban és Svédországban. A belépés díjtalan.

Gyermeknap a Virányoson május 
24-én 9.30–12.00. Ízelítő a programok-
ból: közös játék angolul 3–12 éves gyere-
kek és szüleik részére, 10.00-kor Mikola 
Péter zenés előadása, 11.00-kor Fabrika 
bábelőadás. Egész délelőtt kézműves-fog-
lalkozás. A belépés díjtalan. A korlátozott 
létszám miatt előzetes jelentkezés szüksé-
ges: Orvos Gabriella, 200-87-13.

Kertbarát Kör május 26-án 16.00. 
Az előadás témája: a Damisol készítmé-
nyek alkalmazása a kiskertekben. A kor-
szerű növénytáplálás mesterfogásai. Elő-
adó: Ladányi Péter. Részvételi díj: 300 Ft, 
klubtagoknak díjtalan.

Virányosi Filmklub. Május 28. 
13.00 Az angol beteg. A belépés díjta-
lan.

Egészségvédő Klub június 2-án 
17.00. Grafológia az egészségért. A rövid 
előadás után személyes elemzés elkészíté-
sére is lehetőség nyílik. Előadó: F. Király 
Patrícia grafológus.

Angolnyelv-oktatás Helen Doron 
módszerével. Babáknak keddenként 
10.00–11.00, iskolásoknak hétfőnként 
16.15–17.00. Jelentkezés folyamatosan. 
Információ: 06/30-313-6822.

Tücsök-zene keddenként 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiségfejlesz-
tő foglalkozás zenetanár vezetésével a leg-
fogékonyabb időszakban, 6 hónapostól 4 
éves korig. Folyamatos csatlakozási lehe-

tőség, előzetes jelentkezéssel: Gál Gabri-
ella, 06/30-999-4945.

A Csillagszemű Gyermektánc-
együttes óvodástól a professzionális szin-
tig várja a gyerekeket. Foglalkozások idő-
pontjai: szerda–péntek 15.00–16.00 óvo-
dásoknak, 16.00–17.00 kisiskolásoknak 
(kezdő), 17.00–18.00 kisiskolásoknak 
(haladó), 18.00–20.00 haladó nagycso-
portok. www.csillagszemu.hu

Pikler Játéktér csütörtökönként 
9.00–10.15 és 10.30–11.45. Játszócsoport 
csecsemők és kisgyermekek számára. A 
játszócsoportba 5-6 hónapos kortól vár-
ják a háton, hason fekvő, guruló, kúszó, 
mászó, tipegő gyerekeket és szüleiket. Ér-
deklődni és jelentkezni lehet: 06/30-439-
9313. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Ringató szerdánként 
9.30–10.00, 10.15–
10.45. Zenei nevelés a 
születéstől a kodályi el-
vek alapján. Énekes, 
mondókás, játékos 

foglalkozások várandós mamáknak, há-
rom év alatti gyerekeknek. www.hazay.hu

Fabrika hétfőnként 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-foglalkozás 
2 éves kortól. Részvételi díj 5000 Ft/bér-
let/5 alkalom. Alkalmi belépő: 1200 Ft. 
Vezeti: Németh Luca bábművész. Infor-
máció: 06/20-929-7904.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében minden 
kedden és csütörtökön 17.00–19.30. In-
formáció: 200-0138, 06/20-946-0848, 
www.omisk.hu.

Héthangvarázs csütörtökönként 
16.30–17.30. Zenehallgatás, ritmusér-
zék-, hallásfejlesztés, zenés játékok 4–7 
éves gyerekeknek. Badi Mária óvónő, ze-
netanár, tehetséggondozó szakértő ál-
tal kifejlesztett egyéni módszer. Részvé-
teli díj: 7000 Ft/10 alkalom. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség. Információ: 
06/20-244-3245.

Mozdulatművészet minden kedden 
és csütörtökön 16.00–16.50. Berczik Sára 
módszere alapján óvodások és kisiskolá-
sok részére esztétikus táncgimnasztika 
és akrobatika. Művészeti vezető: Szöllősi 
Ágnes balettmester.

Társastánc minden szombaton 
14.00–15.00 (kezdő), 15.00–16.00 (hala-
dó). Részvételi díj: 11 000 Ft/10 alkalom. 
Versenytánc-előkészítő vasárnap 13.00–
14.00, összevont standard szombaton 
16.00–18.00, kezdő vasárnap 14.00–
15.00, haladó vasárnap 15.30–17.00.

Latin-amerikai tánctanfolyam szer-
dán 20.00–21.00. Részvételi díj: 1250 
Ft/alkalom. Klubvezető: Székely Attila. 
www.harmoniatancklub.hu

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdánként 16.30–18.00. 
Klubtagsági: 3000 Ft/félév.

Karbantartó torna minden kedden 
és pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
bérlettel 800 Ft/alkalom.

Hastáncklub minden korosztálynak 
szombatonként 11.00–12.30. Részvéte-
li díj: 1500 Ft/alkalom. Nyugdíjasoknak 
kedvezmény.

Sportjóga péntekenként 18.00–
19.30. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
3200 Ft/4 alkalom.

Jógafoglalkozások hétfőnként 
16.30–18.00 (kezdő), 18.15–19.45 (ha-
ladó). Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
4000 Ft/4 alkalom, 10 800 Ft/12 alka-
lom. Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 7200 Ft/12 alkalom.

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/hó-
nap.

Felnőtt társastánc: kezdő csopor-
tok vasárnap 19.00–20.00, középhala-

dó csoport vasárnap 17.00–18.00. www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda–
péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. Rész-
vételi díj: 4000 Ft/hó. Vezeti: Tass Olga 
mesteredző, olimpiai bajnok. Információ: 
355-9477.

Rajztanoda csütörtökönként 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festésze-
ti technikák, rajzoktatás. Vezeti: Z. Sza-
bó Zoltán festőművész. Részvételi díj: 
10  000 Ft.

Szülői Klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes jelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. www.szuloklub.xlphp.hu

Baba-mama klub kedden és csütör-
tökön 9.30–11.30 (kivétel minden hónap 
második keddje). Az összejövetel kondici-
onáló tornával kezdődik, amelynek idő-
tartamára gyermekfelügyeletet biztosíta-
nak közös helyiségben a tornával.

Ruhavásár – Maci Laci minden 
szombaton 9.00–12.00.

Felhívás! A Vikingek a nagyvilágban 
című kiállításra a Virányosi Közösségi Ház 
szeptember 30-ig A/4-es vagy A/3-as mé-
retben várja azoknak a fotóit, videofelvé-
teleit, akik észak-európai, izlandi, írorszá-
gi, nagy-britanniai, normandiai útjaikról, 
utazásaikról felvételeket készítenek, készí-
tettek, és ezeket szívesen kiállítanák.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Május 7-én házi vendégség, május 
14-én fi lmklub, május 21-én táncbemuta-
tó, május 28-án Dévai Katalin tangóhar-
monikázik. Várják a kerületi nyugdíjaso-
kat! Tagsági díj: 100 Ft/félév.

5 hetes Feldenkrais-tanfolyam 
május 12.–június 9-ig minden kedden 
17.00–18.00. Részvételi díj: 6000 Ft. 
Bemutató óra május 5-én 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 1000 Ft. A módszer út-
mutatást ad, hogyan mozoghatunk ke-
vesebb erőlködéssel. Jelentkezés a Jókai 
Klubban.

Filmklub a Svábhe-
gyen. Május 14. 14.00 
Oliver Dahan: Piaf. 
Június 11. 14.00 Joel 
Schumacher: Az ope-

raház fantomja. A belépés díjtalan.
Rituális transztánc-élményest május 

17-én és június 6-án 18.00. Vezeti: Fekete 
Erika és Mondok Árpád (06/20-333-
5588), saman.trance.dance@gmail.com.

Bran-koncert és táncház május 30-
án és június 13-án 17.00. Belépődíj: fel-
nőtteknek 1000 Ft, gyerekeknek 600 Ft. 
www.bran.hu

A Th éba Művészeti Akadémia kép-
ző- és iparművész hallgatói vizsgamun-
káinak kiállításmegnyitója június 5-én 
18.00.

Svábhegyi Játszóka péntekenként 
9.00–12.00. Vezeti: Endre Judit. Tar-
talmas gyermekprogram felügyelettel. 
Minden alkalommal három különböző 
tematikus program, mozgáskoordináci-
ós fejlesztő játékok, angol nyelv, vizuális 
nevelés, drámajáték. Bérlet: 10 000 Ft/12 
óra (3 hónapig felhasználható).

Művészi torna szombatonként 
9.30–16.30. Mozgáskoordináció és rit-
musérzék-fejlesztő gimnasztika 4 éves-
től 20 éves korig, Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvé-
reknek, valamint féléves tandíj egy össze-

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK 
DÉLUTÁN
MÁJUS 8.–JÚNIUS 5.

a XII. kerületi polgármesteri hivatal 
melletti kis téren 16.00–19.00-ig.

Újra indul a rendezvénysorozat, 
amelyre 2000 óta minden tavasszal és 
ősszel népzenei koncertekkel, tánc-
bemutatókkal és táncházzal várják a 
környék lakosait. A gyerekek kézmű-
ves-foglalkozásokon ismerkedhetnek 
meg a népi iparművészet technikái-
val, kéthetente a „Gyurmarci” marci-
pángyurmázás fortélyaival. A Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából 
a nyugdíjasokat minden alkalommal 
vendégül látják egy csésze kávéra.

Fellépők: • Május 8. Rekontra 
együttes (magyar népzene) • Május 
15. Csobán zenekar (moldvai-magyar 
népzene) • Május 22. Csürrentő együt-
tes (moldvai-csángó népzene) • Május 
29. Fakutya együttes (moldvai-csángó 
népzene) • Június 5. Hetedhét zenekar 
(moldvai népzene)

A műsorváltoztatás jogát a szer-
vezők fenntartják. A rendezvényen a 
részvétel díjtalan. A marcipángyur-
mázás anyagköltsége: 300 Ft.

Támogatók: Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat és Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda.

Szervező: Virányosi Közösségi 
Ház. Információ: Nagyné Orvos Gab-
riella, 200-87-13, 275-13-94.
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gű befi zetése esetén kedvezmény. E-mail: 
patakiri@freemail.hu.

Adagio klasszikus balett hétfőnként 
és szerdánként 16.00–17.00 (kezdő és ha-
ladó), 17.00–18.00 (haladó). Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész. Részvételi díj: 
7000 Ft/8 alkalom.

Apraja ropja néptánc és népi játék 
oktatása óvodásoknak és kisiskolásoknak 
hétfőn 17.00–18.00, pénteken 16.00–
17.00. Részvételi díj: 7600 Ft/8 alkalom.

Csiri-biri torna péntekenként 9.00–
9.45 és 9.45–10.30. Mozgásfejlesztő fog-
lalkozások 1–3 év közötti gyermekeknek. 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 9800 Ft/10 alkalom. 
www.csiri-biri.hu

Jazzbalett csütörtökönként 16.30–
17.30. A klasszikus balett és a modern 
tánc ötvözete iskoláskorú gyerekeknek. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/12 alkalom. Ve-
zeti: Kiss Stefánia balettművész.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója. Belépődíj nincs, 
anyagköltség 500 Ft/alkalom, testvérked-
vezmény 400 Ft/alkalom.

A Kiskakukk Játszóház és Tehet-
séggondozó Alapítvány foglalkozásai 
(vezeti: Kakuk Andrea). A foglalkozások 
integráltak, egészséges gyerekek várják 
sérült játszótársaikat. A programban báb-
készítés, mesedélután és rajzos tevékeny-
ségek szerepelnek. Egyéni fejlesztésre is 
lehetőség nyílik a csoportos foglalkozás 
mellett. Az alapítvány kiemelten közhasz-
nú, ezért a játszóházi programok ingyene-
sek. E-mail: kakuk2@t-online.hu, www.
centralnet.hu/kiskakukk.

Tücsök-zene hétfőnként 9.30 és 
10.00. Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével, a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapostól 4 éves korig. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség, előze-
tes jelentkezéssel. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Az első foglalkozás térítésmentes. Rész-
vételi díj: 7000 Ft/10 alkalom, www.
tucsok-zene.hu.

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás keddenként 17.00–18.00 és csü-
törtökönként 17.30–18.30. Táncolni 
szerető fi úk, lányok jelentkezését vár-
ják 7 éves kortól. Vezető: Balázs Már-
ta táncpedagógus. Részvételi díj: 9000 
Ft/hó.

Etka-jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit rek-
reációs sportoktató. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 4500 Ft/5 alkalom.

Hatha-jóga csütörtökönként 18.00–
19.30. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalom. Információ: 06/30-
390-8961.

Tai chi csütörtökön-
ként 19.00–20.30. A 
tai chi az ún. lágy 
harcművészetekhez 
tartozik, mivel elsősor-

ban nem az izomerő fejlesztésén, hanem a 
belső erőn van a hangsúly. Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom, 4000 Ft/5 alkalom.

Orientális tánc szerdán 19.00–20.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Minden korosztály jelentkezését 
várják. Részvételi díj: 1900 Ft/alkalom, 
8800 Ft/5 alkalom.

Jiu-jitsu szerdánként 
16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László 
(06/20-432-3672). 
Küzdősport, amely a 
csavarásokat, dobáso-

kat, gáncsokat részesíti előnyben. Sokol-
dalú és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5100 Ft/hó.

Bujutsu – Kai Kenshin-ryu szerdán-
ként 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj csa-
lád hagyatéka, amelynek célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen, edzés-
napokon lehet, vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Az edzéseken 14 éves 
kor alatt nem lehet részt venni.

Alakformáló gyógytorna kedden-
ként 7.30–8.30, szerdán 9.00–10.00, 
pénteken 8.00–9.00. Vezeti: Rusznák Ági 

gyógytornász. Részvételi díj: 600 Ft/alka-
lom, 5000 Ft/10 alkalom.

Bridzsklub szerdán-
ként 13.00–18.00. A 
játékot már ismerők je-
lentkezését várják. 
Klubvezető: dr. Kis 

Géza (395-8907). Tagsági díj: 500 Ft/fél-
év.

Életünk iskolái – iskoláink élete a 
Hegyvidéken. Nyitva tartás: kedd, csü-
törtök, péntek 10.00–18.00. A kiállítás 
ingyenesen megtekinthető. Cím: XII., 
Beethoven utca 1/b.

Ismerd meg a Hegyvidéket! Kerü-
lettörténeti séta május 23-án 10.00. Ta-
lálkozó: a városmajori templomnál. A sé-
tát vezeti: Baranyi Katalin. Információ: 
457-05-01.

Múzeumok Majálisa. A Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és Galéria ez 
évben is vár mindenkit a Magyar Nem-
zeti Múzeum kertjében május 16–17-én. 
Programok: Tablókon a Hegyvidék be-
mutatása, totó-kvíz felnőtteknek-gye-
rekeknek.

Hit – öröm. Borza Teréz porcelánmű-
vész kiállítása május 9-ig látható. Nyitva 
tartás: kedden, csütörtökön és szombaton 
10–18 óráig.

Jelzések. Pálos Anna képzőművész 
kiállítása. Megtekinthető: 2009. május 
15.–június 13. Nyitva tartás: kedden, csü-
törtökön és szombaton 10–18 óráig.

Helen Keller: Szakadékból a fény-
re – Az akarat győzelme című könyvé-
nek bemutatója május 6-án 18.00.

Huszár Ildikó: Vörös és Fekete című 
kiállítása a Barabás Villa kávézójában lát-
ható május 9-ig.

Ahogy a világot láttatom. A Város-
majori Gimnázium képzőművészeti kiál-
lítása Vértesaljai Mária módszertani be-
mutatóján keresztül. Megnyitó: május 21. 
18.00. A kiállítás megtekinthető: júni-
us 19-ig. Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 
10.00–18.00, szombaton 10.00–14.00.

NYITOTT MŰHELY
Szabó Sanyi: Műhelydialóg (ké-

pek az elmúlt év Késelés villával című 
irodalmi sorozatáról). A fotókiállí-
tás egész májusban megtekinthető. 
Cím: XII., Ráth György utca 4. www.
nyitottmuhely.hu

GREGUSS GALÉRIA
Greguss Kör: Duna. Képzőművé-

szeti kiállítás és interaktív látványos-
ság május 23-án 16.00. Séta a virtu-
ális Dunává alakított Greguss utcán. 
Cím: XII., Greguss utca 10. www.
gregussgaleria.hu
�
Evangéliumi koncertet rendez az 

Utolsó Napok Jézus Krisztus Egyhá-
za május 15-én 19.30-kor. A résztvevők 
együtt ünnepelhetik Jézus Krisztus evan-
géliumának visszaállítását. A koncert a 
következő „elemekből” áll: harangjáték, 
vokális zeneművek, klasszikus szaxofon-
darabok, és lesz egy különleges diavetítés 
is. A helyszín: XII., Hajnóczy József utca 
14. A részvétel ingyenes.

Vadászat a budai hegyekben
A vadászat egyidős az embe-

riséggel. Sok százezer éve az 
elemi létfenntartás érdeke kész-
tette őseinket, hogy vadássza-
nak, a zsákmányolt vad húsát el-

fogyasszák, bundáját felhasznál-
ják a hideg ellen, bőréből, agan-
csából, agyarából, csontjából kü-
lönböző használati eszközöket és 
fegyvereket készítsenek. A vadá-
szat átszövi a magyar történel-
met: jól példázza ezt az ősma-
gyarok fennmaradt csodaszar-
vas-eredetmondája, vagy a Hu-
nor–Magor-legenda.

A Budai-hegységben feltörő 
néhány forrás kedvező életfelté-
teleket biztosított az ember szá-
mára, a régészeti kutatások során 

felszínre került tárgyak, eszközök 
bizonyítják, hogy évezredekkel 
ezelőtt már emberlakta volt a tér-
ség. Az Árpád-házi királyok ide-
jén a gazdag vadállományú Buda 

környéki erdők királyi birtokok 
voltak. A királyi központ közelsé-
ge a hegyvidéki erdőkbe csábítot-
ta az uralkodókat és vendégeiket. 
Híres volt a Buda-Nyéki Vadas-
kert (XIV–XV. század) és a hozzá 
csatlakozó királyi villa, amely va-
dászkastélyként is szolgált. A kas-
tély romjai a II. kerületben talál-
hatók, de a vadaspark nagy része 
kerületünkben feküdt.

A vadászati jogot a jobbágyok-
tól 1504-ben II. Ulászló von-
ta meg, azonban a Buda környé-

Tarpatak utca
Bár nem tartozik a felvidéki tele-
pülések sorába, a Tarpatak utcát 
mégis e sorozatunkban kell meg-
említenünk, mivel olyan felvidé-
ki földrajzi helyről van szó, ame-
lyet – mint a korábbi utcáknál lát-
hattuk – az első világháborút kö-
vetően neveztek el, az elcsatolt te-
rületekre emlékezve.

A Tarpatak, mint neve is utal 
rá, egy patak a Magas-Tát-

rában. Két ága van: a Kis-Tar- és 
a Nagy-Tar-patak. Mindkettő a 
róla elnevezett völgyben folyik, 
és a Tátra felsőbb részein talál-
ható tengerszemek vizét vezeti el. 
Ótátrafüredről, erről a XIX. szá-
zadban kiépített üdülőhelyről tíz 
perc alatt elérhető. A trianoni bé-
kediktátumig Szepes vármegyé-
hez tartozott.

Az elnevezése csak a XIX. szá-
zad végére alakult ki véglegesen, 
amit bizonyít az is, hogy Vahot 

Imre a Magyarföld és népei című 
munkájában még Kopár-patak-
nak nevezte. A Tar-patak körül-
belül húsz kilométer hosszú, és 
két ágának összefolyását követő-
en több látványos vízesés kísé-
ri útját. Ezek több festőt is meg-
ihlettek, Csontváry Kosztka Ti-
vadar például 1904–05-ben fes-
tette meg A Nagy Tarpatak völ-
gye a Tátrában című képét. A 
nagyméretű festményt a Nem-

zeti Galériában őrzik. Csontváry 
éveken keresztül több alkalom-
mal felkereste a völgyet, és min-
den esetben lenyűgözve állt a ter-
mészet eme szépsége előtt. Vé-
gül annyira beleivódott emléke-
zetébe a völgy képe, hogy vázla-
tok nélkül, egyből nagy vászon-
ra festette meg. A patak megih-
lette Mednyánszky László festő-
művészt is, aki a Holdfényes Tar-
patakot hagyta az utókorra.

Az említett vízesések évről évre 
turisták ezreit vonzzák a Magas-
Tátra természetvédelmi övezeté-
be. Főként tavaszi hóolvadáskor, 
vagy nagyobb esőzésekkor nyúj-
tanak csodálatos látványt a több 
eséssel rendelkező, lépcsőzetes zu-
hatagok. Az idelátogatók előtt a 
legismertebb az Óriási-, a Nagy-, 
a Kis- és a Hosszú-vízesés. A 
 Hosszú-vízesést követően a patak 
esése csökken, vize megnyugszik.

A kitartó turisták számára 
azonban nem csak a vízesések 
nyújtanak feledhetetlen látványt. 
A Nagy-Tar-patak völgyében fel-
felé sétálva hét kilométer után el-
érkezünk a völgy felső végéhez, 
ahol különböző sziklateraszokon 
huszonkét tó vize folyik össze, és 
táplálja a patakot. Nincs még egy 
völgy a Tátrában, amely tavak-
ban ennyire gazdag lenne.

A Tarpatak utca a hegyvidéki 
Kútvölgy városrészben található, 
az Alsó Svábhegyi utat és a Patkó 
utcát köti össze.

B. A.Csontváry Kosztka Tivadar: A Nagy Tarpatak völgye a Tátrában

Helytörténeti séta
a Márton-hegyen

„Ismerd meg a hegyvidéket!” el-
nevezéssel helytörténeti sétákat 
indított a Hegyvidéki Helytörténe-
ti Gyűjtemény. Az első állomás a 
Márton-hegy volt.

D r. Lengyel Zoltán hely-
történész, a Márton-hegy 

című könyv szerzője kalauzol-
ta a több mint harminc érdek-
lődőt a kerületrész rejtett zugai-
ba, és olyan történeteket mesélt 
a jelenlévőknek, amelyeket való-
ban csak egy „őslakos” tudhat. 
Így például személyes visszaem-
lékezést a második világháborús 
ostromról, vagy arról, hogy a ta-
nácsi érában hogyan sikerült a 
mártonhegyieknek kiharcolniuk 
egy játszóteret a gyerekek számá-
ra. Szó esett a közlekedési nehéz-
ségekről, de a negyvenezer éves 

kovakőbányáról is. Be lehetett 
járni a Fodor utca meg nem való-
sult nyomvonalát, amely a 112-es 
busz vonalát kötötte volna össze 
az 53-as buszéval.

A Th omán István utcai busz-
fordulótól Szent Márton-kápol-
náig tartó séta során több híres 
mártonhegyi polgár, többek kö-
zött Simándy József lakóhelye is 
útba esett. Az egyébként fél óra 
alatt bejárható út két órásra hosz-
szabbodott, mert közben beszél-
getés alakult ki a közönség és a 
sétát vezető helytörténész között.

Az idén további négy ingyenes 
sétát szervez a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény, a követke-
ző célpont májusban a városma-
jor park lesz. A résztvevők min-
den alkalommal egy-egy kitűzőt 
kapnak, amely az adott városrész 
egy jellegzetességét ábrázolja.

B. A.

ki erdők már régóta a magyar ki-
rályok védett vadászterületének 
számítottak – sok más terület-
hez hasonlóan az országban. A 
vadaskert Zsigmond és Mátyás 

király idején élte fény-
korát, európai uralko-
dók, királyok is meg-
fordultak itt, fényes la-
komákon vettek részt 
falai között. A vendé-
gek lóháton üldözték 
a szarvast, a vaddisz-
nót, a bölényt, a med-
vét. Mátyás az ország 
többi vadászterületével 
szemben kimondottan 
előnyben részesítette 
a budai erdőket. Erről 
tanúskodik az is, hogy 
a korábbi szerény nyéki 
vadászlakot reneszánsz 
stílusú, aranyozott te-
tejű kastéllyá építtet-
te át.

A XI–XII. század-
ban a vadászat mást is jelentett: 
a király békeidőben annak so-
rán bizonyíthatta helytállását, ott 
gyakorolhatta a hadmozdulato-
kat. A vegyes házi királyok ide-
jére, a XV. századra ez a tradíció 
kezdett a háttérbe szorulni, azon-
ban a vadászat továbbra is meg-
őrizte társadalmi és politikai jel-
legét. A magyar királyok, és ki-
váltképpen Mátyás, előszeretet-
tel kapcsolták össze diplomáci-
ai összejöveteleiket egy-egy vadá-
szattal.

A középkorban nagy szerep ju-
tott a kutyáknak: a XIII. századtól 
a források már rendszeresen be-
számolnak agarakról, Mátyás ko-
rában pedig a vizslák is minden-
napossá váltak a királyi udvarban. 
A vadaskertek azonban nem csak 
az állatok elejtését szolgálták. Té-
len rendszeresen gondoskodtak a 
vadak etetéséről, a szarvasoknak, 
őzeknek még sót is kihelyeztek, 
pedig az ebben a korban nagy ér-
téknek számított (a katonák még 
évszázadok múltán is sóban kap-
ták meg zsoldjuk egy részét).

Mátyás király vadaskertjé-
nek tehát Nyék falu mellett állt 
a központja, s mellette terült el 
az a hozzávetőlegesen négy ki-
lométer átmérőjű, bekerített, er-
dős vidék, amely Hunyadi Má-
tyás budai vadaskertje néven 
vált ismertté. Ebbe beletarto-
zott a XII. kerület számos ré-
sze, a Zugliget és Budakeszierdő 
is. A vadaspark határa nyugaton 
a pálosok budaszentlőrinci – ma 
Szépjuhászné – birtokaival volt 
határos. Későbbi korok történet-
írói is beszámolnak a vadaskert-
ről, így a XVI. században Ma-
gyarországon járt török históri-

ás, Dzelálzáde Musztafa is leír-
ja a hatalmas kerítéssel és sánc-
cal körbevett területet, amelybe 
néhány hegy és halom, valamint 
mezők is belefoglaltattak.

A török hódoltság után évszá-
zadokig feledésbe merült vadas-
kertet 1931-ben kezdték el feltár-
ni. A királyi villát és vadaskertet 
kőfal vette körül, melynek alap-
jai még ma is megtalálhatók, ám 
a kövek nagy részét a XVIII. szá-
zadban elhordták környékbeli 
építkezésekhez, így ma már igen 
nehéz az eredeti állapot helyreál-
lítása.

A XIX. században a haladó 
szellemű politikusok társas vadá-
szatokat szerveztek a Hegyvidé-
ken, ahol előtérbe került a vadá-
szati etika, az egymás, a vad és a 
természet iránti tisztelet és segítő-
készség. Vadászati hely volt a mai 
János-hegy és Széchenyi-hegy 
közti fennsík, vagyis a Norma-
fa, ahol főleg szalonkára, nyúlra, 
fogolyra és rókára mentek. A bu-
dai polgárok ősi joga volt a feb-
ruár 2-i medvevadászat, ame-
lyet 1855-ben betiltottak, majd 
1871-ben felújítottak, de ekkorra 
már inkább a mulatság és az ivá-
szat lett a fő jellemzője. A század 
utolsó évtizedeiben a kerület va-
dászterületét a Budapesti Polgári 
Lövész-Egyesület keretében ala-
kult vadásztársulat bérelte.

A következő század terület-
beépítéseinek, valamint az erdő 
közjóléti szerepének az előtér-

be helyezése következtében a vad 
nagymértékben kiszorult a budai 
hegyekből. Napjainkban már ti-
los vadászni a hegyvidéki erdők-
ben, az a néhány megmaradt vad-
fajta nem is alkalmas a sportsze-
rű vadászatra. A vadgazdálko-
dást erdeinkben a Budapesti Er-
dészet végzi, tevékenysége erőtel-
jesen korlátozódik bizonyos idő-
szakokra és helyekre, célja pedig 
elsősorban az elszaporodó vadál-
lomány kilövése.

Balázs Attila
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Sportpillanatok fekete-fehérben
Azok a 60-as, 70-es évek címmel 
nyílt meg Almási László fotóri-
porter tárlata a Barabás Villában. 
A gazdag életműből összeállított 
válogatás nem pusztán az alkotó 
munkásságából ad ízelítőt, de be-
tekintést enged egy ma már ta-
lán a nosztalgia ködébe vesző kor-
szakba is.

H ogy rangos eseménynek 
adott otthont a Barabás Vil-

la, jelezte: a megnyitóra többen is 
eljöttek Almási László híres kol-
légái közül. Baricz Katalin, Kele-
ti Éva, Korniss Péter és Tóth Jó-
zsef, alias Füles mester mellett a 
legendás sportriporter, Szepesi 

György is tiszteletét tette. Nem 
volt véletlen a nagy érdeklődés, 
hiszen az egyebek mellett Ezüst-
gerely-díjakkal, valamint a Ma-
gyar Népköztársaság sportér-
demérem arany fokozatával elis-
mert fotóriporter meglehetősen 
ritkán jelentkezik önálló tárlat-
tal. Pedig páratlan archívumá-

ban több olyan kincset érő alko-
tás található, amelyet a németor-
szági aukciós házak napjainkban 
is komoly összegekért kínálnak.

Almási László, bár az érdeklő-
dés már megvolt benne, nem fo-
tósként kezdte. Amint egy koráb-
bi visszaemlékezésében mesélte, 
az érettségi megszerzését köve-
tően vetőmagvizsgálóként, áru-
ellenőrként, kalkulátorként, va-
lamint hivatásos katonaként te-
vékenykedett. 1954-ben barátja, 
Híres Tibor kérte meg, hogy se-
gítsen neki lámpát tartani a szín-
házi fényképezéseknél. Első ri-
portjai a Művelt Nép, a Nők Lap-
ja, valamint az Ez a Divat oldala-
in jelentek meg.

Aztán 1957 áprilisában 
Hemző Károly invitálására a Ké-

pes Sporthoz szegő-
dött. Eleinte csak labo-
rált, kisebb mérkőzé-
sekről tudósított, kivá-
ló felvételeivel azonban 
hamar felhívta ma-
gára a fi gyelmet. Első 
külföldi versenye az 
1963-as, prágai aszta-
litenisz-világbajnokság 
volt. Pályafutása során 
tizenkét európai és két 
tengerentúli országban 
fordult meg. Három 
olimpiát, a münchenit, 
a montrealit és a sza-
rajevóit örökítette meg 
objektívjén keresztül. 
Harminchat esztendőt 
töltött a Képes Sport-
nál, ahol a fotóriporte-
ri munka mellett soká-
ig rovatvezetői felada-
tokat is ellátott.

Mostani kiállítá-
sa, ahogy méltatásában 
Szarka Klára fotográfi -
ai szakíró is utalt rá, kü-

lönleges érzéseket kelthet a szem-
lélőben. Egyfelől a nosztalgiáét, 
hiszen felvételein olyan kiválósá-
gok tűnnek fel, mint Albert Fló-
rián, Papp László, Magyar Zol-
tán és Klampár Tibor, másrészről 
pedig a csodálatét, mivel annak a 
kornak a technikájával nem volt 
könnyű feladat a sportfotózás.

Egy sakknagymester 
frappáns rímei

Fondorlatos Jucika címmel nem-
rég jelent meg a 2000-ben el-
hunyt Borlóy (Androvitzky) Ká roly 
sakknagymester verseskönyve. 
A történetet Pusztay Pál rajzai il-
lusztrálják.

B orlóy (Androvitzky) Károly 
életét a sakk, a költészet és 

a zene szeretete határozta meg. 
Magas fekvésű baritonja ellené-
re a számára kedves tenor opera-
áriákat olaszul is elénekelte. Sak-
kozni édesapjától tanult meg, aki 
erős első osztályú játékos volt.

Borlóy 1951-ben a VII. ma-
gyar sakkbajnokságon szerzett 
sakkmesteri címet, fél ponttal 
túlteljesítve a mesteri normát. A 
huszonkét versenyzőt felvonulta-
tó bajnokságban az akkori mes-
tergárda színe-java szerepelt. Öt-
venéves sakkpályafutása során 
számos kimagasló eredményt 
ért el az országos magyar sakk-
bajnokságokon és vegyes mes-
terversenyeken. Hétszer volt baj-
noki döntős, 1952-ben megkap-
ta a „kiváló sportoló” címet. Még 
ebben az évben Lángos Józsa 
sakkbajnoknő szekundánsaként 
a moszkvai női sakkbajnokságon 
is részt vett. Élete végéig Irhás 
árki, kis, kertes családi házában 
lakott, az utolsó pillanatig tagja 
volt a válogatott keretnek.

A sakkon kívül fi atalkora óta 

foglalkozott versírással. Eleinte 
kevés sikerrel, felesége unszolásá-
ra azonban felkereste Illyés Gyu-
lát. A költő Borlóy verseinek ér-
tékelésében azt írta: „Írása érthe-
tő, világos, rímei frappánsak, öt-
letesek. Témája sokoldalú, szin-
te mindenről tud írni. Mély ér-
zésről, gondolkodásról tanúskod-
nak.”

Illyés támogatásának köszön-
hetően több folyóirattól, újságtól 
kapott felkérést, azonban önál-
ló verseskötete csak halála után, 
2006-ban jelenhetett meg Borlóy 
(Androvitzky) Károly sakkmes-
ter költeményei címen, a Püski 
Könyvesház gondozásában. A 
könyvben azok a művek szerepel-
nek, amelyek kéziratát több mint 
három évtizeddel korábban Illyés 
Gyulának megmutatta.

Második kötete, a Fondorla-
tos Jucika 2009 februárjában ke-
rült a könyvesboltokba. Ebben 
Pusztay Pál hírneves karikatúris-
ta képeit, rajzait „verselte meg”. A 
kézirat és a hozzá tartozó rajzok 
már 1970-ben elkészültek, azon-
ban Pusztay Pál váratlan halála 
miatt akkor nem adták ki.

Borlóy (Androvitzky) Ká roly 
emlékét költeményei mellett a 
baráti köre segítségével 2007. 
május 11-én felavatott bronz 
mellszobor – Mihály Gábor 
Mun kácsy-díjas szobrászművész 
alkotása – is őrzi. 

(m.)

Pass Lajosra emlékezünk

E gykor a Hegyvidékben is 
megjelentek a versei Pass La-

jos költőnek, aki tíz évvel ezelőtt 
hunyt el. Az évforduló alkalmá-
ból emlékestet rendeznek a Buda-
vári Művelődési Házban (I., Bem 
rakpart 6.) május 7-én 18.30-kor. 
A költőre Takács Ferenc iroda-
lomtörténész emlékezik, írásait 
pedig – Wizner Balázs zenéjével 
kísérve – Tóth Anita és Hernádi 
Csaba versmondók idézik fel.

Él� Rózsafüzér 
zarándoklat

H armadik alkalommal kerül 
sor az Élő Rózsafüzér zarán-

doklatra Budapestért és a fővá-
ros körül élőkért. Az ötlet a bé-
csi Andreas Schätzle atyától szár-
mazik, aki először 2003-ban, az 
ottani városmisszióra készülve 
szervezte meg a Bécs körüli za-
rándoklatsorozatot, ami hagyo-
mányt teremtett Ausztriában.

A budapesti esemény május 

16-án, szombaton kilenc gya-
logos zarándoklatból áll majd, 
amelyek városszéli plébániákat, 
kegyhelyeket, természeti és kul-
turális értékeket érintenek. Egy-
egy szakasz mintegy húsz kilo-
méter hosszú.

A negyedik szakasz találkozá-
si pontjainak elérhetősége, ide-
je és távolsága kilométerben 
Máriaremetétől:

„Madárfa” a Zölderd�ben
Hazai gyermekkönyv-illusztráto-
rok rajzait mutatják be időről idő-
re a Zölderdő Óvodában. Cserhá-
ti Hajnalka legújabb kiállításának 
fókuszában az Ünnep van! című 
mese áll, amelyet Nicole Snitselaar 
francia írónő a Föld napja alkalmá-
ból kifejezetten a Zölderdő ovisa-
inak írt.

C serháti Hajnalka végzettsége 
szerint grafi kus és rajztanár, 

ám két évvel ezelőtt úgy dön-
tött, feláldozza tanári karrierjét, 
és szabadúszóként illusztrálással 
kezd el foglalkozni. Az egri rajz-
művésznek ez idáig nem jelent 
meg nyomtatásban mesekönyve, 
de műveit azért láthatja a nagy-
közönség, hiszen néhány hónapja 
a Csibészke című gyermekmaga-
zinnak dolgozik.

Az Ünnep van! című francia 
mesét Nicole Snitselaar a Zöld-
erdő óvodásainak írta, a törté-

netet pedig Cserháti Hajnalka 
fordította magyarra. A mese egy 
szilvafáról szól, amely a tavasz 
közeledtével elalszik, s elfelejt 
kirügyezni. A gyümölcsöskert 
összes többi fája már teljes dí-

szében pompázik, 
ezért valahogy meg 
kell oldani, hogy 
az álmos szilva-
fa is magához tér-
jen. Összefognak 
hát a gyümölcsös-
ben élő madarak a 

fákkal, hogy valamiképpen fel-
ébresszék barátjukat, ám legna-
gyobb igyekezetük ellenére sem 
járnak sikerrel. Végül a baglyok, 
megsajnálva a szilvafát, az ága-
ira telepszenek, amitől úgy tű-

nik, mintha a fa virágba borult 
volna.

A mesét az óvoda kertjében 
felolvasó Gonda Zuzsanna óvónő 
szerint a történet azért érdekes a 
kicsik számára, mert a természet-
ben játszódik, bővelkedik költői 
képekben, és számos tanulságot 

hordoz magában. Elsősorban az 
összetartozásról, az összetartásról 
és egymás segítéséről szól.

Így gondolták ezt a történetet 
meghallgató apróságok is, akik a 
felolvasás után nagy egyetértés-

ben akasztgatták a korábban el-
készített színes kis madarakat a 
kert egyik fájára.

(m.)

� A kiállítás május 8-ig látogat-
ható a Zölderdő Óvoda Lépcsőház 
Galériájában.Cserháti Hajnalka rajza

Gonda Zsuzsa írónő olvasta fel a mesét a gyerekeknek

Futbalett

Vízi rémület

Almási László stílusával isko-
lát teremtett. Művein jelen van 
öröm, bánat, humor, fi lozofi kus 
gondolat egyaránt. Szarka Klá-
ra kijelentette: „Ezeket a képeket 
tanulmányozni kell, nekem pél-
dául még évtizedek múltával is 
tudnak meglepetéssel szolgálni. 
A sportfotót is meg kell alkotni, 
amihez sok türelemre, odaadásra, 
fi gyelemre, előzetes felkészülésre, 
állóképességre, s persze nem utol-

sósorban tehetségre van szükség. 
Mindenkit óva intek tehát attól, 
hogy e tárlaton csak a nosztalgi-
át keresse.”

Janzsó Tamás

� A kiállítás a Barabás Villa ga-
lériájában és kerti tárlóiban lát-
ható május 18-ig, hétfőtől pénte-
kig 9–18, szombaton 10–14 órá-
ig. Cím: XII., Városmajor utca 
44.

Madárjóslat

7.30 Farkasréti Mindenszentek plébániatemplom (XII., Hegyalja út 139., a 8-as 
busszal vagy az 59-es villamossal a Farkasréti temető főbejáratáig) – 19 km.

8.15 Mindszenty József bíboros tér, kopjafa (az 53-as busz végállomása) – 17 km.
10.30 Normafa, emlékmű (a 90-es vagy 90A busszal a Normafáig) – 14 km.
12.30 Makkosmária, kegytemplom (Budakesziről vagy a Normafa irányából 

gyalog) – 12 km.
15.15 Budaszentlőrinc, romkert (a 22-es vagy a 222-es busszal a Szépjuhászné 

megállóig) – 7 km.
19.00 Dr. Erdő Péter bíboros mond szentmisét Máriaremetén a Kisboldog-

asszony-bazilikában (II., Templomkert 1.).

Pass Lajos 1946. november 10-
én született Budapesten. Sokáig 
Zuglóban lakott, 1983-ban köl-
tözött feleségével a kerületi Mar-
garéta utcába. Élete során négy 
verseskötete jelent meg, ezek: 
Első rekviem, Egy ünnep láto-
mása, A szárazföld vitathatatlan 
(válogatás), Mint lehántolt nyír-
fakéregre.

(z.)

Pass Lajos
Világom

Világom,
sorsom,
számadásra készen
íme, előtted állok. Ingemen
gyűrődés nincs. Halotti is lehet,
vagy elgyűrődhet újra:
hazám, arcod nyoma ha rajtmarad.
Én átnyújtom,
itasd rá verítéked!
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Baba-mama klub
és Internet Fiesta

K isebb szünet után újrain-
dult a népszerű baba-mama 

klub az Ugocsa utcai könyvtár-
ban. Míg a kicsik a mesesarok-
ban játszanak, szüleik megoszt-
hatják egymással a gyerekneve-
léssel kapcsolatos tapasztalatai-
kat. A kötetlen foglalkozásokon 
a tervek szerint meghívott szak-
emberek válaszolnak a résztve-
vők kérdéseire. Első alkalommal 
Kissné Berecz Judit a csecsemő-
korú gyerekek szájápolásáról tar-
tott rövid előadást. A baba-mama 
klub minden hónap utolsó csü-
törtökén délelőtt tíz órától várja 
az érdeklődőket.

Nagy sikert aratott az 
internetkultúrát népszerűsítő 
Internet Fiesta. A Fővárosi Sza-
bó Ervin Könyvtár immár tize-
dik alkalommal csatlakozott a 
világméretű rendezvénysorozat-
hoz, amelyben ebben az eszten-
dőben kiemelt helyet foglaltak el 
a könyvtárak.

A program keretében az 
Ugocsában ingyen barangolhat-
tak a világhálón az érdeklődők, 
míg a gyerekeknek az internettel 
kapcsolatos játékos programokat 
szerveztek.

(m.)

A „múlt id�k koldusa” a jelen legendája
Az idén második alkalommal ren-
dezi meg az önkormányzat a 
Hegyvidéki Napokat. A háromna-
pos programkavalkádról külön-
számunkban olvashatnak részle-
tesen. A fellépő kedvelt és népsze-
rű előadóművészekből talán nem 
illik kiemelni egyvalakit, de azért 
Demjén Ferenc koncertje minden 
bizonnyal nagy élmény lesz a vár-
hatóan szépszámú zenerajongó-
nak. Az énekes-dalszerző a Gesz-
tenyés kertben lép fel a közbizton-
sági napon, május 16-án 19 órától.

A programunkat szezononként 
váltjuk, a Gesztenyés kert-

ben a tavaszi műsorunkat adjuk 
majd elő, amelyet úgy válogat-
tunk, hogy felölelje eddigi pálya-
futásom kedvenc dalait – mond-
ja Demjén Ferenc, azaz „Rózsi”.

Aztán a szemüvege fölül kiku-
kucskálva hozzáteszi:

– Kicsit haza is megyek. 1969-
ig hegyvidéki lakos voltam, a 
Gesztenyésbe jártunk szánkóz-
ni, amikor még megvolt az öreg 
temető. A tavalyi közbiztonsági 
napon igazi családi hangulat vett 
körül bennünket, amolyan majá-
lis jellege volt az egésznek. Annak 
pedig különösen örvendek, hogy 
ezúttal is a rendőrnaphoz kötőd-
ve rendezzük a koncertet, mivel 
a Hegyvidéken a rendőrség való-
ban betölti azt a szerepet, amit a 
közösség elvár tőle. Nem a hatal-
mát fi togtatja, hanem szinte ész-

revétlenül védi a törvénytisztelő-
ket. Sajnos, nincs mindenhol így.
�

A szárnyaló hang, az oroszlánsö-
rény, a sötét szemüveg, a jellegze-
tes profi l és persze a dalokká ösz-
szeállt szavak és harmóniák soka-
sága mind-mind névjegye „Ró-
zsinak”, aki ma már sokaknak 
„Rózsi bácsi”, még ha tréfából is 
szólítják így. Élhetnénk a divatos 
frázissal, „öreg rocker”, egy közel 
fél évszázados zenetörténeti kor-
szak élő formálója, ám tiltakozna 
a névjegy ellen, mert nem szereti, 
sőt nem is igen ismeri el a skatu-
lyákat. Számára csupán egy kö-
zeg létezik: a zene, s azon belül is 
az a fajta, amelyre mi azt mond-
juk, „amolyan demjénes”.

Hihetetlen energiával van je-
len a magyar zenei életben. Ta-
valy több mint negyven szóló-
estje volt, a vendégszerepléseket 
és a „társadalmi megjelenéseket” 
nem számolva. Ismét „rátalált” 
az Artisjus-díj, kapott Aranygyű-
rűt és Vitézi Dísztőrt, ez utóbbi-
ak külön örömmel töltötték el, 
mert így érzi, hogy a civil szerve-
zetek és egyesületek is a maguké-
nak érzik azt, amit megpróbál el-
mondani a világról. Az elmúlt év 
amolyan vízválasztó is volt, hi-
szen „érett” korának talán legna-
gyobb kihívásával nézett farkas-
szemet: decemberben még egy-
szer, s ezúttal valóban utoljára 
összeállt a V’Moto-Rock, hogy 
elbúcsúzzon közönségétől.

– Kimondhatatlan stressz alatt 
álltunk. Húsz év után nemcsak 
harminc-negyven dalt kellett új-

ratanulnunk, hanem 
egymást is! Két évti-
zed alatt a muzsikánk, 
a szokásaink, az ízlé-
sünk, a sejtjeink is ki-
cserélődtek. Ennek el-
lenére, újra együttes-
ként kellett hangoz-
nunk! Elővettem a régi 
basszusgitárom, s he-
teken át csakis ujjgya-
korlatokat és skálákat 
gyakoroltam. Amikor 
beindultak a próbák, 
mindenki új hangszert 
vett, a dalokat új hang-
nembe írtuk át, és más-
fél hónapon keresz-
tül mindennap próbál-
tunk. Mindenképpen a 
legjobbat akartuk adni 
a közönségnek, de hát, 

istenem, nem szoktunk hozzá ek-
kora hajtáshoz, és nekem közben 
fellépéseim is voltak… De meg-
érte! A vidéki koncertjeink és 
az „utolshow” buli közönsége a 
Papp László Budapest Sportaré-
nában mindenért kárpótolt ben-
nünket…
�

Jellemzően egy jól ismert ifj úsá-
gi rádió stúdiójában találkozunk, 
ahol a beszélgetős program elő-
felvételei után szakít számunkra 
időt, mielőtt „rohanok a követke-
ző megbeszélésre, a hétvégén be-
induló országos turnénk dolga-
it intézem”. Mégis olyan nyuga-
lommal foglal helyet mellettem, 
mintha a nyugdíjas napjait mor-
zsolgatná. Akaratlanul is vissza-
cseng bennem a korábbi önvallo-
más: „..csodálkozó, félénk kissrác 
voltam, mindenkit túlságosan 
tiszteltem, nem volt meg bennem 
az a kis szemtelenség, ami kell…”

Ám kitartás, az volt. Nézzük 
csak: Számum, Dogs, Liversing, 
Meteor, Sakk-Matt, Tűzkerék, 
Bergendy, valamint a sok sikert 
és vihart megélt V’Moto-Rock. E 
zenekarokban énekelt, basszusgi-
tározott, zenét szerzett és dalszö-
vegeket írt. Most már közel húsz 
éve szólóelőadó.

– Szakközépiskolában érett-
ségiztem, de nem kamatoztat-
tam sokáig a vegyipari tudáso-
mat, mert elnyelt a muzsika… 
Munkásból lett mérnök apám 
dalárdákban énekelt, erős, érces 
hangja volt. A hangerőt, mint oly 
sok minden mást, tőle örököl-
tem. Hogy mit jelent a „sok min-
den más”? Például türelmetlen-
séget, a folytonos előrelépés bel-
ső kényszerét. Ha úgy éreztem 
egy-egy zenekarnál, hogy „kiját-
szottuk” magunkat, nem tudunk 
újat adni a közönségnek és ma-
gunknak, tovább léptem. Most, 
szólóelőadóként úgy érzem, s ta-
lán a közönség is egyetért velem, 
jó lóra tettem.

Húsz éve, az amerikai szárma-
zású Rebeccával kötött házassága 
óta egy baranyai birtokot tekint 
az igazi otthonának. Oda mene-
kül a városi élet, a turnék és az 
utazások zűrzavara elől. Az újjá-
épített kúriaházat körülvevő er-
dők és mezők, lovak, szamarak, 
kutyák és macskák közé.

– Szeretem a növényeket, az 
állatokat, a friss levegőt, a csen-
det. A birtokon gyorsabban re-

generálódom a turnék után. 
Van egy halastavam, a baráta-
immal pecázunk, este halászle-
vet főzünk. Baranya vidéke esik 
legközelebb a tengerhez, amely-
nek mindketten a szerelmesei va-
gyunk. Ha tehetjük, leutazunk 
délre, évente többször is. Mivel 

minden turném, fontosabb tevé-
kenységem a fővárosból indul ki, 
fenntartok itt is egy lakást, aho-
vá mindig egy kutyával és két 
macskával érkezünk. Kötődnek 
hozzánk, mint a gyerekek, s ta-
lán így van ez jól, hiszen a sors 
nem áldott meg bennünket utó-
dokkal.
 �

A Demjén-dalokról beszélge-
tünk. Játékot ajánlok: elmondok 
néhány sort saját dalszövegeiből, 
s megkérem, reagáljon rá.

„Az a perc most eljött, és nem 
lesz több más. / Mire vársz? / Ma a 
holnapnál messzebb kell láss!”

– Sokan mondják: a zenész ne 
szóljon bele a „nagy” dolgokba. 
De hát mi is csak éppen olyan ál-
lampolgárok vagyunk, mint más! 

Én bátran vállalom a nézetem, s 
ugyanezt tanácsolom zenész tár-
saimnak, bármelyik oldalon áll-
nak. A dalok – akár látja bennük 
valaki, akár nem akarja látni – 
tükrözik az „országérzést”. Any-
nyi ember lemondott már annyi 
mindenről, sokan meg sem érték, 

a dolgok mégis megmozdultak 
két évtizeddel ezelőtt, sőt, Ma-
gyarországon még most is mozog 
a föld alattunk… Mi elsősorban 
szórakoztatni akarunk, az embe-
reket egy kicsit boldogabbá ten-
ni, de a szavaknak sokszor rejtett 
üzenete is van.

„Én sosem leszek öreg, és én so-
sem leszek új / Mert nem zavar az 
idő, bennem bárhová nyúl…”

– Kedveskedésből, talán szere-
tetből „Rózsi bácsiznak”, de nem 
számít, én a magam részéről tege-
ző viszonyban vagyok a világgal. 
A kort akkor is lehet tisztelni, ha 
nem bácsiznak. De mi is az a kor? 
Én nem érzem. A zenében áll az 
idő. S ez egyáltalán nem baj.

„Aki mellénk áll, az a földön 
jár. / Hiszen itt van dolgunk. / De 

a földtől az ég nincs távol már. / S 
lehet, ott van a sorsunk.”

– Van hitem, bár nem vagyok 
vallásos, templomba járó feleke-
zeti tag. Édesapámmal sokat jár-
tunk misére, de az utolsó fél év-
század valahogy leszoktatott róla. 
Az én istenem a világ ama törvé-
nye, amely létrehozott, kialakí-
tott bennünket, és arra tanított, 
hogy szeressük egymást. Erköl-
csi kódexem a tízparancsolat. Bár 
sok tételét megcsúfoltuk a tör-
ténelem folyamán, a hitem az, 
hogy eljön még az igazság korsza-
ka, amikor megértjük egymást, a 
társadalmat, más országok népét. 
Ebben hiszek. Ha kátyús úton is, 
de efelé haladunk, még ha távoli-
nak tűnik is, biztos vagyok ben-
ne, hogy elérjük egyszer. Talán 
még az én életemben…

„…apáink is tölgyek lesznek 
egyszer… / És egy éjjel dühös vil-
lám csap le majd a büszke tölgyre.”

– A múltról szól, amit nem 
szabad elfelejteni. Amikor átír-
juk a múltat, amikor megfeled-
kezünk róla, hanyagságból vagy 
szándékosan, akkor elpusztul, 
mint a villámsújtott fa. Ápolni 
kell, vigyáznunk kell a tölgyfá-
inkra.

„Hát, ünnepelj, míg élsz, / míg 
ünnepelsz, nem félsz, / hogy ennyi 
volt, és kész!”

– Így, kiragadva a dalból, fata-
lista üzenetnek érződik. Köztu-
dott, ma nem tudunk ünnepelni. 
Nem tudunk felszabadultak len-
ni, mint bármelyik környező vagy 
távolabbi ország népei. Mindig 
van valami az ünnepek mögött, 
széthúzás, szomorúság, remény-
telenség – az ünnepek mostaná-
ban sajnos már nem ünnepek.

„Én a múlt időnek koldusa va-
gyok, / és a mával most is versenyt 
futok.”

– Ez egy szándékosan vidámra 
készült dal részlete! Nekem most 
kell a most! Ez a lényege. Ne ígér-
gessenek, ne áltassanak a jobb jö-
vővel. Adják ide most, ami ne-
kem jár, ki tudja, mit hoznak a 
távoli napok. Lehet, külsőre szo-
morú világképet sugall, de ami-
kor ott fenn, a színpadon énekel-
jük, jókedvűen összekacsintunk 
a közönséggel. Úgy tűnik, mint-
ha egyetértenénk ebben. És úgy 
érzem, megbocsátanak nekem. 
Elvégre még csak hatvanhárom 
éves vagyok…

Somogyvári D. György

Óvodások mesevilága
A kerületi óvodások munkái-
ból összeállított kézműves kiállí-
tás nyílt a polgármesteri hivatal-
ban. A folyosógalérián és a vitrin-
tárban bemutatott rajzok, bábok, 
maszkok, papírmasék és kisplasz-
tikák a mesék világába kalauzol-
ják a nézőt.

A mesékből táplálkozó gyer-
meki fantázia elevenedik 

meg a Hunniareg Pedagógiai In-
tézet Budai Módszertani Köz-
pontja szervezésében megrende-
zett új kiállításon az önkormány-
zat épületében. A vitrintárba a 
maszkok, bábok és papírmodel-
lek, a folyosógaléria falára pedig 
a rajzok és festmények kerültek. 
A megnyitón Pokorni Zoltán ki-

emelte: nagy öröm, hogy a gye-
rekek munkái ott láthatók, ahol 
rendszeresen hírneves művészek 
alkotásai kapnak helyet. A pol-
gármesteri hivatalba érkezők ily 
módon megtapasztalhatják, mi-
lyen magas színvonalú művésze-
ti nevelés zajlik a hegyvidéki óvo-
dákban.

A polgármester szerint óvo-
dáskorban különösen fontos, 

hogy a gyerekek szaba-
don alkossanak, ne pe-
dig kész képeket kapja-
nak. A televízió „töké-
letes” élményének, le-
nyűgöző képeinek a 
kicsik nem tudnak el-
lenállni. Pokorni Zol-
tán éppen ezért azt ja-
vasolja, hogy az óvodá-
sok hallgassanak mi-
nél több mesét, mert az 
segíti legjobban a bel-
ső képalkotás folyama-
tát, ami nem csupán a 
későbbi összetett intel-
lektuális gondolkodás 
egyik alapja, hanem 
egyben gyógyszer is. A 
gyerekeknek ugyanis 
éppen ugyanúgy van-
nak gondjaik, mint a 
felnőtteknek, félelme-
iket azonban képek, 

történetek formájában dolgoz-
zák fel. Amikor megörökítik a 
meséket, egyúttal a bennük lévő 
feszültséget rajzolják ki maguk-
ból, így ha nem hagyjuk szaba-
don alkotni, kis túlzással beteg-
gé tesszük őket. A gondtalan fes-
tés, rajzolás, mintázás tehát meg-
alapozza a felnőttkori sikereket, 
s az már csak ráadás, hogy a ké-
pek magától értetődő kedvessége 
megmelengeti a nézők szívét, és 
vidámságot csempész a hétköz-
napok szürkeségébe.

Kovács Zsuzsa, a tárlatot szer-
vező Hunniareg óvodai szakta-
nácsadója elmondta: a kiállítás-
ra minden óvoda más-más me-
sét dolgozott fel. A gyerekek az 

óvónők vezetésével különböző 
technikák segítségével jelenítet-
ték meg a három nyuszi, az igaz-
mondó juhász, az aranyszőrű bá-
rány vagy éppen a három pillan-
gó történetét.

Ezúttal nem értékelték az al-
kotásokat, a kiállításon részt 
vevő valamennyi gyermek okle-
velet, az óvodák pedig ajándékot 
kaptak. Kovács Zsuzsa kiemelte: 
Hegyvidéken az óvodai esztéti-
kai nevelés során kiemelt szerep 
jut a művészeti foglalkozások-
nak. A mesék alapján készített al-
kotások legnagyobb erénye, hogy 
megvalósul bennük az irodalom, 
az ének és a vizualitás egysége.

(mm.)
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Miró-kiállítás Budafokon
M iró képeit so-

kan ismerik, de 
eredeti műveit keve-
sen láthatták, mivel 
nem sok múzeum 
rendelkezik a festő 
gyűjteményes tárla-
tával. Kristianstad 
svéd városka üdítő 
kivétel – a testvérvá-
rosi kapcsolatoknak 
köszönhetően most 
Budafokon is meg-
tekinthetik a művész 
több mint 150 pla-
kátját.

A budafok-
tétényi önkormány-
zat küldöttségének 
tavalyi svédországi 
látogatásán vetődött 
fel a vándorkiállítás 
gondolata. Most a 
budafok-tétényi ta-
vaszi fesztivál kere-
tében rendezik meg 
a kiállítást, amely-
nek megnyitója má-
jus 9-én lesz, és 
amely egész hónap-
ban nyitva tart. A 
helyszín az egyko-
ri Haggenmacher 
sörgyár, amelynek 
gyönyörűen felújí-
tott épülete most 
kulturális rendez-
vényeknek ad ott-
hont (Nagytétényi 
út 48–50.). Busz-
szal könnyen meg-
közelíthető, a 33-as, 
a 33E, a 141-es és 
241-es jelzésű jár-
művekről a szintén 
híres Borkatakom-
bánál kell leszállni. 
A tárlatot legutóbb 

Finnországban és 
Dániában csodál-
hatták meg, most 
Ma g ya ror s z á gon 
is látható a gyűjte-
mény.

Joan Miró több 
száz alkotása világ-
hírű. Kristianstad 
egy nemes lelkű 
adományozó jóvol-
tából szerezte meg a 
plakátgyűjteményt, 
amelynek leghíre-
sebb darabja a Bar-
celona sportklub ju-
bileuma alkalmából 
készült. A katalán 
művész annak ide-
jén bátran fellépett 
Franco diktatúrája 
ellen, műveiben sok 
tréfás spanyolelle-
nes szimbólum fel-
fedezhető, de a spa-
nyolok is a szívükbe 
zárták.

A Barcelonában 
1893-ban született 
művész kilencven 
évet élt, Pablo Picas-
so és Salvador Dalí 
mellett a harmadik 
világhírű katalán 
modern festőmű-
vész. Képein a való-
ság és a képzelet ke-
veredik, festményein 
nem találunk egye-
bet, mint kezdetle-
ges formákat. Művei 
szinte gyermekraj-
zokhoz hasonló bájt 
és humort tükröz-
nek. Mottója: „Én 
nem találok ki sem-
mit, én mindenre rá-
találok.”

ZÁRKIRÁLY® BT.
ZÁR, KILINCS, LAKAT, VASALAT

®

1027 Bp., Margit krt. 54. T./F.: 201-3928
1117 Bp., Fehérvári út 24. T./F.: 466-5654
Nyitva: H-P: 9–18  Sz: 9–14

+ SZOLGÁLTATÁSAINK:

KULCSMÁSOLÁS: lakás-, autó, speciális és mágneskulcs
ZÁRBETÉTEK ÁTKÓDOLÁSA
EGYFORMA ZÁRLATÚ, 

 
CSERÉJE

SZOMBATONKÉNT –10%!!!! ÚJ!!!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
     

 
Jelentkezés: 
 

STUDY TOURS 
Központi iroda:  
1113 Budapest, 
Badacsonyi utca 5/b 
Tel.: +36-1-315-1550,  
E-mail: info@studytours.hu 
 

Coral Language School - Florida 
Tel:. +36-1-444-8888, +1-954-865-6557 
www.learninflorida.com 

 

EXKLUZÍV INTENZÍV ANGOL NYELVTANFOLYAMOK AZ USA-ban! 
      “Tanulj velünk angolul, kiscsoportban és anyanyelvi környezetben a NAPFÉNYES FLORIDÁBAN!” 

 

Ajánlatunk 
LIMITÁLT! 

 
Az oktatás családias hangulatú, kiscsoportos (maximum 9 fő/csoport). 
Nyelvtudásod előzetes szintfelmérését követően tanáraink személyre szabott 
tantervet készítenek számodra. 
 

A nyelvtanulás mellett megismerkedsz az amerikai családok életével, és közös 
szabadidős programjaink keretén belül Florida látványosságaival. A szabadidős 
kirándulásokon a nyelvtanáraid is részt vesznek. A kommunikáció ezeken a 
programokon is kizárólag angolul történik. 
 
  Jelentkezz 2009. május 31-ig nyári floridai nyelvtanfolyamunkra és 

                      BAHAMAI LUXUS HAJÓUTTAL  
                                    AJÁNDÉKOZUNK MEG TÉGED! 

      További részletek a www.learninflorida.com weboldalon! 

      Jelentkezéskor mondd a jelszót: BAHAMA-MAMA 
 

 

Nyílászárók cseréje, igény szerint fa/műanyag családi és 
társasházak homlokzati és tetőszigetelése bontás nél-
kül, igény és lehetőség szerint kívül vagy belül.
Penészedés, salétromosodás megszüntetése.
ÚJ ÉS HAGYOMÁNYOS TECHNOLÓGIA !

ENERGIA + MEGTAKARÍTÁS =
BIZTOS BEFEKTETÉS!

ENERGIA MEGTAKARÍTÁS

Power Invest Kft. Tel.: 06 209 443 589 
www.powerinvest.hu

N ílá á ók éj i é i t f / ű ládi é
HŐSZIGETELÉS MINDEN SZINTEN

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.
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Van egy betegség, amely csaknem minden családot érint hazánkban. A 3 millió allergiás beteg közül minden második 
a parlagfűtől szenved. Európa parlagfű-fertőzöttségének epicentruma Magyarország. Az időzített pollenbomba itt ketyeg térsé-
günkben. Hatástalanításához közös erőfeszítésre van szükség.  Adója 1 százalékával most Ön is segíthet az allergiától szenvedő 
betegeknek. Tegyünk együtt a parlagfű ellen!

Tekintse meg internetes oldalunkat, tájékozódjon a veszélyekről és a védekezés lehetőségeiről:  www.tegyaparlagfuellen.hu

Kérjük, támogassa alapítványunkat adója 1%-ával! Ne feledje: május 20-ig teheti meg ezt! 
Adószám: 18125153-1-41  •  „Tégy a parlagfű ellen!” Közhasznú Alapítvány

1% lélegzetvételnyi segítség
a parlagfű-allergiától szenvedőknek

Parlagfu_Hegyvidek_275x196.indd   1 4/27/09   10:22 AM

Természetesen az allergia ellen
Az allergiás tünetek enyhítésére a 
gyógyszeres kezelés mellett, vagy 
egyéntől függően akár helyette 
is alkalmazhatjuk a homeopátiás 
szereket, igénybe vehetünk aku-
punktúrás kezelést, vagy elsajá-
títhatunk bizonyos stresszkezelő 
technikákat. Ezek segítségével 
már ebben a pollenszezonban is 
folyamatos tüsszögés és orrdugu-
lás nélkül élvezhetjük a nyarat.

A két leggyakoribb légúti aller gén, 
a parlagfű és a fekete üröm virág-
zása július közepén, augusztus ele-
jén kezdődik. A hirtelen jött meleg 
következtében azonban már ko-
rábban számíthatunk az allergiás 
tünetek megjelenésére, így fontos 
idejében felkészülnünk – erre hív-
ják fel a fi gyelmet a Budai Aller-
giaközpont szakorvosai.

HomeopátiaHomeopátia
és akupunktúraés akupunktúra

A homeopátiás szerek a szervezet 
öngyógyító képességének foko-
zásával szüntetik meg az allergi-
ás tüneteket. A megfelelő készít-
mény kiválasztása egyénre sza-
bottan, a beteg pontos megfi gye-
lése és részletes kikérdezése után 
történik. Már meglévő tünetek 
mellett elkezdett homeopátiás te-
rápiával a tünetek csökkenését és 
teljes megszűnését érhetjük el. A 
kezelés a szakorvos javaslata alap-
ján már kisgyermekkortól kezdve 
is alkalmazható.

Az allergiás megbetegedések – 
szénanátha, asztma – kezelésének 
egyedi megközelítését kínálják a 
keleti gyógymódok, azon belül 
is az akupunktúra. Az akupunk-
túrás kezelés történhet rendkívül 
vékony tűvel, amelynek behelye-
zése szinte alig okoz fájdalomér-
zést. Lehetőség van lézerterápiá-

ra is, ez fájdalommentesen inger-
li az akupunktúrás pontokat, ami 
előnyt jelent a gyerekek és az érzé-
kenyebb felnőttek gyógyításában. 
Amennyiben gyógyszermente-
sen szeretnénk tüneteinktől meg-
szabadulni, a tünetek felléptekor 
vagy azt megelőzően kell felkeres-
ni akupunktúrás szakembert.

StresszkezelésStresszkezelés
és sós levegés sós leveg

Az allergiás panaszok megjelené-
sében, fokozódásában az egyéni 

hajlam mellett a testet-lelket érő 
környezeti hatások is jelentős sze-
repet játszanak. A túlzott stressz 
egyrészt hozzájárulhat az aller-
giás betegség megjelenéséhez, 
másrészt tovább erősítheti a már 
meglévő tüneteket. A folyamatos 
tüsszögés, orrdugulás nemcsak a 
nappali tevékenységek végzését 
nehezíti meg, de az éjszakai nyu-
godt pihenést is akadályozza. Fá-
radtan, kialvatlanságtól küszköd-
ve pedig még nehezebben visel-
jük a mindennapok megpróbál-
tatásait.

Ilyen esetekben nyújt segítsé-
get a stresszkezelő tréning, vagy 

a relaxációs technikák (például: 
autogén tréning, jóga) elsajátítá-
sa, amelyek ma már bizonyítot-
tan hatékony eszközei az allergi-
ás panaszok csökkentésének is, 
és kiegészítő gyógyító eljárásként 
eredményesen alkalmazhatók a 
betegség kezelésében.

A belvárosban is friss, pollen-
mentes levegőhöz juthatunk, és 
az allergiás tüneteket is enyhít-
hetjük sókabinban. A sókabin 
a természetben megtalálható 
sóbarlang mesterségesen kiala-

kított formája. Falai és padlóza-
ta kősóval borítottak, így művi 
úton a sóbarlang mikroklímája 
valósul meg.

A sókabinban a párolgó sótar-
talom egyrészt külsőleg hat, pu-
hítja a bőrt, másrészt belégzés út-
ján gyulladáscsökkentő hatást 
fejt ki. A belélegzett sókristá lyok 
a légjáratok öntisztulását segítik 
elő. A sós levegő kedvező hatása 
leginkább naponta – két héten át, 
tíz alkalommal – történő keze-
lés esetén érvényesül, ha ez nem 
megoldható, legalább heti három 
kezelés javasolt.

Tóth-Tokaji Éva

Szarvas Gábor út 46/A
Budapest XII. 

Most receptenként

100 Ft
kedvezményt

adunk a térítési díjból!
Részletek a patikában.
Az akciónk 2009. április 1-tôl május 31-ig, 

vagy visszavonásig érvényes.

Zugliget Patika
Budapest XII., 
Szarvas Gábor út 46/A 
Tel.: 1/394-3588
Nyitva tartás: H–P: 8–19
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

MOST CSERÉLJE KI
RÉGI KONYHABÚTORÁT, 

VAGY ÚJÍTASSA FEL…
A lecserélt, használható bútort

az Ön által meghatározott címre,
vagy

RÁSZORULÓKNAK INGYEN
eljuttatjuk

Budapest 50 km-es körzetében.

Konyhai és egyéb bútorterveivel, valamint 
használtbútor-igényeivel várjuk jelentkezését.

… A MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK 
BOLTJA …

ÉBEN BÚTORSZALON
Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13

Honlap: www.ebenbutor.hu E-mail: 

Sashegy Családi Óvoda
Együtt a Szülôkkel a Családokért 
Kiemelkedôen Közhasznú Alapítvány

•
•

•

•

•
•
•

Kedves Szülôk!
Szeretettel várjuk az óvodáskorú gyermekeket!

Családi értékeken alapuló nevelés
Személyre szabott figyelem és magas
szakmai színvonalú fejlesztés
Változatos foglalkozások 
(kézmûveskedés, zene, tánc, ismerkedés
idegen nyelvekkel, sporttal, természettel)

Újonnan kialakított, modern eszközökkel
felszerelt kertes villaépület 
Egyedi játszótér
Tornaterem
Szülôi kávézó (elôadásokkal)

Folyamatos beiratkozás, férôhelyek számától
függôen. Jelentkezés: 
Csenger Tóbl Ottiliánál: 06-30-2483269
Dr Tóthné dr Kis Brigittánál: 06-20-4891566

www.sashegyovoda.hu
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Az allergiavizsgálat után jöhet a természetes gyógykezelés
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Fogorvosi rendelFogorvosi rendel
Ahol a tapasztalat találkozik az innovációvalAhol a tapasztalat találkozik az innovációval

5% kedvezmény5% kedvezmény
március 1-t l május 31-igmárcius 1-t l május 31-ig
a XII. kerületb l érkez kneka XII. kerületb l érkez knek

Biokerámia korona és bioimplantátumBiokerámia korona és bioimplantátum
beültetési lehet ségbeültetési lehet ség

INGYENESINGYENES
állapotfelmérés, konzultációs lehet ségállapotfelmérés, konzultációs lehet ség

Cím:Cím:
1126 Budapest, Dolgos u. 2.1126 Budapest, Dolgos u. 2.
a MOM Lakóparkban – Térkép a honlapona MOM Lakóparkban – Térkép a honlapon
Telefon:Telefon:
+36 1 788 64 48+36 1 788 64 48
+36 20 401 30 20+36 20 401 30 20
www.medicinadentaria.huwww.medicinadentaria.hu
info@pasqualetti.huinfo@pasqualetti.hu

Medicina Dentaria 090310 05.indd   1 2009-04-23   10:23:25 AM

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly- és

moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzôszervi betegségek,

nôgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Neuropathia Centrum nyílt 
a János kórházban

Átadták a Szent János Kórházban 
az ország negyedik neuropathia 
centrumát. A cukorbetegség egyik 
legveszélyesebb szövődményé-
nek, a kóros anyagcsere-folyama-
tok miatt kialakuló idegrendszeri 
károsodásnak korábban nem volt 
megoldott a szervezett szűrése, 
holott a diabéteszes neuropathia 
késői felismerése végtag-amputá-
cióhoz vezethet.

A Wörwag Pharma támogatásával 
átadott neuropathia központban a 
legmodernebb diagnosztikai esz-
közökkel várják a betegeket (ké-
pünkön). Rendelkezésre áll a töb-
bi között az a speciális tapasz for-
májú neuroteszt, amelyet a talp-
ra helyezve nagy biztonsággal ki-
szűrhető a fennálló idegrendsze-
ri károsodás. Szintén a Wörwag 
Pharma gondoskodik a centrum-
ban dolgozó orvosok, valamint a 
neuropathia diagnosz-
tizálásában érdekelt há-
ziorvosok, szakorvosok 
és asszisztensek tovább-
képzéséről.

Jelenleg óvatos becs-
lések szerint is legalább 
egymillió cukorbeteg 
él Magyarországon, 
és másfél millióan cu-
korbetegséget megelő-
ző állapotban vannak. 
A diabéteszesek kö-
zel harminc százalékát 
érinti a neuropathia, 
amely a nagyér betegségei mellett 
a második leggyakrabban előfor-
duló szövődmény.

Közülük évente mintegy há-
romezren esnek át végtag-, első-
sorban lábamputáción, holott a 
tünetegyüttes korai diagnosz-

tizálásával, majd a megfelelő és 
időben elindított kezeléssel az 
amputációk legalább nyolcvan-
öt százaléka megelőzhető lenne. 
A neuropathia ugyanakkor káro-
síthatja az élettani, kedvezőtlenül 
befolyásolja a szív- és érrendszeri, 
illetve az emésztési funkciókat. 
A neuropathiás beteg az érzéke-
lési képesség csökkenéséről szá-
mol be, ugyanakkor jelentkezhet 
megmagyarázhatatlan, éles fáj-
dalomérzet is. Az érzékelés zava-
ra miatt a cukorbetegek gyakran 
lábon hordják ki a szívinfarktust, 
és gyakori tünet a talpon, sarkon 
kialakuló, fájdalom nélküli, de 
elfekélyesedő seb, ami könnyen 
amputációhoz vezethet.

A diabéteszesek legalább fele 
nem tud betegségéről, ezért nem 
jár sem kezelésre, sem szűrések-
re. A János kórház új neuropathia 
centrumában most mindenki 
számára lehetőség nyílik a szük-
séges vizsgálatok egy helyben tör-
ténő elvégzésére, majd ezt köve-

tően a diabétesz szakambulanci-
án a gyógyító terápia megkezdé-
sére. Szakemberek azt tanácsol-
ják, hogy évente legalább egy-
szer minden cukorbeteg menjen 
el neuropathia-szűrésre.

(emem)

Nem bírok a kölyökkel!
A hiperaktivitás krónikus betegség, de terápiával eredményesen kezelhetik a szakemberek

Közeledik a tanév vége, nyakun-
kon a vakáció. Alsó tagozatos, 
végzős első osztályos gyermeke-
ink lassan „beletanulnak” az isko-
lai élet és az otthon világának kü-
lönbségeibe, de a rendjébe is. 
Vannak, akik zökkenőmentesen 
átállnak, de ez nem mindenkinek 
sikerül egyformán. Erről beszél-
gettünk a szakemberrel.

� Mi a helyzet a problémás kis-
iskolásokkal?
– A kisiskoláskor leggyakoribb 

gyermekpszichiátriai problémája 
a hiperaktivitás és az ezzel együtt 
jelentkező fi gyelemzavar – mond-
ja dr. Baji Ildikó gyermek- és 
felnőttpszichiáter. – Ez többnyi-
re iskolakezdéskor derül ki mint 
nevelési probléma. Tapasztalata-
ink szerint a lányoknál gyakoribb 
a dekoncentráltság, amikor a kül-
ső ingerek könnyen elterelik a fi -
gyelmet, míg a fi úk esetében több-
ször jelennek meg a hiperaktivitás 
tünetei. A fi gyelmetlen gyerekek 
hamar elfáradnak az iskolában, 
következésképpen nem megfele-
lő a teljesítményük. Ez nem függ 
az értelmi képességektől, nem tu-
dásbeli hiányról van szó. Hasonló 
feladatokat az óra vagy a dolgozat 
elején hibátlanul megoldanak, de 
ahogy múlik az idő, és fárad a fi -
gyelem, becsúsznak a hibák. Meg-
nehezítheti a gyermekek helyze-
tét, ha a hiperaktivitás tanulási za-
varral – diszlexia, diszgráfi a, be-
szédértési zavarok – is párosul. Ez 
igen gyakran előfordul.
� Mennyi idős korban lehet 
észrevenni az esetleges hiper-
aktivitást?
– Már óvodáskorban! A mi-

előbbi felismerés, a precíz diag-

nosztika megadja a megfelelő 
terápia alapját, ezért a vizsgálatot 
mindenképpen szakembernek 
kell végeznie.
� Milyen jelekre fi gyeljen a 
szülő?
– Sokszor mondják a szülők, 

hogy „olyan ez a gyerek, mint 
akit felhúztak”, vagy hogy „egy-
emberes”. A hiperaktív gyerekek 
szeretnek a középpontban len-
ni, szeretik irányítani társaikat. 
Gyakoriak a konfl iktusaik gyere-

kekkel és felnőttekkel egyaránt. 
Nem, vagy csak részben fogad-
ják el a szabályokat és az irányí-
tást, öntörvényűek. A fi gyelmük 
csak rövid időre köthető le, nem 
szívesen vesznek részt olyan tevé-
kenységben, amelyhez hosszab-
ban kell ülni. Általában sokat be-
szélnek, és nehezen tudnak vára-
kozni. Súlyosabb esetben ezek a 
tünetek már az óvodában is meg-
nehezítik a beilleszkedésüket. Ha 
felmerül a probléma, érdemes 
azonnal gyermekpszichiáterhez 
fordulni, mert vannak terápiás le-
hetőségek, és igen jó eredmények 

érhetők el. Mind a gyógyszeres 
kezelés, mind a pszichoterápia, 
és a kettő együtt is igen jó hatás-
fokkal csökkenti a tüneteket. A 
gyermekek pszichoterápiája kis-
csoportos formában a leghatéko-
nyabb. Emellett a szülők számá-
ra mindig szükséges a szülőtré-
ning, amely során segítséget kap-
nak a probléma pontosabb meg-
értéséhez, és sok hasznos gyakor-
lati útmutatást, hogy minél haté-
konyabban hozzájárulhassanak 

gyermekük terápiájához és egész-
séges fejlődéséhez.
 � Ön mit tapasztalt a kezelé-

sek során?
– A hiperaktivitás-fi gyelem-

zavar krónikus betegség, ezért 
a felismerés és a terápia mielőb-
bi megkezdése a legfontosabb. A 
gyerekek szívesen részt vesznek 
a terápiában, nagyon sok pozitív 
megerősítést kapnak, ezáltal nő az 
önértékelésük, számos hatékony 
stratégiát tanulnak, amelyek se-
gítségével könnyebben koncent-
rálják a fi gyelmüket. Ezeknek a 
stratégiáknak az otthoni gyakor-

lásához adunk segítséget a szülő-
tréningeken. A cél az életkornak 
megfelelő szintű fi gyelem és visel-
kedés kialakítása. Korábban azt 
gondoltuk, a hiperaktivitás fel-
nőttkorra megszűnik, azonban 
számos nemzetközi vizsgálat azt 
mutatta, hogy ez csak az esetek 
egy részében következik be. Na-
gyobb arányban a tünetek meg-
maradnak felnőttkorban is. Azt 
is igazolták a tanulmányok, hogy 
a kezeletlen esetekben gyakrab-
ban alakulnak ki a fi gyelemzavar 
mellett más gyermekpszichiátriai 
kórképek, mint depresszió, visel-
kedészavar, devianciák.
 � Az iskolákban hogyan tud-

nak segíteni a hiperaktív gyere-
keknek?
– Egyre gyakrabban kérnek se-

gítséget az iskolák. Ahol igénylik, 
előadásokat, képzéseket tartunk. 
A statisztikák alapján a hiperaktív 
gyermekek között több a fi ú, 
mint a lány, hat–egy arányban. 
Nagyon fontos, hogy időt kell 
szánni rájuk, energiabefektetés 
nélkül nem lehet gyereket nevel-
ni! A tévé, a videó, a DVD nem 
pótolja a nevelést, nem tanít meg 
az elemi dolgokra, nem növeli a 
kifejezőkészséget, a szókincset. 
A gyermekpszichiátria sokat fej-
lődött, változott az elmúlt húsz 
év alatt, diagnosztikus és terápi-
ás lehetőségeink világszínvonalra 
emelkedtek. Azt tanácsolhatom: 
a kisiskolásoknak és az óvodások-
nak is legyen napirendjük, kap-
janak az életkoruknak megfelelő 
feladatokat, vegyük észre a gyere-
kek jó tulajdonságait, erősségeit! 
Régi igazság, hogy a dicséret szár-
nyakat ad. Megoldhatatlannak 
tűnő helyzetekben pedig a szülő 
ne szégyelljen segítséget kérni a 
szakembertől.
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A statisztikák szerint több a hiperaktív fi ú, mint lány
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Májusi zöldségcsodák
Végérvényesen itt a tavasz, és vele 
együtt a friss zöldségek időszaka. 
Ezek olyannyira kelletik magukat 
a piacok standjain, a zöldségesek 
ládáiban, hogy a téli vitaminhiány 
után egyetlen vágyunk van: 
(v)enni belőlük!

� Rögtön itt a retek, főként a pi-
ros, hónapos. Természetesen a 
legjobb az egyenest a földből ki-
húzott gumó. Ha le is vágatjuk, 
előtte jól nézzük meg a „lombo-

zatát”, amely dús, egészséges le-
gyen. A szép, nagy, dundi gumó 
csalóka, fenntartással nyomkod-
juk meg, mert többnyire pudvás. 
A kisebb, feszes tapintású, fény-
lő, élénkpiros jóval ízletesebb. A 
retek rövid ideig őrzi meg fris-
sességét; lehetőleg kofánál vagy 
megbízható termelőtől 
vásároljunk. Ha kissé 
megfonnyadna, „úsz-
tassuk meg” egy tá-
nyér vízben két-három 
óra hosszat.

� Ki ne szeretné a 
zsenge, új répát nyer-
sen elropogtatni? Mi-
nél keskenyebb a répa 
belső, csöves része, s 
minél pirosabb a körülötte lévő 
répatest, annál vitamindúsabb a 
gyökér. Minderről a zöldje tövé-
nek vastagságából következtet-
hetünk, az árulja el a belső rész 
méreteit. A sárga színűek íztele-
nek, olykor keserűek. Frissességét 
szintén a lombozata mutatja meg 
a legjobban.

A tavaszi, kora nyári répa bőre 
hártyavékonyságú, nem érde-
mes lehámozni, elég csak ledör-
zsölni körömkefével, durva felü-
letű szivaccsal. Hosszabb ideig a 

retekhez hasonlóan tá-
rolhatjuk, de mindig a 
lombja nélkül.

� A spárga a tavasz va-
lódi hercegnője, már 
csak az áránál és tisza-
virág életénél fogva is. 
Az íze felejthetetlen le-
vesben, mártásban, vaj-
ban párolva, és még so-
rolhatnánk. Kétféle 
színben, kis kötegek-
ben tündököl: hófehér 
szárú és húsú, enyhén 
rózsaszínbe hajló rügy-
fejekkel, vagy zöldebb, 
karakteresebb pirosas 
árnyalatú fejjel. Utób-
bi jobban tűri a „gyű-
rődést”, kevésbé fáso-

dik, hámozni csak módjával kell. 
Mindig tapintsuk meg a szárát, az 
ujjnyi vagy hüvelykujjnyi vastag lé-
dús, nem fás, nagy eséllyel friss. Ha 
hosszabb a szár, mint 12-16 cen-
ti, akkor az alsó része rendszerint 
fás, használhatatlan. A rügyek hú-
sos levelei legyenek zártak, fesze-

sek, próbaképpen kettétörhetjük: 
amennyiben lédús, nedves a törés-
felület, jó minőségű a termés.

� Az újhagyma is egyenesen a 
kertből a legjobb. Akkor az iga-
zi, ha nem túl vastag, zsenge, hó-
fehér, és a szára szép, eleven zöld, 
sértetlenül csöves. A tompa fényű, 

beszürkült, pláne sár-
gás szárút ne vásároljuk 
meg! Nem jól tárolható, 
hamar fonnyad, érde-
mes mindig annyit vá-
sárolni, amennyit még 
aznap, de legfeljebb 
másnap elfogyasztunk. 
Ne dobjuk el az egész-
séges, harsányzöld szá-
rat sem, különösen ele-
inte. Kiváló zöld fűszere 
a kőrözöttnek, a zsíros 
vagy vajas kenyérnek, 
hasonlóan a snidling-
hez. -járay-

HA MÉG NEM TUDNÁ…
  A retek sokkal tovább tárolható a hűtőszekrényben, ha jól záródó nejlonzacs-

kóban, vízben helyezzük el, a felső, hidegebb polcok valamelyikén. Akár három-
négy napig is eláll.

Vigyázat! A sárgarépák bármely részének zöldes színárnyalata mérgező, 
solanint tartalmaz – a burgonyára ugyanez igaz –, metsszük ki, távolítsuk el!

Óvakodjunk a kókadt rüggyel zöldesen, lilásan egybekötött spárgáktól! Nem 
elég, hogy fonnyadt, még keserű is. Némileg enyhíthetünk a bajon, ha kevés tejet, 
cukrot vagy vajat adunk a főzővizéhez, így közömbösítve a keserű ízét.

  Ha a spárga alsó részét fény felé tartjuk, és az áttetsző, fényes, akkor friss, és bát-
ran kifi zethetjük az amúgy elég magas árát. Ha nem ilyen, akkor fás.

  Enyhén sós, ecetes vízbe mártott tiszta ruhába becsavarva a spárga a hűtőszek-
rényben néhány napig eltartható. Nem lehet mélyhűteni.

  Az újhagymát – hasonlóan a gombához – megtisztítva, felaprítva csomónként 
két evőkanál olajon megpárolhatjuk. Kis üvegekbe letöltve, kevés sóval a tetején, 
majd lezárva kb. öt-hét napig eltartható a frizsiderben. Rántottához, omletthez, 
gombás tojáshoz, káposztás fogásokhoz jól felhasználható, csak mindig vegyük fi -
gyelembe a pároláskor használt olaj mennyiségét is.
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Ballagásra eperrolád
A ballagás mindnyájunk életének 
egyik legkedvesebb emléke, külö-
nösen úgy, ha már a visszatekintés 
boldog felhője veszi körül, nem 
pedig az előttünk tornyosuló 
érettségi nyomasztó hangulatával 
nehezedik ránk. A nagy esemény-
hez „jobb helyeken” valami fi nom-
ság is dukál.

A ballagás kifejezés a latin 
valetans, azaz búcsúzó szóból 
ered. A szokás Selmecbányáról 
való, ahol a XIX. század hetvenes 
éveiben az erdészeti és bányá-
szati akadémia hallgatói hagyo-
mányosan a „Ballag már a vén 
diák…” kezdetű dal éneklésével 
búcsúztak el iskolájuktól. Lassan 
minden iskolatípusban elterjedt 
ez a szokás, és a XX. század elejé-
re általánossá vált az egész ország-
ban. Az 1920-as években a „Vén 
diák”-ot az „Elmegyek, elme-
gyek…” kezdetű magyar népdal 
váltotta fel.

Ismert, hogy a ballagás előtti 

éjszakán a végzősök szerenád-
dal köszöntve mondanak búcsút 
tanáraiknak – addig énekelnek 
a lakásuknál, amíg bebocsátást 
nem nyernek. A tanár sütemény-
nyel, édességgel vendégeli meg 
őket. A ballagás napján a diákok 
az iskola zászlaját követve vonul-
nak végig az iskola folyosóin, vál-
lukon kis tarisznyával, amelybe 
az alsóbb évesek pogácsát, sót, 
földet és aprópénzt tesznek (oly-
kor elhelyezik az iskola fényképét 
is), egyszóval minden olyan szim-
bólumot, amire a nagybetűs élet 
során szükség lehet.

Az 1950-es években betiltot-
ták, ám mára szerencsére visz-
szatérhettek a köztudatba ezek 
a kedves szokások. Nemcsak a 
középiskolákban, hanem az ál-
talános iskolákban, de még az 
óvodákban is rendeznek balla-
gási ünnepséget. Ilyenkor mind 
a diákok szülei, mind a búcsúzó 
tanárok igyekeznek kitenni ma-
gukért, s valami alkalomhoz illő 
fi nomságot készíteni. Ehhez sze-
retnénk most ötletet adni.

Járay Mari

TEJSZÍNES EPERROLÁD
Először a tésztát sütjük meg. Kemény habbá verünk 6 tojást és 12 deka kristály-
cukrot, majd szintén 12 deka lisztet hozzákeverünk. Az egész masszát sütőpapírra 
öntjük, és egyenletesen elkenjük. Előmelegített, 180 Celsius-fokos sütőben meg-
sütjük. Sütés után közvetlenül eltávolítjuk róla a papírt, és azon melegen henger 
alakúra feltekerjük a piskótát. (Ha netán kihűlne, már nem lehet jól feltekerni, mert 
megtörik.)

A krémhez eldolgozunk 20 deka epret 10 deka cukorral és egy mokkáskanálnyi 
citromsavval, majd hozzáadunk 2 deka olvasztott zselatint, és 2 deci felvert tejszín-
habbal lazítunk rajta. Ezután szétnyitjuk a feltekert piskótalapot, a krémmel meg-
kenjük, és újból lazán feltekerjük. Egy órát állni hagyjuk a hűtőben, a tetejét – tála-
láskor – porcukorral meghintjük.

Az erkélyládák beültetése
A kertészkedés egyik minden év-
ben visszatérő folyamata a virág-
ládák beültetése. Ezt a munkát an-
nak is el kell végeznie, aki erkély-
re, teraszra teszi ki utána a ládákat, 
de annak is, aki „csak” az ablakpár-
kányt szeretné tartós virágdíszbe 
öltöztetni.

A munka ebben az esetben nem 
valamilyen kellemetlen és fárasz-
tó elfoglaltságot jelent. A ládák 
megtervezése, a palánták felne-
velése vagy beszerzése, a beülte-
tés és a gondozás ugyanis a ki-
kelet és a jó idő velejárója. Ilyen-
kor – ha az év többi részében nem 
is – mindenki szeret a természet 
városban fennmaradt képviselői-
vel foglalkozni.

TervezésTervezés
Ahhoz, hogy hosszú időn át tet-
szetős, egészséges növényeket 
nevelhessünk, először el kell 
dönteni, hogy az egyes ládák 
hová kerülnek majd. Természe-
tes, hogy nem alkalmas ugyan-
az a növény a déli, forró ablak-
párkányra, mint a mindig hűs, 
árnyékos, északi teraszra. A fény 
és árnyék mellett fi gyelembe kell 

venni a szélirányt és a csapadék 
mennyiségét is. Persze a háznak 
minden oldalán ugyanannyi eső 
esik, de ami a terasz ládáit áztat-
ja, esetleg nem éri az eresz alat-
ti ablakpárkányt. Sőt, az sem ki-
zárt, hogy vannak olyan ládák, 
amelyekbe az átlagnál sokkal 
több víz jut.

A virágok kiválasztásánál fi -
gyelmet kell fordítani a méret-
re is. Ládában rendszerint nem 
nevelünk magas növényeket, de 
még ezen belül sem mindegy, 
mekkorák. Az ablakpárkányon 
a fél méter magas növényzet je-
lentősen sötétíthet, oda az öt-tíz 

centiméter magas virágok valók. 
Ezek azonban nem mutatnak jól 
egy földre helyezett ládában pél-
dául az erkélyen.

Ha nem csak egynyári nö-
vényt ültetünk, akkor a ládák 
tervezésénél arra is érdemes oda-
fi gyelni, hogyan rendezzük el az 
egy- és a többéves növényeket. 
Az egyik lehetséges taktika, hogy 
vegyesen ültetjük őket. Ebben az 

esetben minden ládát gondosan 
kell majd teleltetni, de jövő ta-
vasszal már mindegyikben lesz 
néhány növény, amelyek közé az 
új egynyáriak beültethetők. Ha 
kevesebb a teleltetésre használha-
tó helyünk, akkor a tisztán több-
éves, télen is gondozandó ládák 
mellett érdemes tisztán egynyári 
ládákat tervezni, melyek télire 
kiüríthetők.

BeszerzésBeszerzés
Nem mindig könnyű össze-
egyeztetni a könyvekből, szak-
folyóiratokból kiválasztott vagy 

az ismerősök elmondása alap-
ján megszeretett növényeket 
a kereskedésekben, piacokon 
felbukkanó kínálattal. Ha túl-
zottan ragaszkodunk az ültetési 
tervhez, előfordulhat, hogy nem 
tudunk – vagy csak sok utánajá-
rással – adott színű, fajtájú virá-
got beszerezni. De az ellenkezője 
sem célravezető: amikor egyetlen 
kertészetből szeretnénk összevá-

logatni mindent, ami a ládákba 
kerülhet. A korlátozott válasz-
ték és a szűkösen rendelkezésre 
álló információ miatt könnyen 
előfordulhat, hogy ládáink vé-
gül szűk forma- és színvilágúak 
lesznek, esetleg nem viselik jól az 
adottságokat.

A palánták megszerzésének 
legtöbb vesződséggel járó, de 
minden kétséget kizáróan leg-
szebb és legsikeresebb módja, ha 
saját magunk neveljük fel őket. 
Így minden áhított növényt elő-
állíthatunk magunknak, s ha 
a magvetést és palántanevelést 

mégsem koronázza teljes siker, 
még mindig beszerezhetjük a 
hiányzó töveket a kereskedelem-
ből.

GondozásGondozás
Sajnos, a jól sikerült beültetés, a 
friss termőföld és az életerős pa-
lánták még nem garantálják a si-
kert. Ehhez szükség van a kitartó 
gondozásra is. Ez pedig ebben az 

esetben lényegében az öntözést 
jelenti.

A ládákba kevés föld fér, és az 
is hamar kiszárad – különösen a 
napon gyorsan felmelegedő, sö-
tét tónusú típusokban. Szép nö-
vényeket tehát csak az intenzív 
növekedés és a nyári hőség ide-
jén biztosított gyakori – általá-
ban naponta végzett – öntözéssel 
nevelhetünk.

A kannába azonban nem csak 
víz kerülhet. Hetente, kétheten-
te tápoldatot is adjunk a növe-
kedés és a virágzás ösztönzésére. 
Sokféle tápoldat közül válogatha-
tunk: van virágzásindító, balkon-
láda-tápoldat, külön muskátlira és 
más fajokra „kihegyezett” keve-
rék stb. Tulajdonképpen az adott 
szer kiválasztásánál sokkal fon-
tosabb a rendszeres, megfelelően 
adagolt használat. (Nem javaslat-
ként, inkább érdekességként em-
lítem, hogy az erkélyládában gyö-
nyörű muskátlikat nevelő ismerő-
söm a kíváncsiskodó kérdésekre 
végül felfedte titkát: rosszul emlé-
kezett az adagolásra, és egy hóna-
pon át mindennap tápoldattal ön-
tözte a futómuskátlikat. Az ered-
mény a reklámújságok legtúlzóbb 
illusztrációit is felülmúló virágára-
dat lett…) Barta István

A virág csak keret

Akinek sikerült…

A virágzás kezdetén
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S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása 
azonnal. 359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! Kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csa-
tornák korszerű gépi tisztítása azonnal, fal-
bontás nélkül, garanciával. Csatornák, lefo-
lyórendszerek javítása, cseréje. 228-6193, 
06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
426-5000, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőműves munkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen! In-
gyenes dobozok! 06/30-944-3717,

www.bauerteher.hu. 

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseré-
je garanciával. Balázs János épületgépész-techni-
kus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb kőművesmunkát, bur-
kolást, szobafestést, mázolást, teljeskörű la-
kásfelújítást vállalunk anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faabla-
kok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPÉZÉS, javítás, felújítás, kőműves-
munkák készítése szakmunkással. Tel.: 06/30-
328-2871, 200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás. UPC 
Direct. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

RIASZTÓRENDSZEREK (vezetékes és 
rádiós), videomegfi gyelők, kaputelefonok 
telepítése. Strukturált hálózatok kiépítése, 
villanyszerelés. Aunda Kft. Tel.: 06/30-245-
2020, 06/20-419-7309.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

FESTÉS-mázolás-tapétázás-takarítás, kü-
lön is. 06/70-245-7388, 201-2489.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen 
garanciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.)

06/20-471-8871.
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 
06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat és 
társasházi elektromos karbantartást is vállalok. 
246-9953, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZ-, VÍZ-, FŰTÉSSZERELÉS

Gázkészülékek javítása, cseréje,
Gázvezetékek tervezése, gázmű engedélyezése,

Fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása,
Vízvezeték-szerelés

NAGY LÁSZLÓ – ÉPÜLETGÉPÉSZ, TECHNIKUS
Mobil: 06/30-944-6513 • Web: www.dr-gaz.hu

E-mail: nagy33laszlo@t-online.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést vállalok vidéken is. Tel.: 06/30-682-
4431.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 
06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 06/30-
200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi dugu-
lás elhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a hét 
minden napján. 321-8082, 06/20-334-
3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztí-
tása, karbantartása, komplett fűtési rend-
szerek kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, 
fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 
óráig, mindennap, garanciával, ünnepnap-
okon is. 291-2800, 321-8082, 06/30-269-
0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/20-334-3437.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigete-
lésének felújítása, javítása. Homlokzatok, 
tetők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, 
kőműves-, bádogos-, tetőfedő munkák ga-
ranciával, referenciákkal. 204-6793, 06/20-
934-6993.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. 06/20-411-4349, 789-3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-
424-2618.

BÁRMI rossz – lakásszerviz – 06/30-
410-0007.

BUDAI Gyorsszerviz. Fég, Junkers, 
Vaillant gázkészülékek, víz-, gáz-, fűtéssze-
relés, fürdőszoba-felújítás burkolással is, 
csapok, csőtörések javítása, duguláselhárítás. 
Díjtalan kiszállás. 06/20-321-8707.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. Tel.: 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁS rendszeresen. T.: 
06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

KERTEK, díszburkolatok, öntözőrend-
szerek, sziklakertek, földmunkák, dísztavak, 
teraszok tervezése, kivitelezése, kertfenntar-
tás kertészmérnöktől. 06/20-330-2082.

LAPOSTETŐ-szigetelés és egyéb épületszi-
getelési munkák garanciával. Homlokzat-
felújítás és más szakipari munkák kivitelezése 
alpintechnikával. Tel.: 273-1857, 06/20-471-
1870. www.studiotrenddesign.hu.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! KISS dugulás-
elhárító NAGY dugulás elhárítását is vállal-
ja. (Ünnepnapokon is.) T.: 212-7035, 
06/20-939-2872.

KONTÉNERES sitt- és szemétszállítás, ter-
mőföldrendelés. 4-10 m3-es konténerek. Erdei 
Konténer. 06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

TAKARÍTÁS! Társasházak takarítását, ab-
laktisztítást vállalok. Tel.: 06/20-375-1258. 
www.ragyogo-takaritas.hu.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

HEGYVIDÉK TH Bt. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő-szere-
léssel, kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőműves munkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás ta-
valyi árakkal, minőségi kivitelben, garanci-
ával. Ingyenes felmérés: 06/30-272-3909.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

VÍZSZERELÉS, fürdőszobák, WC-k javítá-
sa, víz-csatornaszerelés, anyagbeszerzéssel. 
Tel.: 06/30-447-3603.

TAPÉTÁZÁST, festést, mázolás, lakásfel-
újítást vállalok. Lakástakarítással is. Szép, 
pontos munka. Tel.: 06/30-447-3603.

REDŐNY, napellenző, szalagfüggöny, szú-
nyoghálók, reluxa gyártása, szerelése, javítása. 
Pontos, precíz munka, korrekt áron. Tel.: 
06/70-268-9591.

FODRÁSZ házhoz megy, reális áron. Hív-
jon bizalommal! 06/30-465-9790.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-940-
3865. E-mail: czakoszilvia@gmail.com.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményépítés, köz-
ponti fűtés, vízvezeték-, gázvezeték-szerelés, 
javítás, ügyintézéssel. Ingyenes felmérés, 
garancia. Wiesler Tamás: 06/20-924-1194.

LAKÁS-üzlet építés-felújítás kulcsra készen. 
Kőműves-, festő-, burkolómunkák. Víz-, vil-
lanyszerelés. 06/30-211-9441.

KÖZÖS képviseletét vállalom társasházak-
nak. Kiváló szakemberekkel, referenciával. 
Tel.: 212-6727, 06/20-325-7777.

GYORSSZOLGÁLAT: 06/20-341-5522. 
Vízvezeték- és fűtésszerelés, duguláselhárítás. 
Vízvezetékek felújítása, javítása. Csapok, WC-
tartályok cseréje stb. Kazánok, bojlerek, radiá-
torok cseréje, javítása.

KERT- és parképítés, öntözőrendszerek 
telepítése, térburkolatok építése, teljes körű 
kertfenntartás és zöldterület-kezelés. www.
aperta.hu, 06/70-945-9067, 06/70-945-
9016.

TAKARÍTÁST, kertgondozást vállalunk 
társasházak részére, budai referenciákkal. Tel.: 
06/30-919-1013. www.haztakaritas.hu.

FORRÓ nyár közeleg, klímák gombát-
lanítása, felkészítése, új gépek forgalmazása, 
felszerelése. 06/70-297-1415.

Dr RÁBAI FERENC ÜGYVÉD
Értesítem kedves ügyfeleimet,

hogy a Széna téren alirodám megszűnt. 
Kérem, hogy a továbbiakban a hegyvidéki 

székhelyemen szíveskedjenek felkeresni.
Címem: 1125 Budapest (Istenhegy), 
Trencséni u. 32. Telefon: 202-5443.

Mobil: 06/20-983-2635.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, KÖZÖS KÉPVI-
SELET megbízhatóan a kerületben. Cégünk tel-
jes jogi, műszaki háttérrel és többéves szakmai 
tapasztalattal rendelkezik. www.kozoskepviselo.
hu. Tel.: 302-3257, 06/70-426-4420.

KERTÉPÍTÉS, kertkarbantartás, öntöző-
rendszerek telepítése. Kérésre cégismertetőt 
küldünk! Viridarium Bt. 06/30-481-5067.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló, stb. sze-
relése, garantáltan a legolcsóbban! Ingyenes 
helyszíni felmérés. Családi házakra 15 nm 
felett –30% kedvezmény! Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06/20-341-0043.

REDŐNY, reluxa, napellenző, fi x és mobil 
szúnyogháló, harmonikaajtó, szalagfüggöny 
szerelését vállalom. Tavaszi kedvezmény 
–20%. 2 év garancia. Tel.: 06/70-341-9489.

AUTOMATA mosógépek, porszívók javítá-
sa garanciával. Szerviz: XII., Fürj u. 1–3. B ép. 
Szabó László: 06/30-942-7743.

MOSÓGÉPJAVÍTÁS egy év garanciával! 
Kiszállás – javítás esetén – ingyenes. Tel.: 285-
6335, 06/70-315-9525.

DÍSZNÖVÉNYKERTÉSZ kertészeti mun-
kát vállal. T.: 06/30-278-8304. E-mail: 
robertszekely@invitel.hu.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 11 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 201-1821, 06/30-202-1892, 06/30-
229-3345 Aktuális ajánlataink: www.
immoteka.hu.

XII., HADIK András utcában csendes, kert-
re, zöldre néző, félemeleti, 120 nm-es, 2 nagy 
teraszos, 3,5 szobás, szinteltolásos, felújítandó 
lakás eladó. Garázs. 51,9 M Ft. 201-1821, 
06/30-229-3345. www.immoteka.hu.

XII., CSIPKE utcai kápolnánál, 45 nm-es, 
1,5 szobás, világos, magasföldszinti lakás kert-
re néző terasszal, tárolóval, kocsibeállóval el-
adó 23,9 millióért. Buszmegálló 2 perc. 06/20-
344-3179.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

ISTENHEGYI úton 44 nm, I. emeleti, 1,5 
szobás, délkeleti tájolású, jó elosztású, cirkós 
lakás 18,8 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-
9030.

BUDAI Várban 42, 76, 78 és 182 nm-es 
öröklakások eladók. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., MÁRVÁNY u., IV. emeleti (liftes), 61 
nm-es, két szoba-hallos, déli fekvésű, cirkós, 
vízórás, felújított lakás 22,5 M-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., CSORNA u., 62 nm, I. emeleti, két-
szobás, alakítható, D-K tájolású teraszlakás 34 
nm, Várra panorámás terasszal eladó. I.ár: 
28,5 M. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos tér mögött 140 nm-es, gará-
zsos, teraszos, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

VÁRI, 160 nm-es lakástulajdon eladó. 
06/30-944-9335.

IPARMŰVÉSZETI Múzeummal szemben 
60 nm-es, 2 szobás, csendes lakás eladó. 
06/20-414-2342.

VILLÁNYI úti, felújítandó, 81 nm-es pol-
gári lakás 21 millióért eladó. 06/20-414-
2342.

IX., MESTER utcai, 5. emeleti, 34 nm-es, 
cirkós, V. emeleti lakás eladó. 06/20-414-
2342.

VÁRRA panorámás, Lánchíd utcai, 113 
nm-es, 5. emeleti, cirkós lakás eladó. 06/30-
944-9335.

KRISZTINA körúton 108 nm-es, polgári, 
felújítandó lakás 31 milliós irányáron eladó. 
06/20-414-2342.

GELLÉRT térnél felújított, 85 nm-es lakás 
32 millióért eladó. III. emeleti, lift nélküli. 
06/30-944-9335.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

POZSONYI úti, 85 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

LŐRINCZ Péter ingatlaniroda keres-kí-
nál kiadó és eladó lakásokat, házakat, telke-
ket, irodákat a kerületben. 351-9578, 
06/70-383-5004. www.lorinczpeter.hu.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Megbízástól szerződéskö-
tésig teljes körű, korrekt ügyintézés. Tele-
fon: 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
axelero.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KIADÓ XII., Árnyas úton 150 nm-es, 
cirkofűtéses, sorházi lakás (nappali, 3 háló + 
tetőtér, garázs, mosókonyha, terasz, saját kert) 
1000 eurós áron, hosszú távra. 06/30-559-
5064. www.ingatlan.com/lencian.

II. KERÜLET, Hidegkút Ófaluban, új építé-
sű, négylakásos társasházban színvonalas, 
125–148 nm-es, nagy teraszos lakások eladók. 
338-1737, 06/30-241-1595, 06/30-559-5064. 
www.ingatlan.com/lencian.

XI., SÁFRÁNY utcánál szélső sorházi lakás, 
nappali + 3 fél szobás, terasz, kert, garázs + tá-
roló, 37,5 milliós irányáron eladó. 06/30-241-
1595. www.ingatlan.com/lencian.

KERESEK 1,5 szobás, emeleti, erkélyes, 
egyedi fűtésű, zöldövezeti lakást reális áron. 
06/30-559-5064.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai háza-
kat, lakásokat. 1994 óta működő Partingfon 
Bt. Dezső bácsi. T./f.: 214-5473, 06/30-973-
0113.

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 
házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-
1836, 217-1353, emma@vivatop.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

MÉSZÁROS utcában, felújított házban, 
113 nm-es, 3,5 szobás lakás eladó. 06/20-351-
3141.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, 1 szobás 
lakás eladó. T.: 06/30-922-9053.

XI., KANIZSAI utcában 75 nm-es, 2 szoba-
hallos, felújítandó lakás eladó. 06/30-922-
9053.

XI., KONDOROSI lakónegyedben 75 nm-
es, 1 + 3-as, igényes lakás eladó. www.banalp.
hu. 06/30-922-9053.

XI., ZENTA utcában 61 nm-es, 2,5 szobás, 
polgári lakás eladó. 06/20-351-3141.

XI., KAROLINA úton 69 nm-es, 1,5 szoba-
hallos lakás eladó. 06/20-351-3141.

KERESEK 2-3 szobás eladó lakást a XI., 
XII. kerületben. 06/20-351-3141.

KERESEK 3-5 szobás eladó lakást, házat. 
06/30-922-9053.

XI., SASADON 80 nm + 30 nm terasz, 
földszinti, kertkapcsolatos, jó állapotú lakás 
kis kerttel, garázzsal. 06/20-960-5354.

XI., SASAD kedvelt részén 200 nm, 2 lakó-
szintes, jó állapotú ikerházfél 360 nm szép, 
ápolt, intim kerttel. Irányár: 83 millió. 06/20-
368-1744. www.sasadingatlan.hu.

XI., SASHEGYEN, 10 éves társasházban, 
170 nm, egyszintes, panorámás, déli fekvésű 
lakás, 2 garázzsal. Irányár: 83,9 millió. 06/20-
368-1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., GELLÉRT-hegyen 60 nm, 2 szobás, er-
kélyes, felújított, emeleti, déli fekvésű panorá-
más lakás eladó. Irányár: 27 millió. 06/20-
368-1744.

BUDAÖRSÖN, 5 éves, 2 lakásos házban, 
100 nm + 30 nm, nappali + 3 szobás, 2 fürdő-
szobás, déli fekvésű lakás, 2 garázzsal, kis kert-
tel. Irányár: 48 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASADON 220 nm családi ház, 720 
nm kerttel. Irányár: 85 millió. 06/20-368-
1744. www.sasadingatlan.hu.

BUDAI bérbeadó és eladó ingatlanokat 
keresünk, elsősorban külföldi ügyfeleink-
nek. EUROHOMES Ingatlan. 06/30-667-
6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

PASARÉTEN 2004-ben épült, 73 + 120 
nm-es, legfelső emeleti, panorámás lakás, ga-
rázzsal, 75 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

ÚJ építésű, igényes lakások az Eszter utcá-
ban, Fillér, Alvinci utcánál. 82 nm–140 nm, 
70–155 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

II., TÖMÖRKÉNY utcában, kétlakásos, 
1930-as évekbeli házban, 180 nm-es, csendes, 
cirkós lakás 89 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

ÁRNYAS úton 33 nm-es, kertkapcsolatos 
lakás 12,6 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

FOGORVOSI rendelő a Kolosy térnél. 47 
nm, garázzsal 29,8 millió. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu.

KEDVES Tulajdonos! Továbbra is a leg-
jobb feltételekkel segítünk KIADNI, EL-
ADNI ingatlanát. Multinacionális cégek 
részére KERESÜNK bérbeadó, luxus háza-
kat, lakásokat. START INGATLAN. 316-
9408, 06/20-971-3335.

I., TOLDY Ferenc utcában 1. emeleti, 66 
nm-es, 2,5 szobás, hangulatos lakás 2 garázzsal 
eladó 34,9 M Ft-ért. Tel.: 06/20-932-5005, 
316-9408.

ÁRZUHANÁS 85-ről 79-re! II., Eszter ut-
cában eladó Bauhaus villa 113 nm-es, három-
szobás, panorámás, felújított lakása 79 M Ft-
ért. Tel.: 316-9408, 06/20-935-0018.

XII., ISTENHEGYI úton 160 nm-es, sorhá-
zi lakás garázzsal eladó 67,5 M Ft irányáron. 
Tel.: 06/20-955-5951, 316-9408.

XII., LEJTŐ úton 1995-ben épült, 3 szintes, 
200 nm-es, panorámás, tetőteraszos ikerház 
garázzsal, 95 M Ft-ért eladó. Tel.: 06/30-960-
8862, 316-9408.

ÁRZUHANÁS. Római-fürdőn elegáns, há-
romszintes, 310 nm-es ikerház 502 nm-es kert-
ben eladó 89,5 M Ft helyett 84,9 M Ft-ért. 
Tel.: 06/20-935-0018, 316-9408.

HŰVÖSVÖLGYI úton, Bauhaus villában 
80 nm-es, 2,5 szoba-hallos, felújított lakás 80 
nm-es terasszal eladó. (34,9 M Ft irányár.) 
Közvetítők kíméljenek! 06/70-949-4013.

XII., VAS Gereben utcában 72 nm-es, I. 
emeleti, 2 szobás, panorámás lakás garázzsal, 
kertes társasházban, 31,1 M Ft-ért eladó. 
06/20-973-0711.

THOMÁN István utcában 92 nm-es, 2,5 
szobás, erkélyes, cirkofűtéses lakás azonnal be-
költözhetően, 35 M Ft-ért eladó. 06/20-973-
0711.

KISSVÁBHEGYEN, Határőr úton, 
Bauhaus villában 40 nm-es, belső kétszintes 
lakás eladó. Irányár: 13,6 M Ft. 06/70-949-
4013.

XII., ORMÓDI u. 8.-ban, 6 lakásos társas-
házban, 2 külön bejáratú szobával, erkélyes, 
cirkós, szép lakás tulajdonostól, számlaképe-
sen, tartósan kiadó. Tel.: 06/20-545-7488, 
365-8784.

XII., NÉMETVÖLGY, belsőépítész tervez-
te, 28 nm-es, földszinti, napos, utcai, előkertes 
stúdiólakás alapbútorokkal, 5 nm tárolóval el-
adó. Park szemben, kitűnő közlekedés, boltok 
közel. Ár: 14 M Ft. 06/27-350-714, 06/20-537-
1457.

XII. KER., Trencséni utcai, 67 nm-es, 2,5 
szobás, cirkós, első emeleti, 2 erkélyes, csendes, 
panorámás lakás pincével, garázzsal, tulajdo-
nostól eladó. I.ár: 37,9 millió. Tel.: 06/30-327-
0795.

KÉKGOLYÓ utca végén jó állapotú, 60 nm-
es, kétszobás, cirkofűtéses, légkondicionálós, 
nem zajos, II. emeleti lakás eladó, vagy a kör-
nyéken 3 szobásra cserélendő. Irányár: 23 M. 
Érdeklődni: 06/30-336-5518.

TEHERMENTES öröklakás eladó XII., 
Szoboszlai utcában, 1 + 1 fél szoba + hall, kis 
rezsi, felújított, új cirkós, napos, erkélyes. I.ár: 
20,5 M. Tel.: 06/20-360-4545.

VENNÉK lakást tulajdonostól készpénzért. 
Telefon: 337-2366.

SASHEGY, Hegyalja úton teljesen felújí-
tott, panorámás, 100 nm-es lakás tulajdonos-
tól eladó. 06/70-244-7464.

NÉMETVÖLGYI úton utcai, ½ emeleti la-
kás eladó, 48 nm. 18,6 M Ft. 06/30-372-
7212.

MOM Park közelében 1,5 szobás, csendes, 
kertre néző, fszt.-i lakás kiadó hosszabb távra. 
50 000 Ft + rezsi. 06/70-214-7866.

BÖSZÖRMÉNYI úton, laktanyával szem-
ben, 3 és fél szobás, egyedi fűtésű saroklakás, 
123 nm, gépkocsi-beállással, 44,5 M Ft 
irányáron eladó. Tel.: 322-0533, 06/20-518-
2063.

RŐZSE úton (Kissvábhegyen), csendes 
zsákutcában, téglaépítésű társasházban, pano-
rámás kilátással, zöld kertkapcsolattal, parkos 
játszótérrel, világos, 2 szobás, 57 nm-es, 
cirkofűtéses lakás eladó. Irányár: 22 500 000 
Ft. Érd.: 06/20-334-6101.

XII., BÜRÖK u., csendes, 97 nm-es, 2 + 2 
fél szobás, duplakomfortos, jó elosztású, erké-
lyes, garázsos, társasházi öröklakás szép kert-
ben eladó. I.ár: 44,6 M Ft. Tel.: 06/30-948-
4961.

Á

RENDELKEZŐ NYILATKOZAT
A BEFIZETETT ADÓ EGY SZÁZALÉKÁRÓL

A kedvezményezett adószáma:

1 9 6 7 4 6 2 9 – 1 – 4 3
A kedvezményezett neve:
Ennek kitöltése nem kötelező

Sportkórház Alapítvány
TUDNIVALÓK
Ezt a nyilatkozatot csak akkor töltse ki, ha valamely társadalmi 
szervezet, alapítvány, vagy külön nevesített intézmény, elkülö-
nített alap javára kíván rendelkezni.
A nyilatkozatot tegye egy olyan postai szabvány borítékba, 
amely e lap méretét csak annyiban haladja meg, hogy abba a 
nyilatkozat elhelyezhető legyen.

FONTOS!
Rendelkezése csak akkor érvényes és teljesíthető, ha a nyilat-
kozaton a kedvezményezett adószámát, a borítékon pedig az 
Ön nevét, lakcímét és adóazonosító jelét pontosan tün-
teti fel. A boríték lezárását aláírásával kell hitelesítenie, azaz a 
lezárási felületet keresztben szükséges aláírni. A borítékot így 
kell betenni az adóbevallás borítékába.
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SAJÁT részre keresek 1-2 szobás lakást a 
XII. kerületben, illetve Sashegyen. Tel.: 06/30-
948-4961.

BÜKFÜRDŐN, a Radisson Sas Golf és 
Wellness Hotelben eladó, bérbeadó első emele-
ti, 45 nm-es, igényes apartman tulajdonostól. 
Befektetésnek is kiváló. Irányár: 21 M Ft. Tel.: 
06/20-379-6600.

II., TÖRÖKVÉSZ úton eladó egy 58 nm-es, 
részben felújított, X. emeleti, 2 szobás lakás + 
garázs. Irányár: 27,8 M Ft. Tel.: 0/20-981-
8750.

XII., KIRÁLYHÁGÓ tér közelében, Német-
völgyi úton emeleti, 104 nm-es (+ 7 nm-es er-
kély). 3 + fél szoba-hallos, cirkofűtéses lakás 
tulajdonostól eladó. Környékbeli kisebb lakás 
beszámítható. Közvetítők ne hívjanak! Tel.: 
355-4804.

XII., MOM Park közelében, tulajdonostól, 
60 nm-es, nappali + 2 fél szoba, összkomfor-
tos, erkélyes, cirkofűtéses lakás eladó. Közvetí-
tők, kérem, ne hívjanak! Irányár: 23,6 M Ft. 
Telefon: 201-5089.

XI., THALLÓCZY u., tulajdonostól, 42 
nm-es, 1 szoba-összkomfortos, cirkofűtéses, 
erkélyes lakás eladó. Irányár: 14,5 M Ft. Köz-
vetítők kérem, ne hívjanak! Telefon: 201-
5089.

XII., SIRÁLY utcában stílusos, kétlakásos 
villa földszintje saját kerttel, hatalmas terasszal 
tulajdonostól eladó. 120 nm, gyönyörűen fel-
újított. Irányár: 65 M Ft. 06/20-260-0284.

VENNÉK a 12. kerületben 2-3 szobás lakást 
terasszal, garázzsal, 1985 után épült házban. 
06/30-210-6063.

MÁRVÁNY utca 38.-ban tulajdonostól el-
adó 86 nm-es, két szoba-alkóvos, felújított la-
kás. Az utca hamarosan forgalomcsillapított 
környék lesz. Nagyméretű, élhető terekkel la-
kásnak, irodának és befektetésnek is kiváló. 
Irányár: 21,9 M Ft. Tel.: 06/30-660-9834.

VENNÉK idős személy által lakott örök-
lakást, bejelentkezés, ottlakás nélkül. Refe-
renciával rendelkezem. 06/20-923-9995.

III., RÓMAI sétányon, 73 nm-es, pano-
rámás, többszobás, remek elosztású lakás 
tulajdonostól eladó. Irányár: 17,3 M Ft 
plusz garázs. T.: 06/30-289-5202.

100 NM, 3 szobás, I. emeleti, nagypolgári 
lakás a Schwartzer utcában 33 000 000 Ft-ért 
eladó. Tulajdonos: 202-0567, 06/20-627-
9673.

INGATLANÜGYEK, szerződéskészítés, 
jogi képviselet. Varga ügyvédi iroda. 06/70-
434-0719. Iroda: Bp. XI., Orlay u. 1.

XII., NÉMETVÖLGYI úton, 73 nm-es, 2,5 
szobás, III. emeleti, erkélyes, elegáns, panorá-
más lakás 27,5 M Ft-ért eladó. 06/70-434-
0719.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-hegyen, Mátyás király út 
elején garázs hosszú távra kiadó. Tel.: 06/20-
458-0209.

ALKOTÁS utcában, a MOM-nál eladó egy 
14,5 nm-es teremgarázshely. Irányár: 3,5 M Ft. 
Tel.: 06/30-748-5790.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, kö-
zépiskolába felvételizők számára, egész év-
ben, nyáron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, egész évben, nyá-
ron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érett-
ségire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok 
több éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 
percre. 06/70-529-7708.

MATEMATIKA-, fi zikaoktatás, felkészítés 
minden szinten, referenciákkal. 250-2003, 
06/20-934-4456.

NÉMET – diplomás nyelvtanártól, háznál 
is. 214-2420, 06/20-244-6565.

PINGVIN NEMZETKÖZI ÓVODA előfel-
vétele! 214-4257, 06/20-546-6137.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS, korrepetálás, nyelvvizs-
gára, érettségire felkészítés. 06/30-226-4165.

SZÁMÍTÓGÉP oktatás. Személyesen 
csak Önnel foglalkozom. Kérésére felkere-
sem, és saját gépén tanulhat. ECDL vizsga-
felkészítést is vállalok. Csoportos oktatást is 
munkahelyeken. Hívjon, segítek. Tel.: 214-
4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

TENISZ Mártonhegyi út 23. alatt. Bérpá-
lya, oktatás, egyéni, csoportos, gyerekoktatás. 
Jelentkezni lehet a helyszínen vagy Varga Gé-
zánál. 06/30-941-2435.

NÉMET beszédcentrikus nyelvtanítás dip-
lomás tanárnál. T.: 06/30-314-8097.

SIKERES és eredményes olasz-, német-, ma-
gyartanítást vállalok cégeknek, diákoknak a 
XI–XII. kerületben, ill. Budaörsön. Elfoglalt-
ság esetén a helyszín megbeszélés tárgyát képe-
zi. Tel.: 06/20-379-6600

ÁLTALÁNOS iskolások felkészítését válla-
lom minden tárgyból. Gyermekszerető, türel-
mes, leinformálható tanárnő. Házhoz megyek. 
06/30-427-7608.

2-5 éves korig várunk gyermekeket fél és 
egész napos foglalkozásokra: angol nyelvok-
tatás, úszásoktatás, logikai készségfejlesztés, 
tornatermi játékos sportolás. Jelentkezés: 
Hóvirág Klub, Bp. XII., Hóvirág út 42. Tel.: 
249-0227. www.hoviragklub.hu.

NYÁRI úszótáborba várunk óvodáskorú 
gyermekeket. Ugyanitt kéthetes, intenzív, 
csoportos úszásoktatást indítunk. Érdeklő-
dés és jelentkezés: Hóvirág Klub, Bp. XII., 
Hóvirág út 42. Tel.: 249-0227. www.
hoviragklub.hu.

BIBLIAI játszó – napközis – tábor. Helye: a 
Sacré Coeur Nővérek rendháza, XII., Mese u. 
11. Június 29.–július 3. (felsősök), július 6–10. 
(alsósok). További információ és jelentkezés: 
200-1873, 06/30-476-7590, rscj.mese@gmail.
com. Határidő: június 10. 10 000 Ft/fő, test-
vérkedvezmény.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénzér-
méket, régi képeslapokat és levélborítékokat vá-
sárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porcelánt, 
festményt, csillárt, ezüstöt, mindenféle régi 
újságot, játékot és hangszert, mindenféle 
babakocsit. 291-3101, 06/30-347-7713, 
Szellő János. Sze.Janos@vipmail.hu

DRÁGAKŐ (briliáns), arany ékszer, régi 
törtarany és ezüst evőeszközök, dísztárgyak 
vásárlása készpénzért, a legmagasabb áron. Te-
kintse meg a Google-ban, e-mail: lakatos@
mconet.hu. Keressen fel: II., Margit krt. 51–
53. Louis Galéria. Tel.: 316-3651.

PIANÍNÓK kedvezményes áron. Hangolás. 
www.klavirzongora.hu. 06/20-912-4845, 
209-3247.

BIZTOS anyagiakkal rendelkező értel-
miségi házaspár tartási vagy életjáradéki 
szerződést kötne idős hölggyel, úrral vagy 
házaspárral XII. kerületi, nagy alapterületű 
lakásra, házra, telekre. Keressen bennünket 
bizalommal! Tel.: 06/20-238-0149.

LEINFORMÁLHATÓ, 56 éves tanítónő 
örökösödési vagy eltartási szerződést kötne fi -
nom lelkű, halk szavú, békés természetű, klasz-
szikus zenét szerető, gyermektelen idős sze-
méllyel, ottlakással. Tel.: 06/70-275-9307.

R É G I S É G

RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS a Déli pálya-
udvarnál. Készpénzért vásárolunk 19–20. 
századi festményeket, órákat, szőnyegeket 
(hibásat, kopottat is), porcelánokat, ékszere-
ket, ezüst tárgyakat (hiányos evőeszközt is), 
szobrokat, könyveket stb. Üzlet: XII., Alko-
tás utca 7/a. A kiszállás díjtalan. Tel.: 202-
5584, 06/20-415-1536.

VÁSÁROLOK régi könyveket, szőnyege-
ket, hibásan is, karórákat, hagyatékot, lomta-
lanítással is. Tel.: 06/30-413-5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétel, eladás, 
aukció. Térítésmentes értékbecslés. Tátra Ga-
léria. 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

KASTÉLYOK, KÚRIÁK, 
DIPLOMATALAKÁSOK
berendezéséhez keresek

mindennemű tárgyat,
antik szőnyeget, ezüstöt, bútort,

magyar és külföldi képeket, hagyatékot, 
azonnali fi zetéssel, díjtalan kiszállással. 
06/20-312-4135, 06/30-205-8853.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

DR. DÖBRÖNTEI Éva fogszakorvos. El-
érhető: 06/20-571-6559.

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgásszer-
vi problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477.

„HOGYAN TUDNÁ CSALÁDI KONF-
LIKTUSAIT MEGOLDANI?” Hellinger 
családállítás négyszemközt és csoportos for-
mában. XII., Kiss János altábornagy u. 
30/b. B. Tüske Ágnes pedagógiai szakpszi-
chológus. Hívjon: 06/30-216-9104 számon. 
E-mail: tuske.agnes@chello.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr Bánfalvi.

FOGYASZTÓ, alakformáló masszázs 
fájdalommentesen, 0–1000 Ft/kg. Depresz-
szió-, alvászavar-, fejfájáscsökkentés, ener-
giatöltés. 06/30-294-1945.

REFLEXOLÓGIA, biorezonancia, thai-és 
gyógymasszázs, akupresszúrás masszázságy 
(ceragem), méregtelenítő lábfürdő, 
VENUSTAS orvos-természetgyógyász szalon-
ban. (Széher úti kórházhoz közel). Bejelentke-
zés: 06/70-276-8182.

STRESSZEL? Lazítson! Jöjjön el hétfőn-
ként 18.30-kor nyílt óránkra. „Art of Living 
fi rst step.” Jóga, légzés, meditáció. Cím: XII. 
ker., Csipke út 16./32-es csengő. www.
aolhungary.5mp.eu. Tel.: 06/30-436-2623.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

GYAKORLOTT, megbízható, munka-
szerető hölgy bejárónői állást keres. Igényes 
családok megkeresését várom. Tel.: 06/30-
390-5024.

II. KERÜLETI szépségszalonba fodrászt ke-
resek, bérleti díj nincs! 06/30-971-7333.

„ELADÓT”, leinformálható frissnyugdíjast 
keresünk Déli pályaudvar környékére. Nem 
dohányzót. T.: 213-6067.

KILENC hónapos kislányunk mellé leinfor-
málható, megbízható, kedves – lehetőleg peda-
gógus végzettségű –, frissnyugdíjas hölgyet 
keresünk. Jelentkezni a 06/30-903-0254-es 
telefonon lehet.

HÉTVÉGÉN (24 órában) vállalok idősgon-
dozást, esetleg havi váltás is lehetséges. 06/70-
350-9925.

TÁ R S K E R E S Ő

NE MARADJON egyedül! Párját még ma 
megtaláljuk! Cronos Buda. 06/30-602-0094.

ZSUZSANNA Nemzetközi Társközvetí-
tő Iroda: diszkréten, őszintén törődik Ön-
nel. 06/20-988-6839, www.atars.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

S Z A B A D I D Ő

NORVÉGIAI körutazás természetet és kul-
túrát kedvelőknek. Last minute ajánlat. 79 
000 Ft + útiköltség. Skandináviát 24-szer be-
járt tanár-idegenvezető. 265-0518. 
sarakohegyi@t-online.hu.

A Kárpáti Rudolf Vívóklub (1123 Budapest, Al-
kotás utca 44.) hálás köszönettel tájékoztat-
ja a nyilvánosságot, hogy a 2008. évi jöve-
delemadók 1%-ából összesen 341 882 Ft ér-
kezett a klub számlájára, mely összeget a 
klub a versenyzők utaztatására, valamint ví-
vófelszerelések vásárlására költötte. A Kár-
páti Rudolf Vívóklub köszönetet mond min-
den kedves támogatójának a segítségért, és 
ez évben is várja a további támogatásokat.

Dr. Szepesi László elnök
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS, ILLETVE 
KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új 
kar diogépeken, edzői segítséggel, ta-
nácsadással.

Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai iskola 
(Diana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől). Időpont: vasárnap 17.00–
19.00. Szükséges felszerelés: váltócipő, 
sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnaponként 9.00–13.00. Hely-
szín: a Testnevelési Egyetem uszodá-
ja (Alkotás utca 44.). Belépés csak 4 éves 
kortól, XII. kerületi lakcímkártyával, leg-
később 12.30-ig.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola (Mártonhegyi út 34.), 18.30–
19.30 Jókai Mór Általános Iskola (Diana 
utca 4.). • Szerda 18.30–19.30 Tamási 
Áron Általános Iskola (Már tonhegyi út 
34.). 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór Általános Iskola (Diana utca 4.). • 
Péntek 17.00–18.00  Arany János Általá-
nos Iskola (Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola (Mártonhegyi út 34.) és Jó-
kai Mór Általános Iskola (Diana utca 4.). 
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola (Zugligeti út 113.). • Szerda
17.30–18.30 Tamási Áron Általános Isko-
la (Mártonhegyi út 34.). • Péntek 16.00–
17.00 Arany János Általános Iskola (Mere-
dek utca 1.).

TENISZOKTATÁS!
Fogarasi Síiskola (Piarista Sportte-
lep, XII., Költő utca 38.).

• Szerda 15.00–16.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Hetente kétszer!
Fogarasi Síiskola (Piarista sportte-
lep, XII., Költő utca 38.)

• Hétfő és szerda 17.30–18.30. Előzetes 
bejelentkezés szükséges Fogarasi Orsolyá-
nál, a 06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY”
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.

Fogarasi Síiskola (Piarista Sportte-
lep, XII., Költő utca 38.)

• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Május 16.: Visegrádi-hegység. Túra-
vezető: Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 
Batthyány tér, HÉV-pénztár. Útvonal: 
Hegytető–Paprét–Vízverés-nyereg–Ba-
rát-halom–Visegrádi-kapu–Nagyvillám, 
kilátó–Visegrád, nagymarosi rév. Táv–
szint: 16 km, + 200, – 400 m. Érkezés: 
16.00 körül Visegrádra. Költség: 1500 Ft.
Június 6.: Börzsöny. Túravezető: dr. 
Nagy Géza. Találkozó: 6.45 Nyuga-
ti pályaudvar, pénztárcsarnok. Útvonal: 
Kosd–Török-rét–Naszály-csúcs–Látó-
hegy–Kosd. Táv–szint: 15 km, ± 500 m. 
Érkezés: 16.00 körül Budapestre. Költ-
ség: 1500 Ft.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál Lász-
ló ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vo-
natkozóan csütörtöktől érdemes érdeklőd-
ni. Jelentkezés, további információ: 06-70-
212-5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a részt-
vevők számára INGYENESEK, a költsége-
ket a hegyvidéki önkormányzat viseli. To-
vábbi információ: XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92, e-mail: sportcenter12@
freemail.hu, Lődy Katalin sportszervező.

Májusi futballhadjárat
A Hegyvidék SE (HSE) férfi  felnőtt labdarúgócsapatának hátralévő meccsei:

Május 9., szombat 18.00:  HSE–Nagytétény
Május 17., vasárnap 17.00:  RTK–HSE
Május 23, szombat 19.00:  HSE–RKSK
Május 30., szombat 11.00:  Gázművek–HSE

Táncgála
Az idei év legnagyobb hazai tánceseményének ad otthont május 31-én a Csörsz 
utcai művelődési központ. A Nemzeti Moderntánc Gálához kapcsolódó jóté-
konysági tombola bevételét egy versenytáncos súlyosan beteg kisfi a gyógyke-
zelésére fordítják.

A hazai táncosok egy emberként fogtak össze, hogy közösen segítsék a rit-
ka májbetegségben szenvedő fi ú családját. Már sikerült támogatáshoz jutni a 
külföldön elvégzendő műtéthez és az azt követő gyógykezeléshez, a több hó-
napos kint tartózkodás költségeit azonban a szülők nem tudják saját erőből fe-
dezni.

A szükséges pénzösszeg előteremtéséhez nyújt segítséget a Hegyvidék 
Sportegyesület és a www.moderntanc.hu internetes portál a május 31-én, gyer-
meknapon rendezendő Nemzeti Moderntánc Gálával. A rangos eseményen a 
legjobb magyar táncosok mellett részt vesz többek között Südi Iringó, Dudás 
Tibor, Karsai Zita és a 4 For Dance táncegyüttes. A közönség találkozhat Csányi 
Sándorral is, a népszerű színész a zsűriben foglal majd helyet. A gála fővédnöke 
Pokorni Zoltán polgármester, a műsort Dombóvári István vezeti. A szervezők szí-
vesen vesznek felajánlásokat a tombolára, amelynek bevételét a család megse-
gítésére fordítják. (m.)

Vesztett helyzetből fordítottak
Felpörgött és bajnok lett a BSE női röplabdacsapata

Vert helyzetből lett bajnok a BSE 
FCSM női röplabdacsapata. A vá-
rosmajori együttes öt meccsen, 
0–2-es hátrányból nyerte meg 
3–2-re a Nyíregyháza elleni bajno-
ki döntőt. Nyári Sándor tanítvá-
nyai az utolsó összecsapáson már 
parádéztak, és esélyt sem adtak 
ellenfelüknek. A szakember a fi ná-
lé után elmondta, hogy együtte-
sének a vártnál talán korában jött 
ez a trófea, azonban szerinte a si-
ker nem száll játékosai fejébe, ha-
nem továbbra is éhesek maradnak 
a győzelemre.

A remény hal meg utoljára. Ez 
a már-már közhelynek számí-
tó közmondás lehetett a BSE 
női röplabdacsapatának mottó-
ja, miután a bajnoki döntő első 
két mérkőzését elveszette a Nyír-
egyháza ellen. Bizony, ekkor elég 
távolinak tűntek a városmajoriak 
bajnoki aranyálmai. A BSE mes-
tere, Nyári Sándor is csupán ab-
ban bízhatott, hogy a harmadik 
meccset megnyerik hazai pályán, 
és nem győzelem nélkül veszítik 
el a párharcot.

– A gondolat, hogy nyert talál-
kozó nélkül zárjuk a döntőt, na-
gyon felpörgette a lányokat – nyi-
latkozta Nyári Sándor a bajnoki 
döntő másnapján. – Ez volt az a 
pillanat, amikor elkezdődött va-
lami a játékosaimban. Meg is 

lett az eredménye, hiszen szépí-
tettünk. Azonban ha azt kérde-
zi tőlem, mikor kezdtem el hin-
ni abban, hogy a lányok megnye-
rik az aranyat, akkor egy korábbi 
eseményt kell említenem. Az elő-
döntőben a Gödöllő három ku-
bai játékost is igazolt a rájátszás-
ra – az ezzel kapcsolatos szabály-
lyal egyébként nem értek egyet –, 
ekkor úgy nézett ki, nem mi va-
gyunk a párharc esélyesei. Azon-
ban a félelmek ellenére a lányok 
mindenkire rácáfoltak, és be-
verekedték magukat a fi náléba. 
Ekkor éreztem először, hogy ha 
„nem vigyázunk”, akár bajnokok 
is lehetünk.

Igen ám, de az első győzelem 
még nem adhatott elégedettség-
re okot, és igazából sok bizako-
dásra sem, hiszen a fővárosiak-
nak Nyíregyházán kellett volna 
egyenlíteniük, ami hatalmas fel-
adatnak tűnt. De a remény még 
mindig élt az alapszakaszgyőztes 
játékosaiban.

– A negyedik mérkőzés fan-
tasztikus volt! A nézők mindent 
láthattak, ami szem-szájnak in-
gere. Azt el kell ismerni, hogy ez-
úttal az első két meccsel ellentét-
ben a szerencse is mellénk szegő-
dött, így tudtunk egyenlíteni.

Jöhetett a mindent eldöntő ötö-
dik meccs. Ekkorra már fordult 
a kocka, a lélektani előnyön kí-
vül a hazai pálya is a BSE mellett 
szólt. Zsúfolásig megtelt a 400 fő 
befogadására alkalmas csarnok, 
olyan sokan voltak kíváncsiak a 

találkozóra, hogy akadt néhány 
néző, aki a szomszédos asztalite-
nisz-teremből követte fi gyelem-
mel, ahogy a hazai lányok szin-
te „felmossák a pályát” a nyíregy-
háziakkal. Akadt olyan pingpon-
gos, aki inkább később kezdte el 
az edzését, mert meg akarta néz-
ni, hogyan nyerik meg a bajnok-
ságot a röplabdások.

Örömmel láthatták, hogy a 
BSE gyakorlatilag szemernyi 
esélyt sem adott a láthatóan hi-
tehagyottan játszó vendégeknek, 
akik csupán egy-egy pillanatban 
voltak képesek felvenni a ritmust.

– Valóban kiütöttük az utol-
só meccsen a Nyíregyházát. A lá-
nyok hihetetlenül játszottak, ne-
kem szinte semmi dolgom nem 
volt, egyszerűen minden taktikai 
elem úgy valósult meg, ahogyan 
azt látni akartam. Egyszerre ját-
szott jól mindenki a csapatban, 
ami nagyon ritka. Ellenfelünk-
nek esélye sem volt. Egyértelmű 
volt, ezt a meccset a lányok nem 
engedik ki a kezéből. De elárulok 
egy titkot. Ezt én már a rangadó 
előtt láttam rajtuk, és egy pilla-
natig sem voltam feszült, tud-
tam, mi lesz a vége, igaz, én há-
rom egyet tippeltem.

A hazaiak elszántságát egyet-
len rövidke eseménysorral lehet-
ne talán a legjobban érzékeltetni. 
A harmadik felvonásban történt: 
8–7-re feljöttek a vendégek, ám 
még mielőtt az első reménysugár 
megcsillanhatott volna számuk-
ra, a szinte hibátlanul játszó BSE 

azonnal váltott, a folytatásban 
mindig a legjobb megoldásokat 
választotta, és percek alatt meg-
nyerte a szettet – s vele a bajnok-
ságot. Ez volt az a pillanat, ami-
kor végre lekerült az óriási teher 
az újdonsült bajnokok válláról. A 
hős lányok előbb „kicsi a rakást” 
játszottak, majd mindenki össze-
borult mindenkivel, és leírhatat-
lan öröm látszott az arcokon.

– Nagyszerű érzés, hogy el tud-
tuk csípni a bajnoki címet. Ahogy 
telt-múlt az idő, a lányok egy-
re jobban összekovácsolódtak, 
és egy kicsit én is meglepődtem, 
néha milyen jól játszottak. Talán 

még korán is jött ez a trófea. De 
majd kiderül, mindez milyen ha-
tással lesz az alakulat jövőjére, bár 
ahogy ismerem a játékosaimat, to-
vábbra is sikerre éhesen dolgoznak 
majd, hiszen imádnak nyerni.

A szakember utolsó félmonda-
tát a döntő hűen igazolta, hiszen 
nem mindennapi akaraterőről 
tettek tanúbizonyságot a BSE já-
tékosai. Ha talán túl korán is jött 
a városmajoriak győzelme, egy 
biztos: az aranyérem nem érdem-
telenül került a fővárosiak nyaká-
ba, bravúros feltámadásukkal rá-
szolgáltak a bajnoki címre.

Császár-Nagy Márk

A válság megöli a gyerekfocit?
A gazdasági válság már elérte a 
gyerekfocit is? Szokatlan a kérdés, 
az pedig tényleg nem mindenna-
pos, hogy egy ország gazdasági 
helyzete és a futball között párhu-
zamot keresünk. Most eljött ennek 
is az ideje.

Csaknem egy hónappal ezelőtt la-
punkban megjelent egy hirdetés, 
amelyben a Hegyvidék SE fi ata-
lokat keresett az 1995 és az 1998 
között születettek korosztályaiba. 

Felkerestük tehát Geress Zoltánt, 
a klub egyik edzőjét, hogy va-
jon azóta mennyien szerettek vol-
na futballistának állni a kerületi 
egyesületben. A válasz megdöb-
bentő volt: „Összesen hat-hét gye-
rek érdeklődött, és közülük talán 
hárman jöttek le edzésre.”

Ez kissé elszomorító, még ak-
kor is, ha a tréner szerint minden 
bizonnyal azért van így, mert a 
szezon közben általában kevesen 
jelentkeznek, és még nincs vége a 
bajnokságnak. Ezúttal azonban 
szükség lett volna a gyerekekre, 
ugyanis a télen 40-50 fi atal hagy-

ta abba a focit. Egy újabb meg-
döbbentő szám!

A magyarázat viszont Geress 
szerint egyszerű.

– Minden bizonnyal napjaink 
gazdasági helyzete az oka annak, 
hogy egyre kevesebben választják 
a világ legnépszerűbb sportágát. 
A szülőknek nincs pénzük arra, 
hogy focizni vigyék a gyerekeket. 
Pedig nálunk a tagdíj kilencezer 
forint egy hónapban, ami sokkal 
olcsóbb, mintha teniszezni vinné 
valaki a gyerekét, még úgy is, ha 
hozzáadjuk, hogy a kezdőknek a 
felszerelést is meg kell venniük.

A szakember arra a kérdésre, 
nem lehetséges-e az, hogy a gye-
rekek azért hagytak fel a sporto-
lással, mert nem szeretnek fociz-
ni, határozottan nemmel felelt.

– A fi atalok szeretnek nálunk 
játszani, jó a hangulat az edzése-
ken, ráadásul a nagy klubokkal 
szemben mi a kezdőkkel is foglal-
kozunk, hiszen egyesületünk el-
sődleges célja nem profi  futballis-
ták nevelése, hanem a sportolási 
lehetőség biztosítása. Nagyon szí-
vesen foglalkozunk akárkivel, aki 
szeretne megismerkedni a sport-
ággal. És még egy indok, ami 

amellett szól, hogy a gyerekek 
igenis szeretnek focizni: minden 
szeptemberben húsz-harminc új 
arccal találkozhatunk, ez pedig 
azt jelenti, hogy a kicsik igenis 
imádják a labdarúgást!

Jobban belegondolva, ez az 
adat alátámaszthatja, hogy a hir-
telen jött pénztelenség az elsőd-
leges oka a jócskán megcsappant 
jelentkezési kedvnek. Kérdés: ha 
tényleg a válság a fő ok, akkor ki 
vagy mi tudja megoldani a hely-
zetet, hogy a gyerekek mégis fo-
cizhassanak?

Cs

Nyuszi Kupa óvodásoknak
Öt kerületi óvoda nyolc csapata 
vetélkedett a Semmelweis Egye-
tem gyakorlóiskolájában megtar-
tott Nyuszi Kupán. A nagycso-
portosokat megmozgató sport-

programot negyedik alkalommal 
rendezték meg.

A Nyuszi Kupa nem titkolt 
célja, hogy gondtalan szórakozás 
közben közelebbről is megismer-

tesse az iskola hangulatát a leen-
dő elsősökkel. Az intézmény ki-
emelt hangsúlyt helyez a sport- és 
testnevelés-oktatásra, ezért a já-
tékos váltóversenyeken több kü-

lönleges kéziszert is kipróbálhat-
tak az ovisok. Nagy sikert aratott 
a mocsárjárás és a talicskázás, az 
ügyességi feladatok közben elő-
kerültek a kis rollerek, a seprűk-

kel pedig pingponglabdát terel-
gettek a gyerekek.

Mivel nem a helyezésekről 
szólt a verseny, minden óvoda ku-
pával, a gyerekek pedig ajándé-

kokkal térhettek haza. Győztest 
azért hirdettek: a Nyuszi Kupa az 
idén a Mackós ovisokhoz (képün-
kön) került.

(m)
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